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خبر

طرح جنجالی نماینده ترامپ برای تقسیم اوکراین
کیت کلاگ طرحی برای تقسیم اوکراین همانند تقسیم برلین پس از 
از  آمریکا  ترامپ، رئیس جمهور  ارائه کرد.دونالد  جنگ جهانی دوم 
زمان بازگشت به کاخ سفید، پایان بخشیدن به جنگ اوکراین را اولویت 
نخست دولت خود معرفی کرده است؛ مسئله ای که به راحتی قابل 
حصول نیست.بر این اساس، ژنرال بازنشسته کیت کلاگ، نماینده ویژه 
ترامپ در امور اوکراین، به تازگی طرحی جنجالی برای پایان دادن به 
جنگ اوکراین ارائه داده است که واکنش های متفاوتی را به دنبال داشته 
است.براساس این طرح، اوکراین به سبک برلین پس از جنگ جهانی 
دوم تقسیم می شود.کلاگ پیشنهاد داده که اوکراین به دو منطقه تقسیم 

شود.
فرمان ترامپ برای استقرار ارتش در مرزهای جنوبی 
رئیس جمهور آمریکا دستور استقرار نظامی در مرزهای جنوبی این 
کشور را صادر کرد. »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا به ارتش 
دستور داده است تا کنترل اراضی فدرال در امتداد مرز جنوبی را برای 
مبارزه با مهاجرت غیرقانونی و قاچاق مواد مخدر در دست بگیرد.در 
این یادداشت خطاب به »داگ بورگوم«، وزیر کشور، »کریستی نوم«، 
وزیر امنیت داخلی، »پیت هگست«، وزیر دفاع و »بروک رولینز«، وزیر 
کشاورزی آمریکا آمده است: »مرز جنوبی ما از سوی منابع متعدد مورد 
حمله قرار گرفته است و وضعیت پیچیده کنونی مستلزم آن است که 
ارتش ما نسبت به گذشته نقش مستقیم و فعال تری در تامین امنیت 

مرزهای جنوبی داشته باشد«.
وزارت خارجه روسیه: حضور اتباع چینی در جنگ با 

اوکراین صحت ندارد 
وزارت خارجه روسیه حضور اتباع چینی در جنگ با اوکراین را رد 
کرد. »آندری رودنکو« معاون وزیرخارجه روسیه گفت که  گزارش ها 
در رابطه با حضور اتباع چینی در جنگ با اوکراین را به عنوان »مطقا 
غلط« است و آن ها را رد کرد.وی گفت : »می توانم بگویم که هیچ چیز 
نمی تواند بیش تر از این از حقیقت فاصله داشته باشد، موضع چین در 
رابطه با بحران اوکراین کاملا متعادل است و از دوستانمان بابت این 

موضوع قدردانیم.
اولمرت: جنگ داخلی در اسرائیل نزدیک است

نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی نسبت به جنگ داخلی قریب 
الوقوع در اراضی اشغالی هشدار داد.ایهود اولمرت نخست وزیر پیشین 
رژیم صهیونیستی با انتشار مقاله ای در روزنامه هاآرتص هشدار داد که 
این رژیم به صورت بی سابقه ای به جنگ داخلی که پایه های آن را 
تهدید می کند نزدیک می شود.در این مقاله آمده است، جنگ داخلی 
مذکور ناشی از تشدید بی سابقه درگیری ها میان کابینه و نهادهای رژیم 
صهیونیستی به ویژه دادگاه عالی این رژیم است.اولمرت اضافه کرد که 
خطر کشیده شدن به سمت آشوب خونین در اراضی اشغالی دیگر تنها 
یک احتمال نیست بلکه واقعیتی بوده که نشانه های آن نمایان شده است.

درخواست رئیس جمهور کلمبیا از ترامپ برای تضمین 
آتش بس در غزه 

تحقق  تا  خواست  خود  آمریکایی  همتای  از  کلمبیا  رئیس جمهور 
آتش بس در غزه را تضمین کند. »گوستاوو پترو« با انتشار بیانیه ای در 
شبکه اجتماعی ایکس تاکید کرد که برقراری آتش بس در غزه یک 
ضرورت فوری است.پترو افزود: »اگر ترامپ تلاشی انجام دهد، نجات 
جان فلسطینی ها و اسرای اسرائیلی در غزه امکان پذیر است«.وی گفت: 
»من به عنوان رئیس جمهور کلمبیا از شما )ترامپ( می خواهم که برای 
نجات جان فلسطینی ها و اسرای اسرائیلی اقدام کنید. اگر شما بخواهید، 
می توان در فلسطین آتش بس حاصل کرد و من از شما در این تلاش 

حمایت خواهم کرد«.
تاکید آلمان بر حصول راه حل دیپلماتیک میان ایران 

و آمریکا
آلمان بر لزوم دستیابی به یک راه حل دیپلماتیک برای موضوع هسته ای 
خارجه  امور  وزارت  سخنگوی  واگنر«  »کریستین  کرد.  تاکید  ایران 
آلمان به خبرنگاران در برلین با بیان اینکه »ما به شدت نگران برنامه 
هسته ای ایران هستیم« مدعی شد: ما بارها تاکید کرده ایم که وضعیت در 
ماه های اخیر از طرف ایران تشدید شده است.او در ادامه گفت: ظرفیت 
غنی سازی ایران به شکل گسترده ای توسعه یافته است و از این نظر، حل 
این موضوع به طور فزاینده ای ضروری خواهد بود.واگنر تصریح کرد: 

آلمان از تجدید گفت وگوی ایران و آمریکا استقبال می کند .
را  هسته ای اش  برنامه  برچیدن  ایران  شرمن: 

نمی پذیرد
معاون سابق وزیر امور خارجه آمریکا با استقبال از مذاکرات تهران-

واشنگتن در عمان تاکید کرد ایران برچیده شدن برنامه هسته ای خود 
را نمی پذیرد. »وندی شرمن« معاون سابق وزیر امور خارجه آمریکا و 
عضو ارشد تیم مذاکره کننده این کشور در دولت »باراک اوباما« درباره 
تلاش های »دونالد ترامپ« رئیس جمهور ایالات متحده برای مذاکره با 
ایران به منظور حصول توافقی جدید، آن را چالش برانگیز توصیف کرد.

او اظهار داشت: اینکه با ایران به توافقی دست یابیم، بسیار خوب است 
اما من فکر می کنیم که این کار بسیار چالش برانگیز خواهد بود. 

در  انگلیسی  سربازان  ساله  استقرار ۵  برای  لندن  طرح 
اوکراین

بر اساس گزارش روزنامه انگلیسی، لندن در قالب طرح هایی که به همراه 
متحدان غربی دیگر مورد بحث قرار داده، این گزینه را که سربازانش به 
مدت پنج سال در اوکراین مستقر شوند در نظر گرفته است. روزنامه 
»تلگراف« گزارش داد انگلیس تحت طرح هایی که از سوی غربی های 
مایل به اعزام نیرو به اوکراین مورد بحث قرار دارند، استقرار سربازان 
برای مدت پنج سال در اوکراین را در نظر دارد.چند تن از مقام های 
نظامی کشورهای عضو »ائتلاف مشتاقان« خواستار آن شده اند نظامیانی 
که به اوکراین فرستاده می شوند در آموزش دادن و بازسازی ارتش 

اوکراین مشارکت کنند.
و  آمریکا  مرز  نظامی سازی  برای  ترامپ  دستور 

مکزیک
ترامپ ارتش آمریکا را برای کنترل مرز جنوبی وارد عمل کرد و با صدور 
دستور نظامی سازی مرز، آنجا را »منطقه دفاع ملی« اعلام خواهد کرد. 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا ارتش کشورش را مجاز به کنترل 
زمین های مرز جنوبی کرد. او به ارتش اجازه داده است تا برای اجرای 
برنامه مهاجرتی اش، اختیار قانونی این زمین ها را به دست بگیرد.ترامپ 
اواخر با عنوان »ماموریت نظامی برای بستن مرز جنوبی آمریکا و دفع 
تهاجمات« به وزرای دفاع، کشور، کشاورزی و امنیت داخلی صادر کرد.

رویترز: اروپا از مذاکرات عمان کنار گذاشته شده 
است

دیپلمات های اروپایی فاش کردند که آمریکا بدون اطلاع و هماهنگی با 
اروپا، مذاکرات هسته ای جدید با ایران را در عمان آغاز کرده است. سه 
دیپلمات اروپایی به خبرگزاری رویترز گفته اند که تصمیم واشنگتن برای 
مذاکره با ایران در عمان بدون هماهنگی با متحدان اروپایی انجام شده و 
»این امر موجب کاهش اهرم فشار آمریکا شده است.«این منابع می گویند 
که ایالات متحده پیش از آنکه »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا از 
مذاکرات هسته ای جدید با ایران خبر دهد، هیچ گونه اطلاع رسانی یا 

هماهنگی ای با طرف های اروپایی انجام نداده است.
ترامپ: شی جین پینگ رهبری بسیار باهوش است 

باهوش«  بسیار  »رهبری  را  خود  چینی  همتای  رئیس جمهور  آمریکا  
توصیف کرد. »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور  آمریکا ، »شی جین پینگ«، 
همتای چینی خود  را »رهبری بسیار باهوش« توصیف کرد. ترامپ  گفت: 
»چین یک کشور بسیار بزرگ و عالی است. شی یک رهبر بسیار خوب، 
یک رهبر بسیار باهوش است. این نوعی رهبری متفاوت است. این نوعی 
حکومت متفاوت است، اما آن ها قطعا بزرگ هستند.«وی افزود: »من 
همیشه با رئیس جمهور شی خوب کنار آمده ام؛ رابطه خوبی داشتیم، 
خیلی خوب.«ترامپ گفت  ماحصل جنگ تجاری با چین مثبت خواهد 

بود. 

هشدار خشکسالی شدید در ایران؛ پاییز کم  بارش در راه است 

بحران خشکسالی سازمان  مدیریت  و  اقلیم  ملی  مرکز  رئیس 
هواشناسی با هشدار وقوع خشکسالی بسیار شدید تا استثنای 

در کشور گفت: وضعیت مخازن تهران مناسب نیست. 
احد وظیفه رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی 
سازمان هواشناسی در رابطه با بارش های کشور طی 2 هفته 
و  غرب  شمال  غرب،  در  جاری  هفته  در  کرد:  اظهار  آینده، 
این در حالی است که  داریم.  بارندگی  سواحل دریای خزر 

متاسفانه در نوار جنوبی بارش نخواهیم داشت.
نسبتاً  بارندگی  سوم  یک  کشور  کل  از  تقریباً  داد:  ادامه  وی 
بر  می شود.  بینی  پیش  بارش  بدون  سوم  دو  و  است  خوب 
مساحت  درصد   90 اصفهان،  قم،  تهران،  جنوب  اساس  این 
استان سمنان به غیر از نوار شمالی، خراسان رضوی، خراسان 
بوشهر، کل  هرمزگان،  بلوچستان،   و  سیستان  کرمان،  جنوبی، 
استان فارس، کهگیلویه و بویراحمد و جنوب خوزستان بدون 

بارش خواهند بود.
وی افزود: در مناطق مرتفع استان های چهارمحال، خوزستان، 
کرمانشاه، شمال، ایلام، کردستان، همدان، لرستان، آذربایجان 
تهران،  شمالی  ارتفاعات  اردبیل،  شرقی،  آذربایجان  غربی، 
سمنان تا خراسان شمالی بارش  داریم؛ این بارش ها نه خیلی 

زیاد است و نه خیلی کم و متناسب با فصل است.
بحران خشکسالی سازمان  مدیریت  و  اقلیم  ملی  مرکز  رئیس 
کشور  پهناور  استان های  در  این که  بر  تاکید  با  هواشناسی 
به  توجه  کرد:با  اضافه  نداریم،  بارندگی  آینده  هفته  دو  طی 
کمبودهایی که در پاییز، زمستان و بهار امسال وجود داشته و 

نبود بارندگی دو هفته آینده، شدت خشکسالی در این مناطق 
بسیار شدید می شود. این مناطق با خشکسالی بسیار شدید تا 
استثنایی مواجه خواهند شد. این یک تغییر بسیار ناخوشایندی 

برای این مناطق است.
وظیفه با بیان این که برای فصل اردیبهشت خوشبین هستیم که 
بارش نرمال سال را دریافت کنیم گرچه گرایش به کم بارشی 
ماه  اردیبهشت  در عرض های جنوبی کشور طی  است، گفت: 
کرمان،  هرمزگان،   استان های  در  داشت.  نخواهیم  بارندگی 
جنوب فارس،  سیستان و بلوچستان بوشهر بارش ها 50 تا 76 
اردیبهشت  اگر کل  رو حتی  این  از  است.  نرمال  زیر  درصد 
باشیم، کم بارشی ها جبران  داشته  بارندگی  مناطق  این  در  هم 

نمی شود.
رو  پیش  را  سختی  تابستان  بنابراین  این که  بر  تاکید  با  وی 
خواهیم داشت، یادآور شد: در جنوب غرب و غرب نیز کمبود 
بارش ها جدی است. در این مناطق بارش  برف خیلی کمتر از 
معمول بوده است. به عنوان مثال در تهران میزان بارش ها 40 
یا در استان های آذربایجان شرقی و  نرمال است.  درصد زیر 

آذربایجان غربی بارش ها 40 تا 50 درصد زیر نرمال است.
وی با اعلام این که استان های مرکزی و قم شرایط خوشایندی 
به لحاظ بارش ها ندارند، اظهار کرد:  احتمال جبران بارش ها 
وضعیت  دیگر  سوی  از  است.  ضعیف  خیلی  اردیبهشت  در 
سدها هم خوشایند نیست. واقعیت آن است که کمبود آب و 
کسری مخازن خیلی جدی است و می طلبد برای سپری کردن 

تابستان بخش های مختلف با همدیگر همکاری داشته باشند.

وضعیت مخازن تهران مناسب نیست 
بحران خشکسالی سازمان  مدیریت  و  اقلیم  ملی  مرکز  رئیس 
هواشناسی در ادامه با بیان این که وضعیت مخازن استان تهران 
مناسب نیست، تصریح کرد: در تهران 50 درصد آب مصرفی 
برای شرب و 50 درصد مابقی برای کشاورزی و صنعت است.  
با توجه به جمعیت بسیار متراکم تهران باید در مصرف آب 

صرفه جویی کنیم.
کوهستانی  مناطق  در  برف  کمبود  این که  یادآوری  با  وظیفه 
و مرتفع همه مناطق ایران باعث می شود رودخانه ها وضعیت 
خوبی نداشته باشند، اظهار کرد: با توجه به پیش بینی دما نیم تا 
1.5 درجه بالاتر از نرمال، برف مناطق مرتفع زودتر آب شده 
و با انباشت ضعیف برف، آورده رودخانه کاهش یافته و تغذیه 
سدها کمترمی شود. دمای بالاتر از نرمال یعنی تبخیر بالاتر و 
تقاضای بیشتر برای آب. این وضعیت به خصوص در تهران 

تنش آبی را تشدید می کند.
چشم انداز بارش های پاییزی امسال 

وی با اشاره به پیش بینی های اقلیمی برای پاییز امسال گفت: 
امسال انتظار داریم به دلیل پدیده لانینا، تغییرات جوی خاصی 
هند  موسم  با  همبستگی  اخیر،  در فصول  دهد.  ایران رخ  در 
و پدیده لانینا در شبه قاره هند باعث کاهش بارش ها در این 
به  ایران، خواهد شد. همچنین،  از جمله جنوب شرق  مناطق، 
ایجاد  فرونشینی  شرایط  حاره ای،  جنب  قوی  واچرخند  دلیل 

می شود که باعث کاهش ابرناکی و بارش ها می شود.
به عرض های شمالی تر گسترش  واچرخند  این  افزود:  وظیفه 
سواحل  در  بارش ها  کاهش  موجب  خاص  به طور  و  می یابد 
شمالی ایران خواهد شد. این تغییرات به همراه کاهش فعالیت 
موسم هند موجب خواهد شد که سامانه های جوی پاییزی با 

تأخیر وارد ایران شوند.
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی در ادامه 
پدیده  این  که  سال هایی  در  به ویژه  لانینا،  پدیده های  گفت: 
از  جوی  سامانه های  کمتر  عبور  باعث  معمولًا  است،  غالب 
شرایطی،  چنین  در  می شود.  رطوبت  کاهش  و  ایران  روی 
ایران  پاییزهای  به ویژه  و  است  نرمال  حد  از  کمتر  بارش ها 

خشک تر از معمول می شوند.
وی با اشاره به پیش بینی های بلندمدت افزود: پاییز آینده ممکن 
است در شرایط لانینا تا شرایط خنثی قرار گیرد و 20 درصد 
احتمال ورود به وضعیت ال نینو وجود دارد. در صورتی که 
ایران  ال نینو وارد شود، احتمال بارش های کمتر از نرمال در 
کشور  برای  جدی  هشداری  خود  این  که  شد  خواهد  بیشتر 

است و نشان دهنده احتمال شرایط کم بارشی در پاییز است.
بحران های  و  آبی  تنش های  با  مقابله  برای  تأکید کرد:  وظیفه 
شروع  هم اکنون  از  را  لازم  پیش آمادگی های  باید  احتمالی، 
کم بارش  و  خشک  پاییزی  شرایط  با  تابستان،  از  پس  کنیم. 
روبرو خواهیم شد. بنابراین، لازم است که مدیریت منابع آب 
پاییز  در  دیگر  و مصارف  تأمین آب کشاورزی  برای  به ویژه 

آینده به طور جدی مدنظر قرار گیرد.

در حالی که میلیون ها دانش آموز و داوطلب کنکور بر اساس 
برنامه ریزی کرده اند،  نهایی  امتحانات  برای  مصوبات رسمی، 
انقلاب  عالی  شورای  دبیر  سوی  از  تغییرات  ناگهانی  اعلام 
پایه یازدهم باعث  بر نهایی بودن تمام دروس  فرهنگی مبنی 

سردرگمی دوباره دانش آموزان شد. 
با وجود گذشت سه سال از آغاز اجرای مصوبه جدید کنکور 
توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی، همچنان هر سال شاهد 
تغییرات و ابهامات تازه ای در مسیر برگزاری آزمون سراسری 
به  نه تنها  که  تغییراتی  هستیم؛  تحصیلی  سوابق  تأثیر  نحوه  و 
کاهش استرس داوطلبان کمکی نکرده، بلکه موجب آشفتگی 
و  معلمان  دانش آموزان،  میان  گسترده  بی اعتمادی  و  ذهنی 

خانواده ها شده است.
در حالی که هدف اصلی از ورود شورای عالی انقلاب فرهنگی 
به موضوع کنکور، »کاهش استرس و فشار آزمون« عنوان شده 
شده  پیچیده تر  مراتب  به  شرایط  شواهد،  اساس  بر  اما  بود، 
است. در تازه ترین نمونه، اظهارات دبیر این شورا درباره تغییر 
بار دیگر فضای  یازدهم  پایه  نهایی  امتحانات  برگزاری  نحوه 

آموزشی کشور را ملتهب کرد.
تغییر ناگهانی در میانه راه

بر اساس مصوبه پیشین شورای عالی انقلاب فرهنگی، تعیین 
دروس نهایی پایه یازدهم و دوازدهم به شورای عالی آموزش 
برگزاری  از  نیز پس  این شورا  بود.  تفویض شده  پرورش  و 
جلسات تخصصی، در اسفندماه 1403، 6 درس از پایه یازدهم 
به  نهایی مؤثر در کنکور 1404 اعلام و  به عنوان دروس  را 

مدارس سراسر کشور ابلاغ کرد.
با این حال، تنها چند هفته مانده به برگزاری امتحانات نهایی، 
فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای  دبیر  خسروپناه«  »عبدالحسین 
اعلام کرد که تمام دروس پایه یازدهم باید به صورت نهایی 

اعلام شده  مصوبه  خلاف  که  اظهارنظر  این  شوند.  برگزار 
و  نگرانی  از  موجی  است،  پرورش  و  آموزش  عالی  شورای 
دنبال  به  اولیا  و  معلمان  دانش آموزان،  میان  در  را  اعتراض 

داشت.
خسروپناه در سخنان خود تأکید کرد که برای کنکور 1404، 
خواهند  مثبت  تأثیر  تنها  یازدهم  پایه  نهایی  دروس  نمرات 
نکرده اند،  نمرات خوبی کسب  که  داوطلبانی  برای  و  داشت 

تأثیر منفی لحاظ نخواهد شد.
با این حال، بسیاری از کارشناسان آموزشی این اظهارات را 
به عنوان  آن  از  و  دانسته  قبلی  اطلاع رسانی  با روند  متناقض 

نمونه ای از سیاست گذاری های ناپایدار یاد می کنند.
اعتراض مدیران مدارس و نمایندگان آموزشی

عالی  شورای  در  مدارس  مدیران  نماینده  آگاهی«  »فاطمه 
متناقض،  تصمیمات  این  از  انتقاد  با  پرورش،  و  آموزش 
آرامش  آموزشی،  کلان  تصمیم گیری های  در  بی ثباتی  گفت: 
روانی دانش آموزان را از بین برده و باعث ایجاد اضطراب و 

بی اعتمادی در سطح جامعه شده است.
وی افزود: دانش آموزان، معلمان و خانواده ها، براساس تصمیم 
شورای عالی آموزش و پرورش برنامه ریزی درسی کرده اند و 
تعیین شده  دروس  آماده سازی  برای  را  نوروز  تعطیلات  حتی 
سپری کردند. حال با اظهارنظرهای تازه و بدون اطلاع رسانی 

رسمی، این برنامه ریزی ها دچار اختلال شده اند.
آموزش  کمیسیون  سخنگوی  راد«  عظیمی  »احسان  همچنین 
عالی  شورای  شده  تصویب  مصوبات  طبق  گفت:  مجلس 
نهایی  تنها دروس  کنکور سال 1404  برای  فرهنگی،  انقلاب 
پایه دوازدهم با تأثیر قطعی 60 درصد لحاظ می شود و برای 

پایه یازدهم، صرفاً تأثیر مثبت اعمال خواهد شد.
مجلس  فناوری  و  تحقیقات  آموزش،  کمیسیون  سخنگوی 
شورای اسلامی با تأکید بر اینکه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
با تصمیم اتخاذ شده تا حدودی جبران کننده اشتباهات خود 
یادآور شد:  است،  بوده  معدل  قطعی  تأثیر  مصوبه  اثرات  در 
تصمیم تاریخی اتخاذ شده شورای عالی انقلاب فرهنگی در 
مورد کنکور قطعاً نتایج خوشایندی خواهد داشت؛ امیدواریم 
شورای عالی انقلاب فرهنگی برای کنکور سال 1405 نیز بر 
کلی  اجماع  به  زمینه  این  در  یازدهم  پایه  ماندن  مثبت  روی 

برسد.
تبعات برای دانش آموزان و داوطلبان کنکور

شیوه نامه های  در  ناگهانی  تغییرات  و  چندگانه  تصمیمات 
مختل  را  دانش آموزان  تحصیلی  برنامه ریزی  نه تنها  آموزشی، 
نیز  را  آموزشی  نهادهای  به  عمومی  اعتماد  بلکه  می کند، 
نیازمند  کنکور  داوطلبان  که  حالی  در  می سازد.  خدشه دار 
مراحل  مهم ترین  از  یکی  با  مواجهه  برای  تمرکز  و  آرامش 
دیرهنگام  اعلام  و  پی درپی  تغییرات  هستند،  خود  تحصیلی 
تصمیمات تنها بر حجم اضطراب و بلاتکلیفی آنان می افزاید.

میلیون  از 17  بیش  این که  بیان  با  فراجا  راهور  پلیس  رئیس 
ثبت  به  کشور  شهری  برون  و  درون  های  جاده  در  تخلف 
افزایش   ،1404 نوروزی  طرح  پایان  با  که  کرد  اعلام  رسید 
30 درصدی جریمه ها که از 25 اسفند آغاز شده بود، از 20 

فروردین به حالت عادی بازگشت. 
گسترده  تخلفات  به  اشاره  با  حسینی  تیمور  سید  سردار 
رانندگان در این دوره، تأکید کرد: بررسی آمارهای ثبت شده 
مجموعاً  نوروزی،  طرح  اجرای  روز   21 طی  می دهد  نشان 
ثبت شده  رانندگی در جاده های کشور  17.792.2۸5 تخلف 
است؛ رقمی که نسبت به مدت مشابه سال قبل، افزایشی معادل 
5.۸3۸.162 تخلفات را نشان می دهد. این آمار زنگ خطری 

برای لزوم فرهنگ سازی بیشتر در زمینه رانندگی ایمن است.
با وجود هشدارهای متعدد و  افزود:  ادامه  سردار حسینی در 
همچنان  نوروزی،  طرح  اجرای  طول  در  مداوم  اطلاع رسانی 
 13 از  شد.  مشاهده  رانندگان  سوی  از  گسترده ای  تخلفات 
به  تا 16 فروردین)3روز(، حدود 6.791 گواهینامه  فروردین 
دلیل ارتکاب تخلفات حادثه ساز به مدت سه ماه توقیف شد. 
دستور  در  همواره  حادثه ساز  تخلفات  با  برخورد  طرح  این 
تخلف   2 راننده ای  که  مواردی  در  و  دارد  قرار  پلیس  کار 
همزمان انجام دهد، علاوه بر اعمال قانون و ثبت نمره منفی در 

گواهینامه، خودروی وی نیز به مدت 72 ساعت توقیف و به 
پارکینگ منتقل می شود.

این مقام انتظامی در ادامه در خصوص جزئیات جرائم رخ داده 
داد: در جاده های درون شهری،  در جاده های کشور توضیح 
تعداد،  این  از  است.  شده  ثبت  تخلف   6.۸21.567 مجموعاً 
به  تخلف   762.255 الصاقی،  به صورت  تخلف   1.717.163
دوبرگی،  صورت  به  تخلف   2.597.123 تسلیمی،  صورت 
نامحسوس و 1.71۸.562 تخلف  به صورت  26.464 تخلف 
توسط دوربین ها ثبت شده است. این ارقام نشان می دهد که 

نظارت پلیس در معابر درون شهری کشور بهبود یافته است.
همچنین در جاده های برون شهری نیز 10.970.71۸ تخلف ثبت 
 1.353.651 الصاقی،  جریمه   217.71۸ شامل  که  است  شده 
جریمه تسلیمی، 2.211.713 جریمه دوبرگی، 13.372 جریمه 
ثبت شده توسط دوربین ها  نامحسوس و 7.170.264 تخلف 
بوده است. تجهیز و نوسازی دوربین های جاده ای، تأثیر قابل 

توجهی در ثبت تخلفات رانندگان داشته است.
سردار حسینی همچنین به بیشترین تخلفات رانندگان در نوروز 
امسال اشاره کرد و گفت: تجاوز از سرعت مجاز تا 10 کیلومتر 
با 9.1۸5.53۸ نفر، بیشترین آمار تخلفات را به خود اختصاص 

داده است.

به گفته وی، همچنین تخلفات تجاوز از سرعت مجاز بین 10 
تا 20 کیلومتر با 1.2۸9.617 تخلف، تجاوز از سرعت مجاز 
بیش از 20 تا 30 کیلومتر با 301.۸39 تخلف، عدم استفاده از 
کمربند ایمنی توسط راننده یا سرنشین با 1.176.۸75 تخلف، 
دوبله  توقف  تخلف،   549.747 با  معبر  سد  به  منجر  توقف 
با  رانندگی  تلفن همراه حین  از  استفاده  با 491.۸95 تخلف، 
تخلف،   34۸.174 با  فنی  معاینه  نداشتن  تخلف،   419.779
توقف در محل ممنوع با 336.563 تخلف، شیشه دودی و عدم 
دید کافی با 2۸9.157 تخلف، نقص فنی در چراغ ها یا ترمز 
با 26۸.273  پلیس  ایست  به  با 2۸7.95۸ تخلف، عدم توجه 
تخلف،   245.576 با  دوراهی ها  در  غیرمجاز  سبقت  تخلف، 
عبور از محل ممنوع با 244.۸66 تخلف و عدم استفاده از کلاه 
ایمنی توسط موتورسواران با 241.553 در جاده های کشور 

در طرح 20 روزه طرافیکی نوروز 1404 ثبت شده است.
اصلی  هدف  کرد:  تأکید  پایان  در  فراجا  راهور  پلیس  رئیس 
پلیس راهور از اجرای طرح های ترافیکی، کاهش تصادفات و 
افزایش ایمنی جاده ها است. با وجود دستاوردهای مثبت این 
طرح، همچنان نیاز به همکاری بیشتر رانندگان و رعایت قوانین 
حوادث  بروز  از  بتوان  تا  دارد  وجود  رانندگی  و  راهنمایی 

ناگوار جلوگیری کرد.

کنکور در بن بست تصمیم گیری!
 صدای اعتراض از مدارس بلند شد 

یک مقام مسئول از جهش بی سابقه مصرف برق در فروردین 
تقاضای  فروردین   21 پنجشنبه  روز  گفت:  و  داد  خبر  ماه 
با ۸  به مدت مشابه سال گذشته  برق کشور نسبت  مصرف 

درصد افزایش از مرز 50 هزارمگاوات عبور کرد.
اردشیر مذکوری مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران 
افزایش  از  جاری  سال  اقلیمی  متفاوت  شرایط  به  اشاره  با 
زودهنگام مصرف برق در کشور خبر داد و گفت: در سال 
جاری به لحاظ دمایی بهار گرم تری را نسبت به سال گذشته 
آغاز کرده ایم، به طوری که میانگین دمای وزنی در فروردین 
امسال نسبت به فروردین سال گذشته حدود 2 درجه افزایش 

داشته است.
وی اضافه کرد: همین موضوع موجب شد تا در روز پنجشنبه 
21 فروردین حداکثر تقاضای مصرف برق به 50 هزار و 396 
مگاوات برسد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۸ 

درصد افزایش را نشان می دهد.
مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران ادامه داد: عبور 
تاریخ 21  مرز 50 هزار مگاوات در  از  برق  تقاضای  میزان 
فروردین سال جاری در حالی اتفاق افتاده که در سال گذشته 
این میزان مصرف در تاریخ 22 اردیبهشت به ثبت رسیده بود 
پیک  افزایش زودهنگام دما  با  نشان می دهد  این موضوع  و 

مصرف نیز زودتر از معمول فرا رسیده است.
مذکوری در خصوص استان هایی که در حال حاضر بیشترین 
اظهار  داده اند،  اختصاص  خود  به  را  برق  مصرف  تقاضای 
داشت: بررسی ها حاکی از آن است که استان های گرمسیری 
کشور  در  برق  مصرف  افزایش  پیشتاز  امسال  فروردین  در 
و  سیستان  خوزستان،  استان های  نمونه،  به طور  بوده اند. 
خود  به  را  مصرف  بیشترین  یزد  و  هرمزگان  بلوچستان، 

اختصاص داده اند.

افزایش 8 درصدی مصرف برق 
کشور در نخستین ماه سال

به برخی  با اشاره  نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت 
مشکلات عمره از زائران حج خواست که در فضای مجازی 
از  کمتر  تا  عمره  پرونده  گفت:  ادامه  در  و  باشند  مراقبت 
10 روز دیگر بسته می شود و پروازهای حج 1404 از نیمه 

اردیبهشت آغاز خواهد شد. 
زیارت  و  امور حج  در  فقیه  ولی  نماینده  هم افزایی  نشست 
با محوریت موضوع  تقلید  مراجع عظام  بیوت  نمایندگان  و 
حج و عمره در نمایندگی ولی فقیه در امور حج و زیارت در 
شهر قم برگزار شد. حجت الاسلام والمسلمین سید عبدالفتاح 
گزارشی  زیارت  و  حج  امور  در  فقیه  ولی  نماینده  نواب، 
درباره  عمره 1403 داد و گفت: پروازهای رفت عمره 19 
فروردین ماه به پایان رسید و پرواز برگشت نیز در 10 روز 
آینده انجام خواهد شد تا پرونده عمره قبل از حج بسته شود. 
در عمره 1403 برنامه ریزی برای اعزام حدود 195 هزار نفر 
انجام شده بود، اما در نهایت 205 هزار نفر مشرف شدند.  

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت به موضوع مراقبت 
خانه  زائران  افزود:  و  کرد  اشاره  مجازی  فضای  در  زائران 
خدا باید از فعالیت های خود در فضای مجازی مراقبت کنند؛ 
چرا که این فعالیت ها با استفاده از هوش مصنوعی از طرف 

عربستان رصد می شود.
اما  بود،  خوب  امسال  عمره  برنامه ریزی  کرد:  اظهار  نواب 
مشکلاتی هم وجود داشت که برخی از آنها گزارش شده اند. 
اطلاع رسانی لازم به زائران باید انجام شود تا این مشکلات 

کاهش یابد.
مدینه  برای  به مکه  مدینه  از  زائران حج  ادامه گفت:  او در 
بعد با قطار منتقل می شوند و برنامه ریزی برای سفر به طائف 
نظر  در  وقت  هفته  یک  طائف  برای  است.  شده  انجام  نیز 
گرفته شده که این سفر موجب صرفه جویی در زمان زائران 

خواهد شد.
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت یادآور شد: پروازهای 
حج از نیمه اردیبهشت ماه آغاز خواهد شد. برخی کاروان ها 
41 و 42 روزه هستند و این زمان به تدریج کاهش می یابد 

تا به 34 روز برسد.
توسط  امسال  حج  برای  ایرانی  زائران  انتقال  افزود:  او 

هواپیمای ایران ایر، معراج و ناس عربستان انجام می شود.
نواب در پایان به موضوع ارز اشاره کرد و گفت: مسئله ارز 
نیز در حال پیگیری است و قرار بود چهارشنبه گذشته انتقال 

آن انجام شود.

پروازهای حج 1404 از نیمه 
اردیبهشت آغاز می شود

بازگشت نرخ عادی جریمه های رانندگی پس از پایان طرح نوروزی 1404

تجهیز  و  توسعه  نوسازی،  سازمان  نظارت  و  فنی  معاون 
مدارس  جمع آوری  گذشته  سال  از  گفت:  کشور  مدارس 
تا مهر 1000  و  دادیم  قرار  را در دستور کار خود  کانکسی 

مدرسه کانکسی جمع خواهد شد. 
 مجید عبداللهی در شورای آموزش و پرورش استان قزوین با 
بیان اینکه با آغاز سال تحصیلی جدید 16 میلیون و 700 هزار 
دانش آموز در 540 هزار کلاس درس کشور در حدود 100 
هزار مدرسه حاضر می شوند، گفت: آموزش و پرورش امر 
ملی است و در برنامه پیشرفت هفتم بدان تأکید شده است. 

کشور  در  سنگی  و  کانکسی  مدارس  از  هنوز  افزود:  وی 
صحبت می کنیم، از سال گذشته جمع آوری مدارس کانکسی 
را در دستور کار خود قرار دادیم و تا مهر ماه 1000 مدرسه 
کانکسی جمع خواهد شد. امیدواریم مدارس تخریبی، سنگی 
و مدارسی که تراکم بالایی دارند با جدیت شناسایی شوند.

تجهیز  و  توسعه  نوسازی،  سازمان  نظارت  و  فنی  معاون 
مدارس کشور بیان کرد: نظام تقسیم کار بین دولت در سطح 
ملی و محلی مهم است؛ فرمانداران و بخشداران به آموزش 
نحو  به  کار  مسائل  نظام  کنار  در  تا  کنند  پرورش کمک  و 

مطلوب انجام شود.
وی گفت: مسائلی مانند بند »خ« و زمین برای تنوع بخشی به 
منابع درآمدی و مالی داریم که باید به جدیت دنبال شوند. 
در حقیقت دولت باید روی تسهیلگری تمرکز کند. خیرین 
نباید معطل مسئولیت های ما بمانند، وقتی خیرین منابع خود 

را به میدان می آورند ما مکلف به تأمین زمین هستیم.
عبداللهی افزود: در حوزه نهضت مرسه سازی ظرفیت مربوط 
باید  و  است  بزرگ  بسیار  ظرفیتی  مردمی سازی  حوزه  به 
فرمانداران  و  استانداران  اگر  کنیم،  دنبال  را  امکانات  بسیج 
به خوبی  باشند نهضت ساخت مدارس  اراده داشته  باور و 
پیش خواهد رفت در حقیقت اگر مسئولین مسائل آموزش و 
پرورش را باور داشته باشند مشکلات این نهاد حل خواهد 

شد و همه باید پای کار خواهند آمد.

معاون سازمان مدارس کشور: 
1000 مدرسه کانکسی
 تا مهر حذف می شود 
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گیلان گیلان

سرعت کُند رشد فرزند آوری؛
 گیلان همچنان در چاله جمعیتی 

دست و پا می زند

ثبت بیش از ۳۰۰ هزار درخواست 
مجوز کسب  و کار در گیلان

استاندار گیلان سال جاری را سال »سرمایه گذاری برای تولید« 
بنگاه های  احیای  و  شناسایی  دنبال  به  کرد:  اظهار  و  دانست 

اقتصادی غیرفعال با محوریت بخش خصوصی هستیم. 
هادی حق شناس در کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری استان 
گیلان، با تاکید بر لزوم استفاده حداکثری از ظرفیت های حمل 
و نقلی استان در حوزه واردات، صادرات و ترانزیت، اظهار 
کرد: عمده واردات و صادرات کشور از مرزهای دریایی انجام 

می شود.
وی چهار استان کشور را دارای مرز زمینی و دریایی دانست 
که دو استان در شمال و دو استان در جنوب است و افزود: 
جغرافیایی،  موقعیت  بر  علاوه  صادرات،  و  واردات  برای 
علاقمندی  شاهد  لذا  و  است  مهم  نیز  نرم افزار  و  زیرساخت 

تجار به بندر انزلی برای هستیم.
بندر  در  موجود  زیرساخت های  به  اشاره  با  گیلان  استاندار 

انزلی از جمله اسکله و گمرک و بیمه و بانک و فورواردر و... 
اضافه کرد: آستارا یکی از ظرفیت های بی نظیر ایران و گیلان 

است و هیچ مرزی در کشور ویژگی های آستارا را ندارد.
دریایی  زمینی،  مرز  سه  از  آستارا  اینکه  بیان  با  حق شناس 
مرز  دو  راه اندازی  دنبال  به  گفت:  است،  برخوردار  ریلی  و 
زمینی در آستارا به صورت رفت و برگشت هستیم؛ به شرط 
فراهم شدن امکانات گمرکی برای دو مرز تا موجب تسریع در 

فرایندهای واردات و صادرات شود.
وی با اشاره به جابجایی ۶ میلیون تنی کالا از مرز آستارا طی 
سال گذشته، تاکید کرد: علاوه بر کالا، شاهد جابجایی قابل 

توجه خودرو و مسافر نیز هستیم.
استاندار گیلان سفر رئیس جمهور به جمهوری آذربایجان را 
فرصتی برای توسعه ظرفیت های حمل و نقلی گیلان و ایران 
دانست و متذکر شد: مرز آستارا بهترین و فعال ترین مرز زمینی 

ماست و امیدواریم که با سفر رئیس جمهور به استان، بتوانیم 
این فرصت بی نظیر را شکوفا کنیم.

وی با بیان اینکه مسیر حمل و نقل کارگو)هوایی( در منطقه 
آزاد انزلی فعال شده است، خاطرنشان کرد: راه آهن، کشتی، 
کامیون و هواپیما به ترتیب کمترین هزینه را در جابجایی کالا 
دارند. در حال حاضر ۱۰۵ کشتی با پرچم جمهوری اسلامی 
ایران در دریای خزر تردد دارند و کالا جابجا می کنند لذا باید 
از ظرفیت کریدورهای عبوری از ایران و گیلان به نفع اقتصاد 

کلان بهره ببریم.
تولید«  برای  »سرمایه گذاری  سال  را  جاری  سال  حق شناس 
بنگاه های  احیای  و  شناسایی  دنبال  به  کرد:  اظهار  و  دانست 
هستیم؛  خصوصی  بخش  محوریت  با  غیرفعال  اقتصادی 
در  تعطیل  اقتصادی  بنگاه های  به وضعیت  رسیدگی  همچنین 
داخل شهرک های صنعتی و شهر صنعتی رشت در دستور کار 
است، زیرا ایجاد یک بنگاه اقتصادی جدید زمان بر و هزینه بر 
اقتصادی  بنگاه های  مشکلات  رفع  بر  باید  لذا  و  بود  خواهد 

موجود تمرکز کنیم.
بالای  ظرفیت های  از  یکی  را  دخانیات  گیلان  استاندار 
از  حمایت  آماده  استان  کرد:  تاکید  و  دانست  سرمایه گذاری 
به ویژه در بخش جذب سرمایه گذار خارجی  سرمایه گذاران 
است؛ اگرچه به دنبال رفع تحریم ها هستیم، اما نباید دست از 
کار بکشیم و باید با اتکا به ظرفیت های داخلی، اقتصاد استان 

را شکوفا کنیم.
وی گیلان را دارای ظرفیت های طبیعی و جغرافیایی بی نظیر 
برای  کرد:  بیان  و  دانست  مناسب  هوای  و  بارندگی  همچون 
برسیم،  برنامه هفتم  اقتصادی هشت درصد در  به رشد  اینکه 
راستا، جذب  این  در  که  برویم  سرمایه گذاری  به طرف  باید 
سرمایه گذاران ایرانی و گیلانی مقیم خارج در راستای شعار 

سال و برنامه هفتم مهم است.
حق شناس خواستار ارتقای عملکرد مرزهای زمینی، دریایی، 
اینترنتی در  بیان کرد: نوبت دهی  ریلی و هوایی استان شد و 
ایجاد  خواستار  همچنین  شود؛  دنبال  جدیت  با  آستارا  مرز 
هماهنگی بین گمرک و راهداری و حمل و نقل جاده ای و... 

هستیم.

استاندار مطرح کرد

بنگاه های اقتصادی غیرفعال شناسایی شوند؛
 گیلان آماده جذب سرمایه گذار خارجی

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گیلان گفت: برنامه ریزی 
هایی برای هدف گذاری صادراتی با رایزن ۱۲ کشور طی سال 

جاری انجام شده است.
تیمور پور حیدری در جلسه کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری 
استان به بررسی وضعیت تجارت خارجی، تسهیلات صادراتی 
و  صادرات  کرد:  اظهار  و  پرداخت  شده  انجام  اقدامات  و 

برنامه ریزی برای توسعه تجارت خارجی مورد تاکید است.
که  جاری  سال  در  صادرات  اهمیت  به  اشاره  با  پورحیدری 
شده  گذاری  نام  تولید«  برای  سرمایه گذاری  »سال  به عنوان 
است، گفت: با هماهنگی سازمان توسعه تجارت، برنامه ریزی 
با رایزن های ۱۲ کشور هدف صادراتی  برای همکاری  هایی 
سایر  حضور  با  وبیناری  جلسه  به زودی  و  است  شده  انجام 

دستگاه ها در حوزه تجارت برگزار خواهد شد.
تقویت  و  تسهیل  هدف  با  برنامه ها  این  اینکه  بیان  با  وی 
افزود: هدف گذاری  پیگیری می شوند،  استان گیلان  صادرات 
صادرات استان در سال ۱۴۰۳ به مبلغ ۸۰۰ میلیون دلار بود که 

از این میزان ۷۰۰ میلیون دلار محقق شده است.
وی تأکید کرد: این آمار مربوط به ۱۱ ماه نخست سال است و 

احتمالًا تا پایان سال، ارقام بیشتری ثبت شده است.
چالش های حوزه صادرات

مدیرکل صمت گیلان در ادامه به چالش های موجود در حوزه 
صادرات اشاره کرد و گفت: مشکلات مرتبط با خرید کشتی و 
حمل ونقل در بنادر، از جمله آستارا، می توانند در روند توسعه 
صادرات نقش داشته باشند برنامه ریزی برای حل این مشکلات 

ضروری است.

پورحیدری با اشاره به مشوق های صادراتی گفت: برای حمایت 
هدفمند از صادرات کالا و خدمات و افزایش تنوع محصولات 
در بازارهای هدف، سازمان توسعه تجارت کمک هزینه هایی از 
جمله تجهیز زیرساخت های تخصصی، حمل هوایی کالاها و 

تسهیلات بانکی را در دستور کار قرار داده است.
تا  خواست  اقتصادی  فعالان  و  صادرکنندگان  از  پورحیدری 
ارائه  اقدامات  این  بهبود  برای  پیشنهادهای خود را  نظرات و 

دهند.
فرصت های بین المللی برای توسعه صادرات

مدیرکل صمت گیلان همچنین به توافق نامه تجارت آزاد ایران 
با ۵ کشور اتحادیه اقتصادی اوراسیا شامل روسیه، قزاقستان، 
فرصتی  را  آن  و  کرد  اشاره  ارمنستان  و  قرقیزستان  بلاروس، 

ارزشمند برای توسعه تجارت خارجی استان دانست.
وی در ادامه به نمایشگاه بین المللی ایران اکسپو ۲۰۲۵ اشاره 
گسترش  برای  طلایی  فرصتی  نمایشگاه  این  گفت:  و  کرد 
همکاری های بین المللی و جذب سرمایه گذاران خارجی است 
ادامه دارد و  نام برای این رویداد تا ۱۶ اردیبهشت  لذا ثبت 

اطلاع رسانی لازم انجام شده است.

مدیر کل صمت گیلان مطرح کرد

انجام هدف گذاری صادراتی با رایزن ۱۲ کشور طی سال جاری

بر  مبنی  انقلاب  رهبر  فرمان  به  اشاره  با  رشت  جمعه  امام 
افزایش سرمایه گذاری برای تولید، بیان کرد: تولید حرف اول 
را در اقتصاد می زند، زیرا ارزانی و فراوانی را به دنبال دارد. 

آیت الله رسول فلاحتی در خطبه های نمازجمعه شهر رشت با 
اشاره به اینکه آمریکا در دنیا یک جنگ تجاری به راه انداخته 
است، اظهار کرد: به اذعان تحلیلگران سیاسی و اقتصادی دنیا، 

بعید است که آمریکا در این جنگ سخت به موفقیت برسد.
وی با اشاره به بحران کسری تجاری و کسری بودجه آمریکا 
افزود: آمریکا بالاترین حجم بدهکاری را در دنیا دارد و لذا 
یک وزارتخانه جدید تشکیل داده تا از این بحران خارج شود؛ 
البته رسانه های جهانی که تحت تاثیر امپراتوری خبری استکبار 
اقماری  کشورهای  و  نمی کنند  منتشر  را  خبرها  این  هستند، 

آمریکا نیز درباره بازار و اقتصاد دنیا، صادق نیستند.
نماینده ولی فقیه در گیلان با بیان اینکه جنگ تجاری می تواند 
موجب سقوط یکباره اقتصاد آمریکا شود، تاکید کرد: دولت 
تا هزینه های کشورش را کاهش  فعلی آمریکا تلاش می کند 
دهد و لذا با وضع تعرفه بر کالاهای وارداتی، به دنبال گذر 

از بحران است.
درباره  ترامپ  خوش خیالی  به  اشاره  با  رشت  جمعه  امام 
وضع  با  آمریکا  دولت  گفت:  چین،  از  بویژه  کالاها  واردات 
تعرفه های بالا می خواهد که مردم را به طرف خرید کالاهای 
داخلی ببرد، اما به اذعان تحلیلگران اصیل سیاست و اقتصاد 
در دنیا، عدم واردات کالا توسط تجار، خرید کالا برای مردم 

این کشور را سخت می کند.
به  اقدام  مقابل،  در  هدف  کشورهای  اینکه  بیان  با  وی 
افزود:   کردند،  آمریکایی  کالاهای  واردات  بر  تعرفه گذاری 
ایران می تواند در سایه اقتصاد مقاومتی و توجه به رهنمودهای 
رهبر انقلاب، برنده این میدان باشد، زیرا بسیاری از کشورها 

از جمله چین خواهان کالاهای ایرانی هستند.

آیت الله فلاحتی به شعار »سرمایه گذاری برای تولید« در سال 
۱۴۰۴ اشاره و تصریح کرد: تولید هم تقویت بنیه های داخلی 
را به دنبال دارد و هم موجب کاهش قیمت کالاها و افزایش 
و  فنی  صادرات  صادرات،  بهترین  البته  می شود؛  صادرات 
از سایر محصولات تولید داخل  اما می توانیم  مهندس است، 

نیز برای صادرات و ارزآوری استفاده کنیم.
افزایش  بر  مبنی  انقلاب  رهبر  فرمان  به  اشاره  با  وی 
اول را در  تولید حرف  بیان کرد:  تولید،  برای  سرمایه گذاری 
اقتصاد می زند، زیرا ارزانی و فراوانی را به دنبال دارد لذا همه 
جاری  سال  در  رهبری  فرمان  اجرای  برای  مسئولان  و  مردم 

تلاش کنند.
نماینده ولی فقیه در گیلان در بخش دیگری از سخنان خود 
به آغاز مذاکره غیرمستقیم  اشاره و بیان کرد: مذاکره، موضوع 
مذاکره  نیز  رئیسی  شهید  دوران  در  زیرا  نیست،  ایران  اصلی 
غیرمستقیم در حال انجام بود؛ البته طرف مقابل چندین مسئله 
از جمله هسته ای، هوافضا، موشکی و منطقه ای را در مذاکرات 

جدید دنبال می کند.
بردن  بین  از  دنبال  به  آمریکا  اینکه  بیان  با  فلاحتی  آیت الله 
حضور منطقه ای ایران و کاهش نفوذ ما در کشورهای دنیاست، 

جمهوری  قرمز  خط  موشکی  و  فضایی  کرد:  خاطرنشان 
غیر  مذاکرات  اما  نیست،  مذاکره  قابل  و  بوده  ایران  اسلامی 
مستقیم درباره هسته ای را پذیرفته ایم؛ اگرچه پایبند به تمامی 
قراردادهای جهانی بوده و هستیم، اما دستاورد هسته ای را رها 

نخواهیم کرد.
وی به تولید بیش از ۳۰ محصول هسته ای در کشور اشاره کرد 
و متذکر شد: جمهوری اسلامی در مذاکرات هسته ای آفندی 
عمل خواهد کرد و پیش نیازهای خود را اعلام می کند و امتیاز 
نمی دهد، زیرا ما به تعهدات برجامی خود عمل کردیم و طرف 

مقابل، بدعهد بود.
امام جمعه رشت ترامپ را دروغگویی خواند که به امتیازات 
برجام پایبند نبود و اظهار کرد: امروز دنیا در آتش دو شیطان، 
یعنی ترامپ و نتانیاهو می سوزد و هیچ کشور و دولتی مانند 

دولت آمریکا و دولت اسرائیل، شرارت ندارد.
وی با اشاره به عملکرد بد مجارستان در میزبانی از نتانیاهو، 
ادامه داد: دولت مجارستان با خروج از دادگاه لاهه، به قوانین 
در  نتانیاهو  که  است  حالی  در  این  کرد.  خیانت  بین المللی 
تمدن  و  یهودی  تمدن  دشمن  را  ایران  و  اسلام  مجارستان، 
که  است  تروریست  اسرائیل  این  اما  کرد،  معرفی  مسیحی 
تاکنون یک میلیون انسان را کشته و طی دو سال گذشته بیش 
از ۵۰ هزار زن و مرد و کودک و ۲۱۰ خبرنگار و پزشک را در 

غزه به خاک و خون کشیده است.
و  مساجد  تخریب  با  اسرائیل  اینکه  بیان  با  فلاحتی  آیت الله 
کرده  سفید  را  تاریخ  فرعونیان  روی  بیمارستان ها  و  مدارس 
است، افزود: ملت ایران برای یهودیان و مسیحیان احترام قائل 
است و با مردم دنیا دوستی دارد، اما دشمن شماره یک جانیان 
نیز  یهودیان  و  مسیحیان  هستیم.  شیطان صفتان  و  ظالمان  و 
دشمن تمدن اسلامی نیستند و همه جنگ افروزی ها از ناحیه 

تبهکاران عالم است.

امام جمعه رشت:

افزایش »سرمایه گذاری برای تولید« یک فرمان است

در حالی در چاله جمعیتی دست و پا می زند که طبق گفته 
به نسبت سال  مسئولان علوم پزشکی سرانه جمعیتی استان 
گذشته فقط ۲ درصد رشد داشته و این سهم ناچیز نمی تواند 

گره این چالش را باز کند.
مسئله جمعیت در کشور در سال های اخیر به یک دغدغه و 
چالش ملی تبدیل شده است تا جایی که کارشناسان معتقدند 
جمعیت کشور تا دو دهه آینده به کمترین به شکل عجیبی 

پیر خواهد شد.
ایران پیر می شود

دو  الی  یک  دارای  خانواده های  آماری،  داده های  اساس  بر 
فرزند بیشترین سهم را در داده نگاری جمعیتی کشور دارند 
از  و  است  سال   ۴۰ الی   ۳۰ بین  هم  آنها  سنی  میانگین  که 
سهم  کمترین  هم  بالاتر  فرزند   ۴ الی   ۳ خانواده های  طرفی 
با این  را در این نمودار جمعیتی به خود اختصاص دادند؛ 
آمایش جمعیتی در نمودار داده ها می توان گفت که در حال 
اگر  و  است  باز  دهه  دو  برای  ایران  جمعیتی  پنجره  حاضر 
این پنجره، بدون خروجی جمعیتی و فرزندآوری بسته شود 

فاجعه جبران ناپذیری برای جمعیت ایران رخ خواهد داد.
گیلان خانه سالمندان می شود!

است که  استان های کشور  از جمله  مهر، گیلان  به گزارش 
با چالش جدی جمعیتی مواجه و به تعبیر مسئولان در چاله 
جمعیتی فرو رفته است که اگر این روند ادامه پیدا کند تا 

چند سال دیگر این استان به خانه سالمندان تبدیل می شود.
سایر  به  نسبت  گیلان  جمعیت  آماری  داده های  اساس  بر 
استان ها در وضعیت قرمز و هشدار قرار داشته و طبق گفته 
مسئولان استان، اگر تدبیری برای آن اتخاذ نشود تا ۵ سال 
آینده باید با گویش زیبای گیلکی، تاتی و تالشی خداحافظی 

کنیم.
عنوان  به  امروزه  که  آوری  فرزند  و  جوانی جمعیت  مسئله 
امنیتی مطرح است، زنگ خطر آن در گیلان  چالش ملی و 
مسئولان  و  است  آمده  در  صدا  به  کشور  از  زودتر  خیلی 
و  اثرگذار  اقدامی  جای  به  استان  تصمیم ساز  و  تصمیم گیر 
حرکت سازنده هر بار فقط روی دکمه هشدار فشار می دهند 
که فقط تبعات اجتماعی و تنش های روانی به دنبال دارد و 

هیچ مشکلی را حل نمی کند.
تولد ۱۷۰۸۲ نوزاد در گیلان

ارائه  با  هم  گیلان  احوال  ثبت  مدیرکل  زاد«  حسن  »امیر 
نمودار جمعیتی گیلان در سال گذشته، می گوید:  از  آماری 
سال گذشته ۱۷ هزار و ۸۲ تولد در گیلان ثبت شده که از 
این تعداد، ۱۳ هزار و ۴۷۴ تولد شهری و ۳ هزار و ۶۰۸ تولد 

روستایی بوده است.
جذابیت های  از  گیلان  در  دختر  و  پسر  نوزادان  رقابت 
داده های آماری جمعیت استان بوده که بر اساس گفته متولیان 
ثبت احوال گیلان، در سال گذشته ۸ هزار و ۷۹۴ نوزاد پسر 

و ۸ هزار و ۲۸۸ نوزاد دختر در استان متولد شده است.
افزایش سن ازدواج در گیلان

از کل ولادت  گفته،  گیلان  احوال  ثبت  مدیرکل  که  آنطور 
ثبت شده در سال گذشته، ۲۸۲ تولد دو قلوزایی و ۱۲ تولد 

سه قلوزایی بوده است.
حسن زاد با ارائه آماری، از افزایش سن ازدواج در گیلان خبر 
داده و گفته: میانگین سن مادران حدود ۳۰ سال بوده است، 

که این آمار افزایش سن ازدواج را نشان می دهد.
تولد حدود هزار نوزاد نوروزی

پزشکی گیلان  دانشگاه علوم  رئیس  اما »محمدتقی آشوبی« 
سال  ابتدای  از  استان  جمعیتی  نمودار  از  آماری  ارائه  با 
تاکنون می گوید: از آغاز سال تاکنون ۸۹۹ مورد زایمان در 
بیمارستان های گیلان ثبت شده و با این تعداد زایمان، ۹۲۰ 

نوزاد متولد شدند که ۲۱ مورد دو قلو بوده اند.
گیلان در حالی در چاله جمعیتی دست و پا می زند که طبق 
گفته مسئولان علوم پزشکی، سرانه جمعیتی استان به نسبت 
سال گذشته فقط ۲ درصد رشد داشته و این سهم ناچیز در 
رشد جمعیت و فرزند آوری که نشان دهنده عملکرد ضعیف 
متولیان این حوزه است، نمی تواند گره از چالش عمق دار و 

ریشه ای جمعیت را در گیلان حل کند.
برای حل چالش جمعیتی و رشد نرخ فرزند آوری در کشور 
و به ویژه گیلان، در کنار نهادینه سازی فرهنگ بنیان خانواده، 
بسته های تشویقی مؤثر و مستمر و همچنین تسهیل  نیازمند 
بخشی امورات اشتغال، اقتصاد و معیشت خانوارها در پنجره 

جمعیتی هستیم.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی گیلان از ثبت بیش از ۳۰۰ 
هزار درخواست مجوز کسب  و کار در استان خبر داد.

علیرضا نوروزی اظهار کرد: در راستای اجرای قانون تسهیل 
اصلاح  و  تمدید  امکان  کسب وکار،  مجوزهای  صدور 
ملی  درگاه  از  غیرحضوری  صورت  به  کسب  پروانه های 

مجوزهای کشور فراهم شده است.
مدیر کل امور اقتصادی و دارایی گیلان با بیان اینکه از زمان 
راه اندازی درگاه ملی مجوزها تاکنون ۲۳۸ هزار و ۲۶۷ مجوز 
گفت:  است،  شده  صادر  الکترونیکی  به صورت  کسب وکار 
به  بخشیدن  سرعت  در  برخط  کار  و  کسب  مجوز  صدور 
امورات تولید و اشتغال و فعالیت های اقتصادی کمک می کند.

نوروزی از ثبت تعداد ۳۰۰ هزار و ۲۹۲ درخواست صدور 
مجوز کسب و کار در سال گذشته به صورت الکترونیکی خبر 
داد و بیان کرد: تعداد ۲۳۸ هزار درخواست منجر به صدور 
مجوز کسب و کار در سال ۱۴۰۳ به صورت الکترونیکی در 
استان گیلان شده است که بخشی از این درخواست ها نیز یا 
رد شد و یا متقاضی آن انصراف داده است و بخشی از آن نیز 

در مرحله صدور مجوز است.
بین  رانندگی  کارت  مجوز  مشاغل،  میان  در  وی،  گفته  به 
بیشترین  فقره   ۴۴۵ و  هزار   ۲۰ تعداد  با  هوشمند  شهری 
درخواست را داشته اند و پروانه کسب بنگاه معاملات املاک 
خرده  کسب  پروانه  درخواست،  فقره   ۶۹۶ و  هزار   ۱۵ با 
در  درخواست  فقره   ۴۷۳ و  هزار   ۱۱ با  خواروبار  فروشی 

رده های بعدی قرار دارند.
مدیر کل امور اقتصادی و دارایی گیلان با اشاره به جزئیات 
بیشتر آمار صدور مجوز کسب و کار برخط در استان اضافه 
کرد: ۹۱ هزار و ۸۸۹ مورد از مجموع این درخواست ها مربوط 
به شهر رشت، ۲۴ هزار و ۲۶۳ مورد شهرستان طوالش، ۲۰ 
هزار و ۴۷۱ مورد شهر لاهیجان و بقیه درخواست های صدور 
مجوز نیز از سایر شهرستان های استان گیلان در این سامانه 

ثبت شده است.
آنطور که نوروزی آمار داده؛ از ۲۳۸ هزار و ۲۶۷ مورد مجوز 
کسب و کار، یک هزار و ۷۷۵ مورد ابطال و تعلیق و لغو، ۱۲ 
هزار و ۹۹۹ مورد در دست بررسی، ۴۱ هزار و ۴۰۱ مورد نیز 

رد درخواست صورت گرفته است.
از مجموع مجوزهای  به گفته وی، ۱۴۶ هزار و ۲۶۸ مورد 
به  مربوط  مجوزها  ملی  درگاه  در  گیلان  در  شده  صادر 

مجوزهای ثبت محور )اعلانی( بوده است.
گفت:  همچنین  گیلان  دارایی  و  اقتصادی  امور  کل  مدیر 
ملی  درگاه  به  ورود  با  می توانند  پروانه های کسب  صاحبان 
اصلاح،  یا  تمدید  قسمت  از   mojavez.ir آدرس  به  مجوزها 
استعلام های  از  بعد  و  کنند  ثبت  را  خودشان  درخواست 
لازم و پرداخت هزینه تمدید یا اصلاح در سامانه تخصصی 

ایرانیان اصناف، پروانه کسب خود را تمدید کنند.
تمدید  درخواست  ثبت  از  قبل  متقاضیان  نوروزی،  گفته  به 
توجه داشته باشند که ثبت درخواست تمدید، منوط به داشتن 
 qr.mojavez.ir کار  و  اطلاعات کسب  بانک  در  یکتا  شناسه 
است و در صورت نداشتن شناسه یکتا، ابتدا از طریق انتخاب 
اول  برای مجوزهای قدیمی« در صفحه  یکتا  گزینه »شناسه 

درگاه ملی مجوزها اقدام کنند.

راستای  در  گفت:  گیلان  ای  منطقه  برق  شرکت  مدیرعامل 
تحقق شعار  سال خط چهار مداره ۶۳ کیلوولت نفوت- قلی 
اشتغال احداث می  تولید و  پور- غرب رشت جهت رونق 

شود.
از   ۱۴۰۴ سال  نامگذاری  به  اشاره  با  بزرگ  دشت  محمود 
سوی مقام معظم رهبری به سال »سرمایه گذاری برای تولید« 
بسترهای  ایجاد  و  راستای تحقق شعار سال  اظهار کرد: در 
کیلوولت   ۶۳ مداره  چهار  خط  سرمایه گذاری،  برای  لازم 
تومان  میلیارد   ۵۰ ارزش  با  رشت  غرب  پور-  قلی  نفوت- 

احداث می شود.
دشت بزرگ با بیان اینکه این پروژه از مگاپروژه های شرکت 
با  کرد:  تصریح  می باشد،  جاری  سال  پیک  از  عبور  برای 
هدف افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع نیروی برق 
مشترکان  الکتریکی  انرژی  پایدار  تأمین  و  رشت  شهرستان 
و پاسخگویی به روند رو به رشد مصرف برق در سال های 
اخیر و کاهش فشار وارد آمده بر خطوط و پست های انتقال و 
فوق توزیع به علت بارگیری بیش از حد و ایجاد ظرفیت های 
مناسب جهت تأمین برق مطمئن برای مشترکین جدید، طرح 
خط چهار مداره ۶۳ کیلوولت نفوت- قلی پور- غرب رشت 

به بهره برداری خواهد رسید.
انتقال  امکان  این پروژه،  از دیگر اهداف اجرای  افزود:  وی 
انرژی الکتریکی پست ۶۳/۲۳۰ کیلوولت حق بین غرب رشت 

به پست های موجود و تأمین بار آن ها است.
اینکه  به  اشاره  با  گیلان  منطقه ای  برق  شرکت  عامل  مدیر 
سرمایه گذاری باید با نگاه به مقوله مهم و اساسی بهره وری 
انجام شود تا منجر به رشد اقتصادی پایدار گردد، گفت: بر 
اساس بررسی های کارشناسی فنی، اقتصادی و در نظر گرفتن 
عوارض موجود نظیر جاده های روستایی و شهری، راه آهن، 
انتقال و توزیع  آبگیرها و خطوط  استخرها،  کانال های آب، 
برق و حریم های مربوطه، کوتاه ترین مسیر ممکن برای اجرا 

و احداث این پروژه انتخاب شده است.
دشت بزرگ در مورد مشخصات فنی پروژه گفت: این طرح 
شامل ۴ دکل از نوع دو مداره و ۱۷ دکل از نوع چهار مداره 
بوده که با اجرای این خط، ۱۴ کیلومتر مدار به طول خطوط 

فوق توزیع شبکه برق استان گیلان اضافه خواهد شد.
با  و  شده  احداث  پروژه  این  دکل   ۱۰ تاکنون  است  گفتنی 
طرح  این  می شود  پیش بینی  درصدی،   ۶۰ فیزیکی  پیشرفت 

قبل از اوج بار سال جاری در مدار قرار گیرد.

مگا پروژه خط چهار مداره ۶۳ 
کیلوولت غرب رشت احداث می شود

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان از پیشرفت ۹۲ درصدی 
با  بیمارستان  این  تجهیزات  گفت:  رشت  جنرال  بیمارستان 

اعتبار ۸۰۰ میلیارد تومان خریداری شده است.
محمدتقی آشوبی با اشاره به شاخص های زیرساختی حوزه 
زیرساختی  شاخص های  ارتقای  کرد:  اظهار  گیلان  درمان 
سلامت محور گیلان در دستور کار علوم پزشکی استان قرار 

دارد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان از پیشرفت ۹۲ درصدی 
راه اندازی  کرد:  بیان  و  داد  خبر  رشت  جنرال  بیمارستان 
بیمارستان ۴۲۰ تخت خوابی جنرال رشت از مطالبات دیرینه 

و به حق مردم گیلان است.
آشوبی با اشاره به اینکه روند احداث بیمارستان جنرال رشت 
در بازه زمانی طولانی نیمه کاره رها شد، گفت: احداث این 
بیمارستان سال ها با مدیریت ساخت مسکن و شهرسازی نیمه 
پزشکی  دانشگاه علوم  مستقیم  با ورود  بود،  کاره رها شده 
در  تسریع  و  کمک  مداوم،  پیگیری  و  پروژه  این  به  گیلان 
جذب اعتبار و راه اندازی مجدد ساخت و ساز در آن به یک 

قدمی بهره برداری رسیده است.
نیاز  رشت  تخت خوابی   ۴۲۰ بیمارستان  اینکه  بیان  با  وی 
بیمارستان بخشی از  افتتاح این  با  مبرم گیلان است، افزود: 
کاهش  و سلامت  درمان  در حوزه  گیلان  مردم  دغدغه های 

پیدا می کند.
اخذ مجوز  به  اشاره  با  گیلان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
۱۷۰۰ نیروی کادر درمان برای استان بیان کرد: از این تعداد، 
هزار نفر برای بیمارستان جنرال رشت از طریق آزمون جذب 

می شوند.
بیمارستان جنرال  آشوبی از خریداری تجهیزات و امکانات 
با  بیمارستان  این  تجهیزات  کرد:  اضافه  و  داد  خبر  رشت 

اعتبار ۸۰۰ میلیارد تومان خریداری شده است.
 ۴۲۰ بیمارستان  پروژه  اتمام  و  تکمیل  برای  وی،  گفته  به 
تخت خوابی جنرال رشت بیش از ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار 

نیاز است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان :
بیمارستان جنرال رشت ۹۲ درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد

پایش  عملیات  اجرای  از  رودبار  کشاورزی  جهاد  مدیر 
و  مزارع  از  هکتار   ۷۰۰ سطح  در  مراکشی  ملخ  ردیابی  و 

باغات این شهرستان خبر داد. 
ملخ  ردیابی  و  پایش  عملیات  اجرای  از  صادقپور  مهدی 
مراکشی در شهرستان رودبار خبر داد و گفت: این عملیات 
مناطق  در  دونفره  اکیپ های  با حضور  طی دو روز گذشته 
مختلف شامل پادگان منطقه روستا، لوشان، حلاج، پرسیت، 

اطراف باغ نظامیوند، اطراف باغ چگینی، کوثرمحله، شهرک 
صنعتی و کارخانه آرد اجرا شد.

تراکم  میزان  بررسی  را  عملیات  این  اجرای  از  هدف  وی 
برای  برنامه ریزی  و  بحرانی  نقاط  شناسایی  مراکشی،  ملخ 
کشاورزی  مهم  آفت  این  با  مبارزه  و  کنترلی  اقدامات 

دانست.
مدیر جهاد کشاورزی گیلان تاکید کرد: در راستای حفظ و 

پایش  مراتع شهرستان رودبار، عملیات  مزارع و  از  صیانت 
و ردیابی ملخ مراکشی در سطح ۷۰۰ هکتار از اراضی این 

انجام شد. شهرستان 
تحت  آفات،  با  مبارزه  و  پایش  یگان های  گفت:  صادقپور 
نظارت مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان رودبار، به طور 
مستمر وضعیت مناطق مستعد را بررسی کرده و در صورت 

لزوم، اقدامات کنترلی لازم را اجرا خواهند کرد.

پایش و ردیابی ملخ مراکشی در ۷۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی رودبار



پیشگیری؛ کلید طلایی
 مقابله با حساسیت فصلی

پروبیوتیک ها چگونه احساسات 
منفی را کاهش می دهند؟

 npj Mental Health مجله  در  که  جدیدی  تحقیقات 
Research منتشر شده، نشان می دهد که مصرف پروبیوتیک ها 

می تواند به کاهش احساسات منفی کمک کند.
لورا  و  جانسون  کاترینا  توسط  که  جدیدی  تحقیقات   
منتشر   npj Mental Health Research مجله  در  استینبرگن 
به  می تواند  پروبیوتیک ها  مصرف  که  می دهد  نشان  شده، 
همچنین  مطالعه  این  کند.  کمک  منفی  احساسات  کاهش 
بررسی کرده است که کدام افراد بیشترین بهره را از مصرف 

این باکتری های مفید می برند.
معمولًا  که  هستند  »خوبی«  باکتری های  پروبیوتیک ها 
برخی  در  و  می شوند  یافت  نوشیدنی  یا  قرص  شکل  به 
نیز  ترش  کلم  و  کهنه  پنیر  ماست،  مانند  تخمیرشده  غذاهای 
نقش  به  فزاینده ای  توجه  اخیر،  سال های  در  دارند.  وجود 
سلامت  بهبود  در  بلکه  روده  سلامت  در  نه تنها  پروبیوتیک ها 

روان جلب شده است.
جانسون توضیح می دهد: »ارتباط میان روده و مغز، مسیرهای 
روده  باکتری های  آن  طریق  از  که  می کند  فراهم  را  متعددی 
می توانند بر احساسات و رفتار ما تأثیر بگذارند. این مسیرها 

شامل عصب واگ، سیستم ایمنی و هورمون ها هستند.«
بررسی خلق وخو از طریق گزارش های روزانه

که  بودند  داده  نشان  پیش تر  حیوانی  مطالعات  که  حالی  در 
پروبیوتیک ها ممکن است تأثیرات مثبتی بر مغز و رفتار داشته 
باشند، اما نتایج مطالعات انسانی تاکنون متناقض بوده است. 
از  ترکیبی  از  تحقیق  این  در  استینبرگن  و  جانسون  بنابراین، 
خلق وخو  بر  پروبیوتیک ها  تأثیر  بهتر  درک  برای  روش ها 
روش ها  این  کردند.  استفاده  احساسات  تنظیم  توانایی  و 
از  روزانه  گزارش های  روان شناختی،  پرسشنامه های  شامل 
خلق وخو و تست های کامپیوتری برای بررسی نحوه پردازش 

احساسات بودند.
که  شد  انجام  سالمی  و  جوان  بزرگسالان  روی  مطالعه  این 
)حاوی  پروبیوتیک  مکمل  یک  روزانه  ماه  یک  مدت  به 
مصرف  بیفیدوباکتریوم(  و  لاکتوباسیلوس  مانند  باکتری هایی 

می کردند.
برای  روزانه  گزارش های  از  که  است  مطالعه ای  نخستین  این 
کرده  استفاده  خلق وخو  بر  پروبیوتیک ها  اثرات  بررسی 
توجهی  قابل  طور  به  پروبیوتیک ها  که  داد  نشان  نتایج  است. 
از  می دهند؛  کاهش  دارونما  به  نسبت  را  منفی  احساسات 

جمله اضطراب، استرس،
خستگی و نشانه های افسردگی.

پرسیدن  با  تنها  که  اینجاست  »جالب  می گوید:  استینبرگن 
توانستیم  می کنند،  احساس  چگونه  افراد  اینکه  ساده ی 
که  حالی  در  کنیم.  شناسایی  را  پروبیوتیک ها  مثبت  تأثیر 
پرسشنامه های روان شناختی استاندارد نتوانستند این تغییرات 

را به خوبی نشان دهند.«
مکمل، نه جایگزین دارو

مصرف،  شروع  از  پس  هفته  دو  حدود  که  دریافتند  محققان 
این  می کنند.  منفی  احساسات  کاهش  به  شروع  پروبیوتیک ها 
ضدافسردگی  داروهای  که  است  زمانی  با  مشابه  زمانی  بازه 
برخلاف  که  اینجاست  مهم  نکته  اما  می کنند.  اثر  به  شروع 
مثبت  هم  و  منفی  احساسات  هم  که  ضدافسردگی  داروهای 
را  منفی  احساسات  تنها  پروبیوتیک ها  می دهند،  کاهش  را 
بالقوه  مزیت  یک  می تواند  موضوع  این  می دهند.  کاهش 
که  می کنند  تأکید  پژوهشگران  حال،  این  شود.با  محسوب 
شوند،  ضدافسردگی  داروهای  جایگزین  نباید  پروبیوتیک ها 
مورد  پیشگیرانه  یا  مکمل  روش  یک  عنوان  به  می توانند  بلکه 

استفاده قرار گیرند.
چه کسانی بیشتر بهره می برند؟

چه  که  بود  این  بررسی  مطالعه،  جالب  بخش های  از  یکی 
می برند.  پروبیوتیک ها  مصرف  از  را  سود  بیشترین  کسانی 
جانسون توضیح می دهد: »ما دریافتیم که برخی ویژگی های 
مثبت  تأثیر  با  ریسک،  از  اجتناب  به  تمایل  به ویژه  شخصیتی، 
داد  نشان  نتایج  است.«همچنین  مرتبط  پروبیوتیک ها  بیشتر 
اطلاعات  پردازش  نحوه ی  بر  است  ممکن  پروبیوتیک ها  که 
پروبیوتیک  که  شرکت کنندگانی  بگذارند.  اثر  نیز  احساسی 
مصرف کرده بودند، در تشخیص حالات چهره دقیق تر عمل 

می کردند.
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 یک پزشک متخصص آسم و آلرژی گفت: آسم آلرژیک معمولًا 
به تدریج  این فصل،  پایان یافتن  با  و  بروز  بهار  ابتدای فصل  در 
عوامل  با  مواجهه  از  پیشگیری  میان،  این  در  می کند،  فروکش 

حساسیت زا مهم ترین رکن درمان به شمار می رود.
دکتر مژگان صفری با اشاره به شیوع آلرژی های تنفسی در فصل 
بهار، افزود: آلرژی فصلی در این فصل عمدتاً به دلیل گرده افشانی 
درختان، گل ها و گیاهان به ویژه در مناطق کوهستانی و دشت ها 

بروز می یابد و اغلب به دو شکل خود را نشان می دهد.
است  فوقانی  تنفسی  ناحیه  در  آلرژی  اول،  نوع  داد:  ادامه  وی 
که با عنوان »رینیت آلرژیک« شناخته می شود و علائمی همچون 

آبریزش بینی، عطسه، اشک و خارش چشم دارد.
علوم  دانشگاه  علمی  هیات  عضو  و  آلرژی  و  آسم  متخصص 
پزشکی همدان گفت: نوع دوم، آسم آلرژیک است که با انقباض 
شدید،  سرفه های  چون  علائمی  و  است  همراه  هوایی  راه های 

خس خس سینه و تنگی نفس در پی دارد.
صفری ادامه داد: آسم آلرژیک معمولًا در ابتدای فصل بهار بروز 
می کند و با پایان یافتن این فصل، به تدریج فروکش می کند، در 
این میان، پیشگیری از مواجهه با عوامل حساسیت زا مهم ترین رکن 

درمان به شمار می رود.
پرهیز از گل وگیاه، استفاده از دستگاه تصفیه هوا

این متخصص آلرژی تأکید کرد: افرادی که سابقه آلرژی فصلی 
دارند باید از باز نگه داشتن پنجره های خانه و خودرو خودداری 
کرده و از تماس با هوای آلوده به گرده گیاهان بپرهیزند، همچنین 
استفاده از دستگاه تصفیه هوا در محیط منزل و پرهیز از نگهداری 

گل وگیاه می تواند در کنترل علائم بسیار مؤثر باشد.
داروهای بدون نسخه و درمان های تخصصی

پزشک  نظر  زیر  باید  دارو  تجویز  اینکه  بیان  با  صفری  دکتر 
ضد  داروهای  مصرف  کرد:  خاطرنشان  شود،  انجام  متخصص 
حساسیت مانند آنتی هیستامین های ساده، سیتریزین و لوراتادین 
در موارد خفیف بدون نسخه نیز امکان پذیر است، اما در موارد 
شدید، پزشک ممکن است اسپری های استنشاقی حاوی استروئید 

تجویز کند.
وی گفت: در برخی موارد نادر، آلرژی فصلی به شکل اگزما یا 
حساسیت های پوستی نیز دیده می شود که اغلب در اثر تماس با 

گیاهان به وجود می آید.
تأکید بر پرهیز غذایی در برخی موارد

این عضو هیا ت علمی دانشگاه با تأکید بر اینکه دستگاه تنفسی 
یک واحد کلی است، افزود: اگرچه آلرژی فصلی در ابتدا دستگاه 
می تواند  شدید  موارد  در  اما  می کند،  درگیر  را  فوقانی  تنفسی 
به درگیری بخش های تحتانی منجر شده و به آسم تبدیل شود. 
بااین حال، نمی توان گفت هر فردی که آلرژی دارد حتماً به آسم 

مبتلا می شود.
صفری ضمن اشاره به نقش برخی مواد غذایی در تشدید آلرژی 
عنوان کرد: برخی میوه ها به دلیل شباهت ساختار آنتی ژنی با گرده 
گیاهان می توانند باعث تشدید علائم حساسیت شوند. اگرچه این 
مسئله شایع نیست، اما می توان به موادی مانند موز و گوجه فرنگی 

اشاره کرد.
وی با اشاره به نبود شواهد علمی معتبر درباره تأثیر درمان های 
طب سنتی بر آلرژی فصلی گفت: تاکنون مطالعه ای در این زمینه 
انجام نشده و استفاده از گیاهان دارویی برای درمان حساسیت 

فصلی توصیه نمی شود.
صفری درباره یکی از روش های تخصصی درمان آلرژی گفت: 
در بیمارانی که تنها یک تا دو ماه در سال علائم دارند، روش 
ماده  عصاره  روش،  این  در  باشد.  مفید  می تواند  ایمنوتراپی 
حساسیت زا مانند گرده درخت گردو، در دوزهای بسیار کم به 
بدن تزریق می شود که موجب تقویت سیستم ایمنی در برابر آن 
می گردد. اثربخشی این روش بین ۸۰ تا ۹۰ درصد گزارش شده 

اما فرایند درمانی آن بلندمدت است.

اپیدمی خاموش جاده ها و
 پژواک یک »نه« ملی

تعطیلات نوروزی با تمام شیرینی ها و فرصت هایش برای تجدید 
دیدار و تازه شدن، برای نظام سلامت و بسیاری از خانواده های 
تکرار  دلهره  است؛  همراه  عمیق  دلهره ای  با  همواره  ایرانی 

سناریوی تلخ حوادث ترافیکی.
شده اند  بدل  دائمی  قربانگاه هایی  به  کشور  جاده های  گویی 
بخشی  به  هموطنانمان،  مصدومیت  و  جان باختن  اخبار  و 

جدایی ناپذیر و عادی از روزمرگی مان تبدیل شده است.
این »عادی انگاری فاجعه«، شاید دردناک ترین بخش ماجرا باشد. 
بازه ای  در  انسان  و صدها  ده ها  مصدومیت  و  مرگ  که  زمانی 
برابر  برنمی انگیزد و جامعه در  را  کوتاه، دیگر حساسیت لازم 
این »اپیدمی خاموش« دچار نوعی کرختی می شود، زنگ خطر 
تکرار  این  است.  درآمده  صدا  به  ممکن  شکل  شدیدترین  به 
غم انگیز، نه تنها جان های عزیز را می گیرد و خانواده ها را داغدار 
می کند، بلکه بار سنگینی بر دوش نظام سلامت و اقتصاد کشور 

تحمیل می نماید.
در این میان، پویش ملی »نه به تصادف« که خوشبختانه توانسته 
برانگیزد،  مسئولین  و  جامعه  سطح  در  را  توجهی  قابل  توجه 
بارقه ای از امید در دل این تاریکی است. این پویش، بیش از 
یک شعار، یک »تلنگر ضروری« است؛ تلنگری به وجدان فردی 
و جمعی ما. ندایی است که هم رانندگان را به مسئولیت پذیری 
بیشتر فرامی خواند، هم نگاه ها را به سمت کاستی های زیرساختی 
بازنگری در  و کیفیت جاده ها معطوف می کند و هم ضرورت 
می شود.  یادآور  را  کشور  خودروسازی  صنعت  استانداردهای 
مهم تر از همه، این پویش می تواند مسئولین و متولیان امر را در 

تمامی سطوح به پاسخگویی و اقدام جدی تر وادارد.
»نه به تصادف« باید به یک عزم ملی برای تغییر بدل شود

و  گو  و  گفت  برای  فضایی  توانسته  تصادف«  به  »نه  اینکه 
حالا  است.  ارزشمند  دستاوردی  خود  کند،  ایجاد  مطالبه گری 
پژواک  این  آمارها گذشت.  کنار  از  سادگی  به  نمی توان  دیگر 

»نه«، باید به یک عزم ملی برای تغییر بدل شود.
ما نیز در منطقه جهرم و خفر، متأسفانه از این قاعده تلخ مستثنی 
نبودیم. تجربه رسیدگی به بیش از ۲۶۰ مصدوم و اعزام به بیش 
از ۵۲۰ مأموریت ترافیکی توسط اورژانس ۱۱۵ و داغ از دست 
نمونه ای  تنها  تعطیلات،  هفته  چند  همین  طی  هموطن   ۳ دادن 
کوچک از گستردگی این زخم کهنه در پیکر ایران است. این 
آمارها، نه به عنوان محور اصلی، که به عنوان شاهدی تلخ بر 

لزوم توجه فوری به این بحران ملی، قابل تأمل هستند.
امید است پویش »نه به تصادف« سرآغازی باشد بر یک حرکت 
فرهنگ  ارتقای  جاده ها،  ایمن سازی  برای  همه جانبه  و  مستمر 
جامعه  حیاتی  بازگرداندن حساسیت  همه،  از  مهم تر  و  ترافیک 
نسبت به جان انسان ها. دانشگاه علوم پزشکی جهرم نیز همگام 
با این حرکت ملی، تمام تلاش خود را برای کاهش آلام ناشی 
کار  به  پیشگیرانه  راهکارهای  در  مشارکت  و  حوادث  این  از 

خواهد بست.
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خانوارهای بدسرپرست برای دریافت کالابرگ چه مدارکی نیاز دارند
 چگونه می توان تراکنش ها را دید؟

اسفندماه  از  الکترونیک  کالابرگ  طرح  سرگیری  از  با 
دهک های  خانوارِ  سرپرستان  حساب  تاکنون  گذشته،   سال 
درآمدی یک تا هفت، براساس بعد خانوار و دهک درآمدی 
اول،  دوره  پایان  در  که  درحالیست  این  و  شده  شارژ  دوبار 
اعتبارات مصرف نشده خانوارها ذخیره می شود و در صورت 
مصرف نشدن اعتبار تا ۶۰ روز پس از شروع دوره دوم طرح، 

این اعتبار از بین خواهد رفت.
معیشت  از  برای حمایت  که  الکترونیکی  کالابرگ  در طرح   
تا  اول  دهک های  غذایی  سبد  تقویت  و  مشمول  خانوارهای 
اول  به سه دهکِ  اسفندماه ۱۴۰۳ شروع شده است،  از  هفتم 
به ازای هر نفر ۵۰۰ هزار تومان و برای باقی دهک ها به ازای 
هر نفر ۳۵۰ هزار تومان پرداخت می شود که این اعتبار برای 
خرید ۱۱ قلم کالای اساسی شامل اقلامی از گروه های لبنیات، 

پروتئین و خواربار اختصاص می یابد.
در همین راستا، وزارت رفاه به برخی ابهامات و پرسش های 

مردمی پاسخ داده است:
۱- اگر از اعتبار خود استفاده نکنیم، چه اتفاقی می افتد؟

اینکه  به  باتوجه  است.  اختیاری  کاملًا  اعتبار  این  از  استفاده 
اجرای طرح در دو دوره ۶۰ روزه خواهد بود، در پایان دوره 
در  و  می شود  ذخیره  خانوارها  مصرف نشده  اعتبارات  اول، 
صورت مصرف نشدن اعتبار خانوار تا ۶۰ روز پس از شروع 

دوره دوم طرح، این اعتبار از بین خواهد رفت.
۲- اگر پذیرنده کم فروشی یا گرانفروشی کند، به کدام مرجع 
کیفیت  با  جنس  ارائه  از  پذیرنده  اگر  یا  کرد؟  شکایت  باید 
خودداری کند یا خریداران را ملزم به استفاده از برند خاصی 

کند، چه اقدامی باید انجام داد؟
شهروندان جهت پیگیری چنین مواردی با سامانه تلفنی وزارت 
و  بگیرند  تماس   ۱۲۴ سرشماره  با  وتجارت  معدن  صنعت، 

موارد موردنظر را منعکس کنند.
با برند خاصی  الکترونیکی، کالاها  ۳- آیا در طرح کالابرگ 

ارائه می شود؟
خیر، افراد می توانند ۱۱ قلم کالای تعیین شده در طرح کالابرگ 

الکترونیکی را از هر نشان تجاری دلخواه، خرید کنند.
۴- سرپرست خانوار چه کسی است؟

واریز  وی  به حساب  خانواده  نقدی  یارانه  مبلغ  که  شخصی 
می شود.

الکترونیکی  کالابرگ  طرح  پوشش  تحت  اصنافی  چه   -۵
هستند؟

و  سوپرمارکت ها  خواربارفروشی،  عمده فروشی ها، 
و  لبنی  محصولات  فروشگاه های  موادغذایی،  فروشگاه های 
و  زنجیره ای  فروشگاه های  مصرف،  تعاونی های  پروتئینی، 

فروشگاه های اینترنتی
۶- کدام فروشگاه  های زنجیره ای متصل به طرح هستند؟

فروشگاه  مارکت،  دیلی  جانبو،  کوروش،  افق  فروشگاه های 
مینومارت،  محسن،  مارکت،  وال  فامیلی،  هایپر  رفاه،  هفت، 
در  کالا«  »دیجی  و  »اسنپ«  اینترنتی  فروشگاه های  و  ترقی 
سراسر کشور تحت پوشش طرح کالابرگ الکترونیکی هستند.

۷- آیا امکان خرید از فروشگاه های زنجیره ای وجود دارد؟
بله فهرست فروشگاه های مجاز و نشانی آن ها از طریق مراجعه 
به سامانه »شما« به نشانی shoma.sfara.ir یا از طریق نصب 

برنامه کاربردی »شما« قابل مشاهده است.
۸- آیا خریدار در صورت استفاده بیشتر از اعتبار ماه جاری، 

باید مابه  التفاوت آن را پرداخت کند؟
از  مابه  التفاوت  بالاتر،  قیمت  با  کالاهایی  خصوص  در  بله. 

طریق حساب بانکی فرد پرداخت خواهد شد.
یا  استفاده کنم  اعتبارم  از کل  باید  بار خرید  آیا در یک   -۹

امکان استفاده از اعتبار در چند مرتبه خرید وجود دارد؟
بله، امکان استفاده از اعتبار در چند مرحله خرید وجود دارد. 
فقط شهروندان باید دقت داشته باشند که به ازای هر بار خرید، 
از کارت  بانکی،  تراکنش  بابت هر  باید حداقل ۵۰۰۰ تومان 

خود پرداخت کنند.
۱۰- کد دستوری برای اطلاع از میزان اعتبار اختصاص یافته 

به خانوار من چیست؟
از طریق شماره  گیری کد دستوری # ۱۴۶۳ *۵۰۰ * می  توان 

از میزان مانده و اعتبار اختصاص یافته مطلع شد.
۱۱- کالابرگ الکترونیکی چند دوره واریز خواهد شد؟

براساس تصمیم اخذشده، کالابرگ الکترونیکی طی دو مرحله 
از ماه  واریز خواهد شد که زمان واریز مرحله اول آن، قبل 
بود. در خصوص  اسفندماه ۱۴۰۳ خواهد  در  مبارک رمضان 

زمان واریز مرحله بعدی، اطلاع رسانی خواهد شد.
کالابرگ  دریافت  برای  خانوارها  دهک  بندی  مبنای   -۱۲

الکترونیکی چیست؟

در  ایرانیان  رفاه  اطلاعات  پایگاه  داده  های  اینکه  به  توجه  با 
بهمن ماه ۱۴۰۳ به روز شده است، مبنای دهک  بندی خانوارها، 

آزمون وسع صورت گرفته در بهمن ماه ۱۴۰۳ است.
۱۳- چگونه می  توان از دهک خانوار مطلع شد؟

برای اطلاع از وضعیت دهک درآمدی خانوار باید به سامانه 
hemayat.mcls.gov.ir مراجعه و دهک خانوار را مشاهده کرد.

متفاوت  الکترونیکی  بابت کالابرگ  اختصاصی  مبلغ  آیا   -۱۴
از مبلغ یارانه است؟

یارانه  میزان  از  غیر  خانوارها  واقع  در  است.  متفاوت  بله 
الکترونیکی دریافت  اختصاصی، مبلغی را به عنوان کالابرگ 

می  کنند.
اختصاص  آنها  به  الکترونیکی  کالابرگ  که  ۱۵- خانوارهایی 
انجام  باید  اعتراض  منظور  به  اقدامی  چه  است،  نکرده  پیدا 

دهند؟
اساس  بر  الکترونیکی  کالابرگ  اختصاص  اینکه  به  باتوجه 
خانوارهای  است،  گرفته  صورت  شده  انجام  دهک  بندی 
دهک های ۸ تا ۱۰ که کالابرگ الکترونیکی به آنها اختصاص 
پیدا نکرده است، مشمول این حمایت نمی  شوند و تغییر دهک 
خانوار  شده  ثبت  داده های  در  تغییر  طریق  از  صرفاً  خانوار 
مقدور خواهد بود که بازه های زمانی بروزرسانی این داده  ها، 

دوره  های ۶ ماهه است.
تغییر ساختار خانوار  بهمن ماه  ۱۶- خانوارهایی که در دوره 
الکترونیکی  کالابرگ  مشمول  می  توانند  چگونه  داشته  اند، 

شوند؟
با توجه به اینکه خانوارهای مشمول طرح کالابرگ الکترونیکی 
بر اساس اطلاعات ساختار خانوار در بهمن ماه ۱۴۰۳ شناسایی 
شده  اند و این فهرست به منزله فهرست نهایی و غیرقابل تغییر 
تا دوره بعدی واریز کالابرگ الکترونیکی است. این خانوارها 
بر اساس وضعیتی که در بهمن ۱۴۰۳ داشته  اند، از مزایای این 
طرح برخوردار خواهند شد. به عنوان مثال، چنانچه خانوار دو 
پرداخت  باشد،  فرزند شده  ماه ۱۴۰۳ صاحب  بهمن  نفره در 
نفر  دو  برای  صرفاً  حاضر  دوره  برای  الکترونیکی  کالابرگ 
اطلاعات ساختار  بعدی که  نفر سوم در دوره  و  بود  خواهد 
کند،  تغییر  یارانه  ها  هدفمندسازی  سازمان  نزد  فرد  خانوار 

مشمول دریافت کالابرگ الکترونیکی خواهد شد.
۱۷- خانوارهایی که در حال حاضر یارانه دریافت نمی  کنند، 

چگونه می  توانند کالابرگ الکترونیکی دریافت کنند؟
الکترونیکی،  کالابرگ  دریافت  شرط  پیش  اینکه  به  توجه  با 
این  که  زمانی  تا  لذا  است،  خانوار  توسط  یارانه  دریافت 
خانوارها یارانه دریافت نکنند، نمی  توانند کالابرگ الکترونیکی 
دریافت کنند. لازم به ذکر است که فهرست نهایی مشمولین 
دریافت  وضعیت  اساس  بر  الکترونیکی،  کالابرگ  دریافت 
در  لذا  است  شده  تعیین   ۱۴۰۳ ماه  بهمن  در  خانوار  یارانه 
صورتی که خانوار در این تاریخ، مشمول دریافت یارانه نبوده 
نخواهد  تعلق  خانوار  این  به  نیز  الکترونیکی  کالابرگ  است، 

گرفت.
ثبت  نام  به  اقدام  بهمن ماه ۱۴۰۳  از  قبل  ۱۸- خانوارهایی که 
چگونه  نکرده  اند،  دریافت  یارانه  هنوز  ولی  کرده  اند  یارانه  ها 

مشمول دریافت کالابرگ الکترونیکی خواهند شد؟
زمانی که خانوار برای دریافت یارانه ثبت نام می  کند، اطلاعات 
این خانوار بعد از یک دوره یک ماهه به منظور دهک  بندی و 
آزمون وسع به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارسال می -

شود و در صورتی که در دهک ۱ تا ۷ باشد، مشمول دریافت 
گرفتن  تعلق  منزله  به  ثبت  نام  صرف  لذا  شد  خواهد  یارانه 
کالابرگ الکترونیکی به خانوار مربوطه نیست و بعد از تعیین 
دهک خانوار، وضعیت مشمول بودن خانوار مشخص می شود.

مسدود  آنها  یارانه  حساب  که  خانوارهایی  سرپرستان   -۱۹
شده است، چه اقدامی برای دریافت کالابرگ الکترونیکی باید 

انجام دهند؟
یارانه  حساب  به  ارتباطی  الکترونیکی  کالابرگ  دریافت 
سرپرست خانوار ندارد و سرپرست خانوار می تواند با هر یک 
از کارت  های بانکی خود نسبت به دریافت این کالابرگ اقدام 
کند، لذا مسدود بودن حساب یارانه، نمی  تواند مانع دریافت 
فقط  خانوار  سرپرست  آنکه  مگر  شود،  الکترونیکی  کالابرگ 

یک حساب بانکی داشته باشد.
۲۰- آیا داده های سامانه حمایت بروزرسانی شده است؟

بروزرسانی داده  های سامانه حمایت در بهمن ماه ۱۴۰۳ انجام 
ثبتی  داده  های  آخرین  اساس  بر  آن  اطلاعات  و  است  شده 
کار  تعاون،  وزارت  که  آنجا  از  و  است  اجرایی  دستگاه  های 
از  را  داده  ها  این  و  نیست  داده  تولیدکننده  اجتماعی  رفاه  و 
دستگاه  هایی نظیر فرماندهی انتظامی، سازمان تامین اجتماعی، 
صندوق  های بیمه  ای و... دریافت می  کند، هرگونه مغایرت در 
مربوطه  دستگاه  های  طریق  از  باید  حمایت  سامانه  داده  های 

پیگیری شود.
۲۱- پایان دوره زمانی مرحله اول طرح کالابرگ الکترونیکی 

برای هزینه کردن اعتبار درنظر گرفته شده چه بازه  ای است؟
اعتبار تخصیص یافته به خانوارها در صورتی که در بازه زمانی 
۶۰ روزه )مرحله اول( صرف خرید کالاهای تعیین شده نشود، 
از بین نخواهد رفت و قابل ذخیره شدن تا پایان مرحله دوم 
طرح است )۱۲۰ روز از آغاز طرح(، لذا خانوارها نباید در این 

خصوص نگرانی داشته باشند.
می توانند  چگونه  هستند،  بدسرپرست  که  خانوارهایی   -۲۲
اعتبار کالابرگ الکترونیکی را در حساب یکی دیگر از اعضای 

خانوار دریافت کنند؟
ادارات  به  مثبته  مدارک  ارائه  طریق  از  باید  خانوارها  این 
کل استانی تعاون، کار و رفاه اجتماعی، درخواست خود را 
مطرح کنند تا این ادارات موارد خاص را از شرکت مجری 

طرح)فارا( پیگیری کنند.
۲۳- نظامیان چگونه باید از کالابرگ الکترونیکی استفاده کنند 

و دهک خانوار خود را چگونه می توانند مشاهده کنند؟
یگان  طریق  از  باید  مسلح  نیروهای  عضو  خانوارهای  کلیه 
درخواست  پیگیر  مسلح  نیروهای  ستادکل  و  مربوطه  خدمتی 

خود باشند.
در  مغایرت  هرگونه  یا  و  مشکل  وجود  صورت  در   -۲۴
تراکنش ها، اعتبار اختصاص یافته، عدم شارژ حساب و... از 

چه مرجعی باید پیگیری کنم؟
رسیدگی به مشکلات مربوط به کالابرگ از طریق شماره تلفن 
۶۳۶۹ در تهران و ۰۲۱۶۳۶۹ برای شهرستان ها امکان پذیر بوده 
و این سامانه هر روز از ساعت ۸ تا ۲۲ آماده خدمت رسانی 

به شهروندان است.
۲۵- چگونه می توانم تراکنش های انجام شده خود را در طول 

یک ماه مشاهده کنم؟
از طریق نصب برنامه کاربردی شما می توانید از مانده اعتبار و 

همچنین فهرست تراکنش های خود مطلع شوید.
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راز سلامتی در بشقاب مدیترانه ای
از طعم، سادگی و سلامت  ترکیبی  رژیم غذایی مدیترانه ای، 
است؛ الگویی برگرفته از سنت های غذایی کشورهای ساحلی 

که به حفظ وزن و سلامت قلب کمک می کند.
 در دنیایی که بیماری های مزمن، چاقی و سبک زندگی ناسالم 
یافتن  برای  جست وجو  شده اند،  تبدیل  جهانی  دغدغه ای  به 
راهکارهایی پایدار و مؤثر در زمینه تغذیه و سلامت بیش از 
هر زمان دیگری اهمیت یافته است. در این میان، »رژیم غذایی 
مدیترانه ای« که برگرفته از سنت های غذایی کشورهای حاشیه 
دریای مدیترانه است، به عنوان یکی از سالم ترین و مؤثرترین 
الگوهای تغذیه ای در جهان شناخته شده است.در میان انبوهی 
برق  با وعده های پرزرق و  از رژیم های غذایی که هر روزه 
می شوند،  بازار  روانه  سلامت  بهبود  و  وزن  کاهش  درباره 
»رژیم غذایی مدیترانه ای« سال هاست جایگاه ویژه ای در میان 
پزشکان، متخصصان تغذیه و محققان سلامت دارد. رژیمی که 
ریشه در فرهنگ غذایی کشورهای حاشیه دریای مدیترانه دارد 
شناخته  سالم  زندگی  برای  جهانی  الگویی  به عنوان  اکنون  و 
واگیر  غیر  بیماری های  به  ابتلاء  روند  که  جهانی  می شود.در 
مانند دیابت، فشار خون، چاقی و سرطان با سرعتی نگران کننده 
در حال افزایش است، توجه به الگوهای تغذیه ای سالم بیش 
رژیم  میان،  این  در  است.  یافته  اهمیت  دیگری  زمان  هر  از 
غذایی مدیترانه ای که ریشه در سنت های خوراکی کشورهای 
از موفق ترین و علمی ترین  به عنوان یکی  اروپا دارد،  جنوبی 
سبک های تغذیه ای برای پیشگیری و کنترل بیماری های مزمن 
شناخته شده است.تحقیقات دهه های اخیر نشان داده اند که این 
رژیم تأثیر قابل توجهی در کاهش خطر ابتلاء به بیماری های 
قلبی -عروقی، دیابت نوع ۲، پرفشاری خون و برخی از انواع 
سرطان دارد. جذابیت اصلی این رژیم در آن است که نه تنها 

یک برنامه غذایی، بلکه یک سبک زندگی سالم و متعادل را 
ترویج می دهد.

منشأ رژیم مدیترانه ای کجاست؟
مردم  سنتی  غذایی  عادات  از  الهام گرفته  مدیترانه ای  رژیم 
کشورهای جنوب اروپا، به ویژه یونان، ایتالیا، اسپانیا و جنوب 
تغذیه ای  الگوهای  سایر  از  را  رژیم  این  آنچه  است.  فرانسه 
متمایز می کند، تکیه بر مواد غذایی طبیعی، تازه و کم فرآوری 
اغلب  که  مدرن  رژیم های  از  بسیاری  برخلاف  است.  شده 
سبک  یک  مدیترانه ای  رژیم  هستند،  موقتی  و  محدودکننده 
زندگی جامع است که نه تنها به نوع غذا بلکه به نحوه تهیه، 
وعده های  در  اجتماعی  مشارکت  حتی  و  غذا  صرف  زمان 

غذایی توجه دارد.
اصول کلیدی رژیم مدیترانه ای

تأکید  گیاهی  غذاهای  مصرف  بر  مدیترانه ای  غذایی  رژیم 
و  میوه ها  شامل  عمدتاً  آن  غذایی  الگوی  و  دارد  فراوان 
برنج  سبوس دار،  نان  مانند  کامل  غلات  تازه،  سبزیجات 
قهوه ای و بلغور، حبوبات، مغزها و روغن زیتون به عنوان منبع 
غذاهای  و  ماهی  مصرف  رژیم،  این  در  است.  چربی  اصلی 
که گوشت  حالی  در  می شود،  توصیه  متعادل  به طور  دریایی 
غذایی  برنامه  در  محدود  به صورت  فرآوری شده  و  قرمز 
و  ماست  به ویژه  کم چرب،  لبنیات  می شود.همچنین  گنجانده 
تصفیه شده،  قندهای  دارند.  جایگاه مشخصی  سنتی،  پنیرهای 
شیرینی ها و نوشیدنی های قندی به حداقل می رسند و نوشیدن 
در  می گیرد.  قرار  تأکید  مورد  اصلی  نوشیدنی  به عنوان  آب 
این الگوی تغذیه ای، روغن زیتون جایگزین کره و چربی های 
اشباع شده می شود و تأمین پروتئین نیز بیشتر از منابع گیاهی و 
دریایی صورت می گیرد تا گوشت های سنگین، که همین امر 

به سبک تری و سالم تر بودن رژیم کمک می کند.
فواید علمی تأیید شده

که  داده اند  نشان  اخیر  دهه های  طول  در  متعددی  مطالعات 
مزمن  بیماری های  به  ابتلاء  کاهش خطر  به  مدیترانه ای  رژیم 
کمک می کند. بر اساس یک تحقیق گسترده در مجله پزشکی 
نیوانگلند، افرادی که از رژیم مدیترانه ای پیروی می کنند، ۳۰ 

درصد کمتر در معرض بیماری های قلبی قرار دارند.
 ،۲ نوع  دیابت  به  ابتلاء  خطر  کاهش  با  رژیم  این  همچنین، 
سرطان های خاص، آلزایمر و افسردگی مرتبط است. فیبر بالا، 
آنتی اکسیدان های طبیعی و اسیدهای چرب امگا -۳ موجود در 

این رژیم، سلامت مغز و سیستم ایمنی را نیز تقویت می کند.
نظر متخصصان درباره یک الگوی غذایی مدیترانه ای

منصور رضایی متخصص تغذیه و عضو هیئت علمی دانشگاه 
اخیر،  دهه  چند  در  گفت:  مهر  با  گفتگو  در  بهشتی  شهید 
نقش  مدیترانه ای  غذایی  الگوی  که  داده اند  نشان  تحقیقات 
مزمن  بیماری های  از  پیشگیری  و  سلامت  حفظ  در  مهمی 
خون  پرفشاری  دیابت،  قلبی-عروقی،  بیماری های  جمله  از 
در  ریشه  که  غذایی  رژیم  این  دارد.  سرطان  انواع  برخی  و 
کشورهای حاشیه دریای مدیترانه مانند یونان و ایتالیا دارد، به 
دلیل تأثیر مثبت آن بر کاهش عوامل خطرزا برای بیماری های 

غیر واگیر، توجه گسترده ای را به خود جلب کرده است.
زیاد  مصرف  پایه  بر  مدیترانه ای  غذایی  الگوی  افزود:  وی 
مواد غذایی گیاهی، غذاهای دریایی و چربی های سالم است. 
برخی از مهم ترین اجزای این رژیم شامل مصرف بالای میوه، 
سبزیجات، غلات کامل و حبوبات: این گروه از مواد غذایی 
و  گوارش  دستگاه  سلامت  حفظ  در  و  بوده  فیبر  از  سرشار 

کاهش سطح کلسترول خون مؤثر هستند.

آگهی مزایده شهرداری اراک که در روز شنبه 
۲۳ فروردین به چاپ رسید بدین شرح اصلاح 

می شود:
شماره مزایده در سامانه ستاد: ۰۵۰۰۴۰۹۴۲۰۲۰۰۰۰۰۲

مزایده  اسناد  دریافت  تاریخ  و  زمان 
مورخ  یکشنبه  روز   ۸:۰۰ ساعت   از 

 ۲۴ / ۰۱ / ۱۴۰۰۴ تا ساعت ۱۴:۰۰ پنج شنبه مورخ
 ۲۸ /۰۱ /۱۴۰۰۴ صحیح  می باشد.

اصلاحیه آگهی مزایده عمومی 
سازمان فرهنگی،اجتماعی و 

ورزشی شهرداری اراک
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بازار مسکن در انتظار تثبیت 
سایر بازارهای موازی

عملکرد  گفت:  هوشمند  حکمرانی  اندیشکده  رئیس 
فروشگاه های بزرگ لوازم خانگی می تواند مصداق دامپینگ، 
گمراه  اظهارات  و  تهاجمی  قیمت گذاری  رقابت،  در  اخلال 

کننده باشد.
به  بین المللی  بعد  در  دامپینگ  گفت:  مدنی   سیدطه حسین 
تمام  قیمت  از  پایین تر  قیمت  با  کالا  یک  صادرات  معنای 
هدف  کشور  در  کالا  آن  تولیدکنندگان  حذف  برای  شده، 
است. کشورها در این بخش با لحاظ کردن تعرفه، در صدد 
بازار  در  دامپینگ  می آیند.  بر  وضعیتی  چنین  از  جلوگیری 
داخلی  رقبای  حذف  برای  شرایطی  ایجاد  معنای  به  داخلی 
قوانین  با  کشورها  که  است  کوچک تر  کارهای  و  کسب  و 
با  مقابله  به  انحصار  منع  و  کننده  مصرف  حقوق  به  مربوط 

آن می پردازند.
درباره  می تواند  که  مواردی  از  یکی  اینکه  بیان  با  مدنی 
گیرد  قرار  بحث  مورد  خانگی  لوازم  بزرگ  فروشندگان 
بزرگ  فروشگاه های  این  افزود:  است؛  دامپینگ  موضوع 
رقبا  در صدد حذف  ایجاد شرایطی  با  لوازم خانگی  فروش 
و  نظارتی  نهادهای  متأسفانه  و  هستند  خرد  فروشنده ها  و 
متولی، طی این چند سال دقت و نظارت کافی بر این مسأله 

نداشته اند.
هایپرهای  قبضه  در  شهری  بیلبوردهای  و  سیما  و  صدا 
منع  و  رقابت  بر  قانون  تأکید  وجود  با  خانگی  لوازم 

انحصار
مدنی درباره مسأله ایجاد انحصار توسط فروشگاه های بزرگ 
زیادی  سرمایه  با  فروشگاه ها  این  داد:  ادامه  خانگی،  لوازم 
تبلیغات صدا  در  انحصاری  دارند یک فضای  اختیار  در  که 
و سیما و بیلبوردهای شهری به وجود آورده اند که کسب و 
کارهای خرد و فروشگاه های کوچک تر را کاملًا تحت تأثیر 
به  حاکمیت  که  صورتی  در  است.  داده  قرار  انحصار  این 
این رفتار توجهی نشان ندهد؛ رفته رفته رقابت از این بازار 
حذف و معدود فروشگاه های باقی مانده در این زمینه جولان 
را  تولیدکنندگان  اینکه  بر  علاوه  وضعیت  این  داد.  خواهند 
تحت فشار قرار خواهد داد؛ به ضرر مردم هم تمام خواهد 

شد.
در  که  است  حالی  در  انحصارگرایانه  رفتار  این  گفت:  وی 
کلی  سیاست های  اجرای  عالی  شورای  نامه  تصویب  ج  بند 
اصل چهل و چهارم )۴۴( قانون اساسی موضوع سازماندهی 
کلی  سیاست های  اجرای  برای  تبلیغاتی  فرهنگی  فعالیت های 
اصل چهل و چهارم )۴۴( قانون اساسی، بر توسعه و ترویج 
سالم  رقابت  فرهنگ  اشاعه  و  انحصار  منع  و  رقابت  فرهنگ 
شده  تاکید  انحصارگرایانه  اقتصادی  رفتارهای  با  مقابله  و 
است اما رفتار فروشگاه های بزرگ لوازم خانگی مغایر با این 

تصویب نامه است.
تبلیغ علیه تولیدکنندگان در مناطق خاص 

این  کرد:  اضافه  هوشمند  حکمرانی  اندیشکده  رئیس 
که  خاصی  مناطق  هدفمند  انتخاب  با  بزرگ  فروشگاه های 
دارد؛  وجود   ... و  مبل  لوازمی چون  فروش  و  تولید  آن  در 
خرد  فروشندگان  و  تولیدکنندگان  علیه  تبلیغ  و  تخریب  به 
رقابت  اخلاق و ضد  رفتار خلاف  این  می پردازند. مصادیق 
سالم را می توان مثلًا در منطقه کاسه گران، کلهری و شهرقائم 

مبلمان  ارسال  و  تولید  اصلی  مراکز  از  جزئی  که  قم  شهر 
منطقه  حتی  و  است  ایران  مرکزی  شهرهای  از  بسیاری  به 
حوزه  این  قدیمی  فروش  منطقه  عنوان  به  تهران  یافت آباد 
از مردم  تبلیغات گسترده  با  این فروشگاه ها  از  دید که یکی 

خواسته به جای گشتن در شهر به این فروشگاه بروند.
وی خاطرنشان کرد: در این بخش وزارت ارشاد، شهرداری 
و صدا و سیما باید با این رفتار مقابله کنند و جلوی تخریب 
دیگر رقبا به این شکل را بگیرند ولی متأسفانه این بخش هم 

رها شده و اقدام خاصی در قبال آن صورت نمی گیرد.
ارائه هدیه به ازای خرید اگر منجر به اخلال در رقابت 

شود؛ غیرقانونی است
با  خانگی  لوازم  بزرگ  فروشگاه های  گفت:  ادامه  در  مدنی 
پیشنهاداتی چون ارائه هدیه در صورت خرید از آنها، شرایط 
بازار را به نفع خود و به ضرر فروشندگان با توان مالی کمتر 
تغییر داده اند. این در حالی است که قانون، چنین رفتارهایی 
که می تواند منجر به اخلال در رقابت شود را منع کرده است.

وی گفت: ممنوع بودن این رفتار در ماده ۴۵ اصلاح موادی 
از قانون برنامه چهارم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
جمهوری اسلامی ایران و اجرای سیاست های کلی اصل چهل 
و چهارم قانون اساسی آمده و طبق آن، اعمالی که منجر به 
اخلال در رقابت می شود مثل ارائه هدیه، جایزه، تخفیف یا 
شود؛  دیگران  به  جدی  لطمه  شدن  وارد  موجب  آنکه  امثال 

ممنوع شده است.
قانون  همین  در  افزود:  هوشمند  حکمرانی  اندیشکده  رئیس 
اظهارات گمراه کننده مانند نازل جلوه دادن کالای رقبا هم 
منع شده است اما تبلیغات برخی از این فروشگاه ها، کالای 
رقبا را هدف گرفته است. یا مواردی که درباره تضمین قیمت 
در برخی از این فروشگاه ها مطرح می شود هم خلاف واقع 
این  شده اند  مواجه  موضوع  این  با  که  افرادی  تجربه  است. 
موضوع را نشان داده و مواردی از این اظهارات خلاف واقع 
هم قبلًا رسانه ای شده است. برخی از مشتریان این فروشگاه 
کالای  موقع  به  تحویل  و  گارانتی  زمینه  در  خانگی  لوازم 

سفارش داده شده هم با مشکلاتی مواجه شده اند.
فروشگاه های  نفع  به  تبعیض آمیز  وضعیت  یک  با  آیا 

بزرگ لوازم خانگی مواجه هستیم؟
ادامه داد: در ماده ۵۲ این قانون هم هرگونه کمک و  مدنی 
اعطا امتیاز دولتی )ریالی، ارزی، اعتباری، معافیت، تخفیف، 
به  تبعیض آمیز  صورت  به  آن(،  مشابه  یا  اطلاعات  ترجیح، 
یا  بازار  در  تسلط  موجب  که  شرکت  یا  بنگاه  چند  یا  یک 
اخلال در رقابت شود، ممنوع است. این موضوع در رابطه با 
فروشگاه های بزرگ لوازم خانگی نیازمند بررسی است. مثلًا 
توسط  تهران  در  عمومی  املاک  برخی  اجاره  یا  تملک  نوع 
یکی از این فروشگاه ها نیازمند بررسی است و باید مشخص 
شود که آیا مجموعه های دیگر هم می توانند چنین امتیازاتی 
را از شهرداری یا ادارات دولتی دریافت کنند یا در این زمینه 
تبعیض وجود دارد؟ یا شرایط تسهیلات خرید دیون توسط 
برخی بانک ها که به این فروشگاه ها تعلق می گیرد تا به وسیله 
آن مردم را تشویق به خرید قسطی و بلند مدت از آنها کنند 

هم می تواند تبعیض آمیز باشد.
وی خاطرنشان کرد: در بحث خرید دین توسط بانک ها که در 

رابطه با این فروشگاه های بزرگ لوازم خانگی مطرح است. 
به نظر می رسد محدودیت هایی که بانک مرکزی برای بانک ها 
جهت خرید دین گذاشته شده است؛ در قبال این فروشگاه ها 
از  بیش  با سررسید  بانک ها چک های  مثلًا  نمی شود.  رعایت 
و  می کنند  خریداری  را  فروشگاه ها  این  مشتریان  ماهه   ۱۲
این عملًا منجر به ایجاد یک رقابت نابرابر برای سایر رقبا و 

فروشگاه های خرد می شود.
این  بر  باید  دادستانی  و  صمت  وزارت  رقابت،  شورای 

وضعیت نظارت کنند
مدنی با بیان اینکه چنین مواردی نیازمند بررسی است؛ گفت: 
طبق ماده ۶۲ این قانون شورای رقابت تنها مرجع رسیدگی به 
رویه های ضدرقابتی است و مکلف است رأساً و یا براساس 
جمله  از  حقوقی  یا  حقیقی  از  اعم  شخصی  هر  شکایت 
درخصوص  تحقیق  و  بررسی  محل  دادستان  یا  دادستان کل 
رویه های ضدرقابتی را آغاز و در چهارچوب ماده )۶۱( این 

قانون تصمیم بگیرد.
وی توضیح داد: در این قانون عنوان شده که شورای رقابت 
بپردازد.  قانون  خلاف  موارد  بررسی  به  رأساً  است  مکلف 
این یعنی حتی اگر شکایتی هم از طرف اشخاص حقیقی یا 
مکلف  هم  باز  رقابت  شورای  باشد؛  نداشته  وجود  حقوقی 
است رویه های غیررقابتی را رصد کرده و مورد بررسی قرار 

دهد و درباره آن تصمیم بگیرد.
قانون  گفت:  ادامه  در  هوشمند  حکمرانی  اندیشکده  رئیس 
حمایت از مصرف کننده هم از جمله منابع قانونی است که 
رفتار فروشگاه های بزرگ لوازم خانگی می تواند براساس آن 
تبلیغات  مورد بررسی قرار گیرد. مثلًا در ماده ۷ این قانون، 
یا  فریب  موجب  که  نادرست  اطلاعات  ارائه  و  واقع  خلاف 
اشتباه مصرف کننده از جمله از طریق وسایل ارتباط جمعی، 
است.  ممنوع  شود،  تبلیغاتی  برگه های  و  گروهی  رسانه های 
»بیهوده  مضامینی چون  با  فروشگاه ها  این  از  برخی  تبلیغات 
یک  از  کمتر  سود  »با  قیمت ها«،  »کف  نگردید«،  شهر  در 
درصد قسطی بخر« و »با هر شرایطی قسطی بخر« را می توان 
دانست  نادرست  اطلاعات  ارائه  واقع  تبلیغات خلاف  نوعی 

که موجب فریب یا اشتباه مصرف کننده می شود.
رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند افزود: در این بخش هم 
به  که  کرده  عنوان  کننده  از مصرف  قانون حمایت   ۱۵ ماده 
مقرراتی  و  قوانین  سایر  و  قانون  این  مقررات  اجرای  منظور 
از حقوق  یا ضمنی حمایت  به طور صریح  آنها  که موضوع 
طریق  از  است  مکلف  صمت  وزارت  است؛  کننده  مصرف 
بازرسان سازمان های ذی ربط خود، فعالیت اشخاص حقیقی 
و  کرده  بازرسی  و  نظارت  را  قانون  این  موضوع  حقوقی  و 
تعزیرات  سازمان  به  را  مراتب  تخلف،  مشاهده  صورت  در 

حکومتی جهت رسیدگی گزارش کند.
قانون حمایت  یعنی وزارت صمت هم طبق  این  افزود:  وی 
منتظر شکایت  نباید  رقابت،  مانند شورای  کننده،  از مصرف 
خصوصی باشد و موظف است فعالانه بازار را برای برخورد 

با تخلفات، رصد و بازرسی کند.
با  نظارت  بحث  درباره  هوشمند  حکمرانی  اندیشکده  رئیس 
بیان اینکه قانون در این زمینه سکوت نکرده است؛ خاطرنشان 
کرد: بحث تسهیل رقابت، منع انحصار و جلوگیری از اخلال 
هم  مقاومتی  اقتصاد  کلی  سیاست های  اجرای  در  رقابت  در 
مورد تأکید قرارگرفته و طبق آن دادستان ها هم موظف هستند 
و  کسب  حوزه  در  رقابت  در  اخلال  از  مواردی  به  چنانچه 
بنگاه های  جمله  از  حقوقی،  و  حقیقی  اشخاص  توسط  کار 
تهیه  انجام تحقیقات لازم و  از  برخورد کنند، پس  اقتصادی 
مستندات باید نسبت به اعلام شکایت به شورای رقابت اقدام 
اعلام  پیگیری  نیز جهت  دادستان کل کشور  به  را  مراتب  و 

کنند.
فروشگاه های  سوی  از  فعلی  رویه  ادامه  کرد:  تصریح  وی 
تولیدکننده های  تقویت  به  تنها  نه  خانگی،  لوازم  بزرگ 
به  بلکه آثار  داخلی و رونق کسب و کارها منجر نمی شود؛ 
کامل  نابودی  بر  علاوه  و  داشت  خواهد  شدت ضدحمایتی 
این  سوی  از  دستوری  شرایط  اعمال  اثر  بر  تولیدکنندگان 
فروشندگان بزرگ، مصرف کنندگان را نیز متضرر خواهد کرد 
و حتی ممکن است به قیمت از بین رفتن کامل شرکت های 

تولید کننده لوازم خانگی منجر شود.
رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند در پایان گفت: با توجه 
ذی ربط  مسئولین  از  شد؛  اشاره  آن  به  که  قانونی  مواد  به 
و  رسمی  واکنش  تخلفات  نوع  این  به  با جدیت  می خواهیم 
ببینند.  را  آن  نتیجه  کوتاه  مدت  در  مردم  تا  بدهد  عمومی 
این رویه، علاوه  ادامه  یادآوری می شود  اینکه مجدداً  ضمن 
می تواند ضربه  است؛  فعل  ترک  محرز  مصادیق  از  اینکه  بر 
جبران ناپذیری به اقتصاد و تولید ناخالص داخلی کشور وارد 

کند.

فروشگاه های بزرگ لوازم خانگی در حال حذف کسب و کارهای خرد
کدام مشاغل بیشترین 
فرارمالیاتی را دارند؟

فرار مالیاتی در ایران، نه فقط یک مشکل مالی، بلکه یک  
مانند  متعددی  موارد  در  ریشه  که  است  ساختاری  چالش 
این  که  دارد  پیچیده  قوانین  و  فساد  غیررسمی،  اقتصاد 

گزارش به آنها می پردازد.
 فرار مالیاتی به عنوان یک معضل اقتصادی، اثرات مخربی 
این پدیده  ایران دارد.  اقتصاد کشورها از جمله کشور  بر 
منجر به کاهش درآمدهای دولت، افزایش کسری بودجه، 
نابرابری اقتصادی و کاهش اعتماد عمومی به نظام مالیاتی 
را  بیشترین سهم  که  اصنافی  و  مشاغل  شناسایی  می شود. 
در فرار مالیاتی دارند، گامی مهم در راستای مبارزه با این 

پدیده و اصلاح نظام مالیاتی است.
با چالش های متعددی  ایران سال ها است که  مالیاتی  نظام 
تا  این گزارش تلاش شده  در  نرم می کند.  پنجه  و  دست 
ابعاد دقیق تر این موضوع و عوامل مؤثر در بهبود آن مورد 

بررسی قرار گیرد و راهکارهای پیشنهادی نیز ارائه شود.
ابعاد و چالش های نظام مالیاتی:

و  مستقیم  مالیات های  از  متشکل  ایران،  مالیاتی  نظام 
ایفا  دولت  بودجه  تأمین  در  حیاتی  نقشی  غیرمستقیم، 
می کند. با این حال، وابستگی شدید به درآمدهای نفتی و 
مشکلات ساختاری، این نظام را با چالش های جدی مواجه 

کرده است.
موانع  بزرگ ترین  از  یکی  عنوان  به  گسترده،  مالیاتی  فرار 
در مسیر تحقق درآمدهای مالیاتی مطرح است. بخش قابل 
توجهی از فعالیت های اقتصادی در ایران از شمول مالیات 
خارج هستند. این امر نه تنها درآمدهای دولت را کاهش 
نظام  در  بی عدالتی  و  نابرابری  ایجاد  باعث  بلکه  می دهد، 

مالیاتی می شود.
شفافیت  عدم  طولانی،  و  پیچیده  فرآیندهای  همچنین 
را  مالیاتی  نظام  کارایی  سنتی،  روش های  از  استفاده  و 
افزایش  باعث  عوامل  این  است.  داده  کاهش  شدت  به 
پرداخت  برای  مؤدیان  انگیزه  کاهش  و  اداری  هزینه های 
هزینه  نحوه  به  بی اعتمادی  سو،  دیگر  از  می شود.  مالیات 
کاهش  اصلی  عوامل  از  یکی  مالیاتی،  درآمدهای  کرد 
مسئله  این  است.  مردم  بین  در  مالیات  پرداخت  به  تمایل 
نحوه  در  پاسخگویی  و  بیشتر  شفافیت  به  نیاز  نشان دهنده 

مدیریت درآمدهای مالیاتی است.
در کنار همه موارد ذکر شده، معافیت های مالیاتی گسترده 
و غیر هدفمند نیز پایه های مالیاتی را محدود کرده و زمینه 
را برای فرار مالیاتی فراهم می کند. این معافیت ها اغلب به 
صورت غیرشفاف و بدون ارزیابی دقیق از اثربخشی آن ها 

اعطا می شوند.
عوامل  کشور  در  مالیاتی  فرار  وقوع  چرایی  در خصوص 
فعالیت های  نمونه،  عنوان  به  هستند.  اثرگذار  متعددی 
اقتصادی غیررسمی که عموماً از دید دولت پنهان هستند، 
فعالیت ها  این  دارند.  مالیاتی  فرار  در  توجهی  قابل  سهم 
اقتصاد  نظارت  بدون  و  غیرشفاف  بخش های  در  اغلب 
انجام می شوند. نظام مالیاتی نیز در شناسایی و ثبت نام همه 
فعالان اقتصادی با مشکلاتی روبرو است و این مسئله باعث 
فعالیت های  از درآمدها و  قابل توجهی  می شود که بخش 

اقتصادی از دید نظام مالیاتی پنهان بماند.
فساد در نظام مالیاتی و اداری نیز، زمینه را برای فرار مالیاتی 
فراهم می کند. رشوه، تبانی و سو استفاده از قدرت، از جمله 
عوامل فسادزا در نظام مالیاتی هستند. از طرف دیگر عدم 
شفافیت در فعالیت های اقتصادی و مالی، امکان پنهان کردن 
باعث  این مسئله  افزایش می دهد.  را  دارایی ها  درآمدها و 
مالیاتی دشوار شود.  فرار  پیگیری  و  می شود که شناسایی 
پیچیدگی قوانین و مقررات مالیاتی را نیز می توان به عنوان 
یکی از علل وقوع فرار مالیاتی مورد توجه و اشاره قرار 
پرداخت  از  فرار  و  مختلف  تفسیرهای  امکان  که  چرا  داد 
دلیل  به  اغلب  پیچیدگی ها  این  می کند.  فراهم  را  مالیات 
تغییرات  و  مختلف  مقررات  و  قوانین  بین  هماهنگی  عدم 
مالیاتی  فرار  با  مقابله  می شوند.برای  ایجاد  آن ها  در  مکرر 
از  مجموعه ای  است  ایران، لازم  در  مالیاتی  نظام  بهبود  و 
راهکارها به صورت همزمان و هماهنگ اجرا شوند. اصلاح 
نظام مالیاتی، گسترش پایه های مالیاتی، کاهش معافیت های 
غیر  و  غیرضروری  معافیت های  کاهش  یا  حذف  مالیاتی، 
فناوری های  از  بهبود فرآیندهای مالیاتی، استفاده  هدفمند، 
مالیاتی هوشمند و استفاده  پیاده سازی سیستم های  نوین و 
از داده کاوی برای شناسایی فرار مالیاتی و استفاده از هوش 
و  مالیاتی  فرار  الگوهای  شناسایی  به  می توانند  مصنوعی 

پیشگیری از آن کمک کند.

 نائب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران گفت: سمت 
و سوی بازار مسکن در سال جدید، منتظر نحوه حرکت سایر 

بازارهای موازی و تثبیت آنهاست.
 بازار مسکن در حالی سال ۱۴۰۳ را به پایان برد که مشخصه 
اصلی آن در این سال، »رکود تورمی« بود. رکودی که حتی 
در ماه های دی و بهمن )که در حقیقت شلوغ ترین ایام کاری 
بنگاه های مسکن و مشاوران املاک است( نیز شکسته نشد و 
عمل  در  اما  بنگاه ها،  به  مردمی  مراجعات  افزایش  وجود  با 

هیچ رونقی در معاملات شاهد نبودیم.
در این زمینه داود بیگی نژاد، نائب رئیس اول اتحادیه مشاوران 
ایرنا  اقتصادی  خبرنگار  با  گفت وگو  در  امروز  تهران  املاک 
خرید  در  را  رمقی  بی  بازار  ماه  فروردین  همیشه  افزود: 
و  بها  اجاره  موضوع  حال  این  با  شاهدیم،  ملک  فروش  و 
تعاملات و توافقات مالکان و مستاجران منوط به تصمیمات 

»شورای عالی مسکن« است.
وی بیان داشت: در این زمینه هرچند بازار منتظر برگزاری این 

جلسه است، اما در عین حال راه خودش را می رود.
به گزارش ایرنا، در اسفند ماه ۱۴۰۳ شاهد پیش بینی بسته ای 
بودیم که  برای مستاجران  از سوی وزارت راه و شهرسازی 
در  اتفاق  این  گذشته  سال های  در  زیرا  است،  تقدیر  قابل 
ماه های اردیبهشت و خرداد می افتاد، اما این بار پیش از آنکه 

در مشکلات احاطه شویم به پیشواز حل مشکلات رفتند.
در این زمینه، موارد و پیشنهادات ارائه شده و قرار است در 
برگزاری  با  می رود  امید  شود.  مطرح  مسکن  عالی  شورای 
شورای عالی مسکن تا پیش از پایان سال، مصوبات خوبی به 

نفع گروه های هدف داشته باشیم.
می شد،  داده  افراد  به  مسکن  اجاره  ودیعه  وام  این  از  پیش 
ارقام  همچنین  شد،  نمی  بندی  طبقه  خانوار  توان  نظر  از  اما 
تسهیلات و نرخ سود آن نیز تفاوتی نداشت. بر این اساس، 
تسهیلات یاد شده نمی توانست به اهداف مد نظر و حمایت 
از گروه های هدف مدنظر برسد؛ اما در بسته جدید این موارد 

مد نظر قرار گرفته است.
قیمت  گذشته  ماه های  در  شد:  یادآور  ادامه  در  بیگی نژاد 
بسیاری از عوامل تاثیرگذار بر تولید مسکن؛ چه دولتی و چه 
خصوصی افزایش داشته است؛ به طور مثال هزینه انشعابات 
در اواخر سال گذشته افزایش یافت و در شروع سال جدید 
نیز شاهد قیمت های بالاتر پیشنهادی برای مصالح ساختمانی 

هستیم.
موازی  بازارهای  به ویژه  و  عوامل  سایر  اینکه  بیان  با  وی 
سرمایه گذاری )نظیر طلا، سکه، ارز و غیره( نیز می توانند بر 
بازارها  تا این  باید منتظر ماند  تاثیرگذار باشند،  بازار مسکن 
به ثبات نسبی برسند و پس از آن ببینیم چگونه بر قیمت ها در 

حوزه مسکن تاثیرگذار خواهند شد.
این مقام صنفی به انتقاد از آن دسته کارشناسان پرداخت که 
قیمت های منتشر شده در آگهی ها را ملاک عمل قرار می دهند 
عنوان  هیچ  به  و  است  اشتباه  بسیار  موضوع  این  گفت:  و 
نمی توان به این اعداد و ارقام استناد کرد؛ زیرا سلیقه ای بوده 

و با واقعیت تطابق ندارد.
وی تاکید کرد: قیمت های واقعی؛ آن دسته از نرخ هایی است 
که در قراردادها ثبت می شود و اکوسیستم بازار مسکن ایران 
به نحوی تنظیم شده که مشاوران تعیین کننده قیمت ها هستند 

که در بستر واقعی و کارشناسی فعالیت می کنند.
نائب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران در همین زمینه 
باید یک پلتفرم جامع بر مبنای پلتفرم های جدید  تاکید کرد: 
نیز  دیگر  کشورهای  در  آن  مدل  که  شود  تهیه  قرارداد  ثبت 
موجود است، به طوری که نشان دهد این ملک در اختیار چه 
چه  اختیار  در  اکنون  شده،  معامله  قیمتی  چه  با  بوده،  کسی 
این  غیر  در  کند؛  محاسبه  را  قیمتی  تغییرات  و  است  کسی 
صورت با حدس و گمان هر سال وضعیت بدتری را شاهد 

خواهیم بود.
وی تصریح کرد:  باید فعالان این صنف، ضمن داشتن مجوز، 
هویت سنجی شده باشند و به انجام کار کارشناسی بپردازند. 
در این راستا همچنین نیاز است که از سیستم سنتی و کاغذی 
بازرسی اتحادیه فاصله گرفته و به سمت سیستم الکترونیکی 

برویم.
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودسر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 ۱40۳/۱۱/0۳-۱40۳۶0۳۱۸00۸0۱۱4۱۸ شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
ملک رودسر تصرفات مالکانه بلا معارض آقای سید ابراهیم طاهری 
میرزائی فرزند سید اسداله بشماره شناسنامه 4٥۱ صادره از رودسر 
در ششدانگ یکباب خانه و محوطه به مساحت 9۶٥/4٥ متر مربع به 
اصلی  از ۳۱  فرعی  از پلاک ٥٥  قسمتی  فرعی  شماره پلاک ۱49 
رسمی  مالک  از  خریداری  گیلان   ۲9 بخش  محله  بهادر  در  واقع 

کلثوم طاهر زاده محرز گردیده است.
روز   ۱٥ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  و  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی 
اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  ، ظرف مدت یک  از اخذ رسید  پس 
، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه ۱404/0۱/۲4

تاریخ انتشار نوبت دوم روز دوشنبه ۱404/0۲/0۸
رمضان قربانی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

م الف ۲۳0۱
******

تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 ۱40۳/۱0/۲۳ مورخ   ۱40۳۶0۳۱۸0۲00  ۱4٥۷4 شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
زهرا  خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  کلاچای  ملک 
اصفهان  از  صادره   ۳۸4۶۱ شناسنامه  شماره  به  فرزند حسن  ثقفیان 
به شماره ملی ۱۲۸0۸0۸٥۱9 در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر و 
بنای احداثی به مساحت 9٥۳/0۶ متر مربع کاربری مختلط قسمتی 
در  واقع  اصلی   ۲۱۸ از  فرعی   ۱44۱ پلاک  فرعی(   ۳9۳ پلاک  از 
قریه قاسم آباد سفلی بخش ۲9 گیلان از مالکیت رسمی سابق آقای 

حسن رمضانی ملاسرایی محرز گردیده است.
روز   ۱٥ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 

آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  و  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی 
اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  ، ظرف مدت یک  از اخذ رسید  پس 
، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاچای- نادر عیوضی صالح

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/0۱/۲4
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱404/0۲/0۸

م الف ۲۳۳۲
*******************************

آگهی صدور سند مالکیت المثنی
سند مالکیت ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱9۶/٥۸ متر مربع 
از ۱۶ اصلی واقع در بخش 9 قزوین  به شماره پلاک 90۸ فرعی 
شهر عصمت آباد به شماره سریال ٥۶٥4۸9 ب 9۳ بنام شیرین گلزن 
فرزند حسین صادر و تسلیم گردیده است مورد ثبت برابر دستور 
شماره 940۳۷9 مورخ ۱۳94/04/۲۱ دادستانی بویین زهرا در قبال 

مبلغ دو میلیارد ریال در قید بازداشت می باشد.
سپس مالک با ارائه دو برگ شهادت شهود ممهور به مهر دفترخانه 
سند  که  است  نموده  اعلام  زهرا  بویین   ۱0٥ شماره  رسمی  اسناد 
درخواست  و  است  گردیده  مفقود  جایی  به  جا  علت  به  مالکیت 
صدور سند مالکیت المثنی را نموده است ... لذا مراتب به استناد 
از جراید  نوبت در یکی  ثبت در یک  قانون  نامه  آئین  ماده ۱۲0 
کثیر الانتشار چاپ و نشر و از تاریخ انتشار به مدت ۱0 روز چنانچه 
نسبت  حقی  مدعی  حقوقی  یا  حقیقی  از  اعم  اشخاصی  یا  شخص 
به  معاملاتی  یا  و  بوده  ذینفع  اینکه  یا  و  میباشند  مذکور  پلاک  به 
انحا نسبت به ملک  از  به نحوی  یا  نفع آنها صورت گرفته است و 
اصل  با  را  اعتراض خود  اداره  این  به  مراجعه  دارند ضمن  حقی 
سند مالکیت و یا سند معامله تسلیم نمایند چنانچه ظرف مدت مقرر 
اعتراضی وارد و یا واصل نگردد اداره ثبت سند مالکیت نامبرده را 

وفق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد نمود.
بوئین  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  بیگی-مدیر  محمد  سیروس   

زهرا
تاریخ انتشار: ۱404/0۱/۲4

شناسه ۱90۸۱۸۷
****************

تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای

فاقد سند رسمی
 ۱40۳/۱0/۲9 مورخ   ۱40۳۶0۳۱۸0۱۱0۲۳٥۱۷ شماره  رای  برابر 

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا 
نظری  حمیدرضا  خانم  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات 
از  صادره   ۲۶۷0۲۳۷4۲۸ شناسنامه  شماره  به  رحمت  فرزند  پور 
رشت در ششدانگ یکقطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی بمساحت 
مجزی  و  مفروز  اصلی   ۳۸ از  فرعی   ۳ پلاک  مربع  متر   ۱۶۸4/۸٥
شده از پلاک ۳۸ واقع در بلگور بخش ۲٥ گیلان خریداری از نسق 
نوروز علی مقدمی شفت محله محرز گردیده است. لذا به منظور 
میشود  روز آگهی  فاصله ۱٥  به  نوبت  دو  در  مراتب  اطلاع عموم 
چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرحمذکور 
بمدت  آگهی  انتشار  اولین  تاریخ  از  میتوانند  باشد  داشته  اعتراض 
رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه   ۲
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
صورت  در  ورسید  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به 
اعتراض مدت مذکور طبق  و عدم وصول  انقضای مدت مذکور 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
سرا-یداله  صومعه  شهرستان  املاک   و  اسناد  ثبت  اداره  رئیس 

شهبازی
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/0۱/۲4
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱404/0۲/0۸

م الف ٥۸/9۱0
شناسه ۱90٥9۷9

**************************
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 ۱40۳/۱0/0٥ مورخ   ۱40۳۶0۳۱۸0۱۱0۲۱۶۷۶ شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا 
زاهدی  فرنگیس  خانم  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات 
لشمر زمخی فرزند نوروز به شماره شناسنامه ۱0۶۳ صادره از صومعه 
سرا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۱0۸۶۱/۱٥ متر 
مربع پلاک 90 فرعی از ۷ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲0 
و ۲۷ متصل بهم واقع در لشمرزمخی بخش ۲٥ گیلان خریداری از 
نسق نصراله برزکار محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱٥ روز آگهی میشود چنانچه اشخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
اعتراض  ماه   ۲ بمدت  آگهی  انتشار  اولین  تاریخ  از  میتوانند  باشد 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک  خود را 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور 
مالکیت  سند  مقررات  طبق  مذکور  مدت  اعتراض  وصول  عدم  و 

صادر خواهد شد.
سرا-یداله  صومعه  شهرستان  املاک   و  اسناد  ثبت  اداره  رئیس 

شهبازی
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/0۱/۲4
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱404/0۲/0۸

م الف 9۱0/49
شناسه ۱90٥۸۱۶

******************
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 ۱40۳/۱0/0٥ مورخ   ۱40۳۶0۳۱۸0۱۱0۲۱۶۷۶ شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا 
زاهدی  فرنگیس  خانم  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات 
از  صادره   ۱0۶۳ شناسنامه  شماره  به  نوروز  فرزند  زمخی  لشمر 
صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر بمساحت ٥4/۷۳0۸ 
از  و مجزی شده  مفروز  اصلی   ۶4 از  فرعی  مربع پلاک ۲۸۶  متر 
پلاک ۳9 واقع درفتمه سر بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق رحیم 
مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز  ممتازی 
نسبت  اشخاصی  چنانچه  میشود  آگهی  روز   ۱٥ فاصله  به  نوبت  دو 
باشد  شته  اعتراض  مذکور  بشرح  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به 
میتوانند از تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
و عدم وصول  انقضای مدت مذکور  رسید در ت  و  است  بدیهی 
اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  شهرستان صومعه سرا
یداله شهبازی

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/0۱/۲4
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱404/0۲/0۸

م الف ٥0/9۱0
شناسه ۱90٥۸۲۶

***********
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 - مورخه   -  ۱40۳۶0۳۱۸0۱۱0۲۶۸۸۲ شماره  رای  برابر 
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات   ۱40۳/۱۲/04
ثبت  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
خانم  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  سرا  ملک صومعه 
صادره   ۱۳ شناسنامه  شماره  به  نقی  فرزند  نوخاله  عبدالهی  سکینه 
بر اعیان احداثی مساحت  تولم ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل 

و  مفروز   ۷ اصلی  از سنگ   ۱ فرعی ۲۱۷  مربع پلاک  متر   ۲۶۳/9٥
مجزی شده از پلاک ۷ ۶ واقع در قریه نوخاله بخش ۲۲ گیلان از 
مالکیت ....محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
شخاصی  چنانچه  شود  می  آگهی  روز   ۱٥ فاصله  به  نوبت  دو  در 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
باشد میتوانند از تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به راجع قضایی تقدیم 
و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  رسید  و  است  بدیهی  نمایند. 
عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات نده الکیت صادر 

خواهد شد.
سرا-یداله  صومعه  شهرستان  املاک   و  اسناد  ثبت  اداره  رئیس 

شهبازی
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/0۱/۲4
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱404/0۲/0۸

م الف٥0 /9۱0
شناسه ۱90٥90۱

****************
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 

ثبتی شهرستان فومن
۱40۳۶0۳۱۸00۳0۱09۷۲-۱40۳/۱0/۲0هیات  شماره  رای  برابر 
ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضی آقای حبیب صالحی گوراب پسی فرزند عزیز آله 
متر   ۳۳۳4/۶0 مساحت  به  شالیزاری  زمین  قطعه  در ششدانگ یک 
پلاک  از  شده  مجزی  و  مفروز  فرعی   4٥۶ پلاک  شماره  به  مربع 
شماره ۱ فرعی از سنگ اصلی ۲0 واقع در گوراب پس بخش ۲4 
گیلان محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
نسبت  اشخاصی  که  در صورتی  و  میشود  آگهی  روز   ۱٥ فاصله  به 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
این  به  را  اعتراض خود  ماه  به مدت ۲  اولین آگهی  انتشار  تاریخ 
تسلیم  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه 

دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  شهرستان فومن-سید مجتبی قیوم 

زاده
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/0۱/۲4
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱404/0۲/0۷

م الف ٥
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استان هااستان ها
نیکوکاری ریشه در
 ذات انسان دارد

بویراحمد  و  کهگیلویه  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
گفت: نیکوکاری یکی از باورهای ریشه دار در ذات انسان 
است که با گفتمان سازی و الگوسازی صحیح می توان آن 

را در سطح جامعه تقویت و نهادینه کرد.
امین  امداد،  کمیته  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
و  اسلامی کهگیلویه  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل  درخشان،  
بویراحمد، آیین تجلیل از اصحاب رسانه و صدا و سیمای 
مرکز استان در راستای ترویج فرهنگ احسان و نیکوکاری 
با قدردانی از تلاش اصحاب رسانه و مجموعه کمیته امداد 
استان و صدا و سیمای استان، گفت: اصولا و ذاتاً انسان 
به احسان و مسئله خیر جمعی علاقه مند است و یکی از 
باورهایی که در ذات هر انسان وجود دارد این است که به 
مسئله احسان و نیکوکاری علاقه دارد و نیکوکاری یکی از 
باورهای ریشه دار در ذات انسان است که با گفتمان سازی 
و الگوسازی صحیح می توان آن را در سطح جامعه تقویت 

و نهادینه کرد.
خیر  ترویج  در  رسانه ها  بی بدیل  نقش  بر  تأکید  با  وی 
اجتماعی، اظهار داشت: برخی مدیران، ارتباط با رسانه ها 
حالی   در  می دانند،  خاصی  حوزه های  به  محدود  را 
فرهنگی،  جمله  از  عرصه ها  همه  قوی  مکمل  رسانه  که 
اجتماعی، اقتصادی و عمرانی و همه حوزه هاست و این 
باید  که  است  موضوع  همین  موید  امداد  کمیته  حرکت 
نظر  در  توسعه ای  برنامه های  تمام  برای  رسانه ای  پیوست 

گرفت.  
برای  رسانه ها  از  دعوت  در  امداد  کمیته  اقدام  درخشان، 
همراهی در اجرای برنامه های این نهاد و به خصوص در 
گفت:  و  دانست  تقدیر  قابل  را  نیکوکاری  ترویج   زمینه 
این نگاه، نشان از درک صحیح جایگاه رسانه در ارتقای 

سرمایه اجتماعی و تقویت انسجام در جامعه دارد.
باورهای  و  خرده فرهنگ ها  برخی  وجود  به  اشاره  با  وی 
نادرست در زمینه نیکوکاری، نقش رسانه ها را در اصلاح 
بیشتر  همراهی  خواستار  و  کرد  توصیف  مهم  باورها  این 
و  شد  امداد  کمیته  به ویژه  حمایتی  نهادهای  با  رسانه ها 
در  خواهیم  می  رسانه  اصحاب  از  جا  همین  در  گفت: 
خصوص ترویج فرهنگ احسان و نیکوکاری  تلاش کنیم 
،در این زمینه الگوسازی های زیادی وجود دارد و رسانه 
باشند  مسیر  این  کننده  کمک  و  گر  اصلاح  توانند  می  ها 

برای اینکه کمیته امداد به هدف خود برسد.
بویراحمد  و  کهگیلویه  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
و  مهم  مسئله  یک  نیکوکاری  و  احسان  کرد:  تصریح 
به  اگر  و  دارد  دنبال  به  اجتماعی  خیر  و  است  اجتماعی 
که  اجتماعی  انسجام  به  شود،  نهادینه  جامعه  در  درستی 
یکی از نیازهای اساسی امروز جامعه ماست، منجر خواهد 

شد.
و  استانداری  مجموعه  حمایت  از  همچنین  درخشان 
روابط عمومی آن در تقویت ارتباط با رسانه ها تقدیر کرد 
می تواند  خبرنگار،  و  رسانه  به  مسئولان  توجه  افزود:  و 
بسترساز تحقق اهداف فرهنگی و اجتماعی در استان باشد.

استاندار فارس:
استفاده از توانمندی های بانوان در 

مدیریت سیاسی را باور داریم

سمت های  در  بانوان  انتصاب  به  اشاره  با  فارس  استاندار 
در  بانوان  توانایی های  از  استفاده  به  کرد:  اظهار  سیاسی 
 ، امیری  حسینعلی  هستیم.  معتقد  کشور  سیاسی  مدیریت 
آیات  به  اشاره  با  فارس  استانداری  کارکنان  با  دیدار  در 
با هر آیین و سمت  افراد  الهی  قرآن کریم گفت: از منظر 
و مذهبی قابل احترام هستند و کرامت ذاتی انسان ها باید 
کارکنان  تلاش های  به  اشاره  با  شود.وی  حفظ  همواره 
را  نهاد  این  کارمندان  همه  فعالیت های  فارس،  استانداری 
تأکید  دانست و  ارزشمند  نهادهای خدمتگزار،  مانند سایر 
کرد: نیروی انسانی مهم ترین سرمایه در اداره کشور است.

استاندار فارس تأکید کرد: نیروی انسانی ابزار کار نیست، 
بلکه سرمایه ای  است که همه مدیران برای ارتقای سازمان 
اشاره  با  دارند.امیری  احتیاج  آن  به  خود  مدیریت  تحت 
مواجه  آن  با  استانداری  کارکنان  که  معیشتی  به مشکلات 
و  تحریم ها  که  سختی  شرایط  در  کرد:  اظهار  هستند، 
قطعنامه های ظالمانه بر اقتصاد کشور ما سایه افکنده  است، 
مشکلات اقتصادی زندگی تمام هموطنان ما را تحت تأثیر 
امر  این  از  نیز  قرار داده است و کارمندان وزارت کشور 
معیشتی  بهبود وضعیت  برای  تلاش  از  نیستند.وی  مستثنی 
کرده ایم  تلاش  انتصابات  در  افزود:  و  داد  خبر  کارکنان 
بهره  کشور  وزارت  در  شاغل  نیروهای  از  امکان  حد  تا 
مورد  مصداق  که  استثنائی  بسیار  شرایط  در  مگر  بگیریم، 

نظر در بین پرسنل استانداری وجود نداشته است.
مدیریت  در  بانوان  اشتغال  به  همچنین  فارس  استاندار 
سیاسی کشور به عنوان یکی از وعده های دولت وفاق ملی 
اشاره کرد و گفت: در استان فارس تلاش کرده ایم تا حد 
بخشداری ها  و  فرمانداری ها  در  بانوان  ظرفیت  از  امکان 

بهره بگیریم و این روند ادامه خواهد داشت.
نماینده عالی دولت در استان فارس، همچنین به همکاری 
و همراهی اعضای گروه انرژی استان، در مدیریت مسئله 
همچنین  و  کرد  اشاره  گذشته  سال  در  انرژی  ناترازی 
تاریخی  زیارتی،  اماکن  در  نو  سال  آغاز  آیین  برگزاری 
نوروزی  میهمانان  از  شایسته  میزبانی  و  استان  فرهنگی  و 
نتیجه تلاش جمعی همه نیروهای شاغل در استانداری  را 
ستاد  اعضای  و  کارکنان  زحمات  از  و  دانست  فارس 

خدمات سفرهای نوروزی سپاسگزاری کرد.
از  یکی  که  نشاط  و  شادی  کرد:  امیدواری  ابراز  امیری 
اسلامی  ارزش های  چارچوب  در  است،  جامعه  نیازهای 
زحمت کش  کارکنان  ویژه  به  و  امر  مسئولان  تلاش  با  و 
در  حاکمیتی  نهاد  مهم ترین  عنوان  به  فارس  استانداری 
تشریک  و  همدلی  سایه  در  و  باشد  داشته  ادامه  استان، 
مساعی، زمینه برای توسعه و پیشرفت استان بیش از پیش 

فراهم شود.

پارک مادر و کودک، پروژه شاخص 
شورای ششم برای کودکان و بانوان

حضور سرپرست اداره کل استاندارد استان 
چهارمحال و بختیاری در یازدهمین جلسه 

کمیسیون تنظیم بازار استان 

مادر  پارک  گفت:  کرج  شهر  اسلامی  شورای  رئیس  نایب 
و  کودکان  برای  ششم  شورای  شاخص  پروژه  کودک،  و 
اسلامی  شورای  جلسه  در  منعمی  است.فاطمه  بانوان 
شهرداران  و  شهر  شورای  اعضای  با حضور  که  شهرستان 
ششم  شورای  فعالیت های  مهم ترین  تشریح  به  شد  برگزار 
و  مادر  پارک  از  و  پرداخت  مردم  به  خدمت  راستای  در 
کودک به عنوان یکی از پروژه های شاخص این دوره یاد 
کرد.منعمی از افتتاح این پارک حداکثر تا خردادماه  سال 
۱۴۰۴ خبر داد.  نایب رئیس شورای اسلامی شهر کرج به 
بررسی دستاوردها و پروژه های دوره مدیریت ششم  شهری 
اقدامات شورای  مهم ترین  از  یکی  اظهار کرد:  و  پرداخت 
به  ششم، طراحی و اجرای پارک مادر و کودک است که 
زودی به بهره برداری می رسد.منعمی با بیان اینکه این پارک 
افزود:  است،  شده  احداث  هکتار   ۶ حدود  مساحتی  در 
این پروژه  در دو فاز عملیاتی خواهد شد و شامل فضای 
امکانات  برای مادران و  برای کودکان، محیطی ویژه  بازی 
خدماتی است تا مادران بتوانند با خیال راحت به امور خود 
رسیدگی کنند.  وی اذعان کرد: طراحی این پارک با الهام 
از استانداردهای بین المللی و با مشاوره های تخصصی انجام 
شده است.نایب رئیس شورای اسلامی شهر کرج به دیگر 
پروژه های مهم مانند مترو، بزرگراه  شمالی، زیر گذر فلکه 
اول رجایی شهر، تقاطعات غیر همسطح موذن و جمهوری، 
پروژه خط ویژه تندرو، پلاتو فرهنگی، سرای محلات، پارک 
های محله ای، سوله های مدیریت بحران اشاره کرد و افزود: 
و  ترافیک  کاهش  راستای  در  دیگر  غیرهمسطح  تقاطع  سه 
تسهیل در عبور و مرور شهروندان در ردیف های بودجه 
۱۴۰۴ به  تصویب رسید.منعمی در پایان از همکاران خود 
در شورای اسلامی شهر و مدیران و معاونین شهرداری و 
دستگاه های اجرایی قدردانی و تأکید کرد: هدف ما خدمت 
به مردم و بهبود کیفیت زندگی شهروندان کرجی است و در 

این مسیر از هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد.خبرنگار البرز

 بیش از ۴۵۰۰ واحد مسکونی در 
قزوین به بهره برداری می رسد

چهار  گفت:  قزوین  اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  مدیرکل 
سالروز  مناسبت  به  روستایی  مسکونی  واحد   ۵۸۳ و  هزار 
تاسیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در استان به بهره برداری 
می رسد.اصغر گونجی اظهار کرد: اعتبار واحدهای مسکن 
آماده بهره برداری روستایی استان که مورد بهره برداری قرار 

می گیرند بالغ بر یک هزار و ۶۶۰ میلیارد ریال بوده است.
وی ادامه داد: همچنین ۲۳۶ طرح هادی که عملیات اجرایی 
آنها از سال گذشته آغاز شده، آماده بهره برداری است و 
اعتبار هزینه شده برای آن یک هزار و ۳۴۶ میلیارد ریال بوده 
که از محل اعتبارات استانی، ملی و سایر منابع اجرا شدند.

گونجی تصریح کرد: طی همین ایام ۱۱ طرح هادی روستایی 
به طور نمادین با اعتباری بالغ بر ۱۸۸ میلیارد ریال در هر 
شهرستان با حضور مسوولان استانی مورد افتتاح قرار می 
گیرد و همچنین از ۱۷ قطعه زمین در راستای اجرای قانون 
می  برداری  بهره  جمعیت  و  جوانی  و  خانواده  از  حمایت 
اقشار کم  به  این مسوول، ۱۱۰ واحد مسکن  شود.به گفته 
درآمد قزوین واگذار خواهد شد و افتتاح ۲۸۸ واحدی طرح 
نهضت ملی مسکن در شهر مهرگان و تحویل ۹۰ قطعه زمین 
از  نیز  بهزیستی در روستای فارسیان  به مددجویان  رایگان 
دیگر طرح های افتتاحیه سالگرد تاسیس بنیاد مسکن انقلاب 

اسلامی در استان قزوین محسوب می شود.

استان  استاندارد  کل  اداره  عمومی  روابط  برگزارش  بنا 
چهارمحال و بختیاری، سینوش همت زاده سرپرست اداره 
یازدهمین  در  بختیاری  و  چهارمحال  استان  استاندارد  کل 
استاندار  با ریاست  بازار استان که  تنظیم  جلسه کمیسیون 
مردانی  شهید  سالن  محل  در  بختیاری  و  چهارمحال 
استانداری تشکیل شد حضور یافت و گزارشی از بازرسی 
بازار و نیز بازرسی از اصناف مختلف که توسط بازرسان 

اداره کل استاندارد استان انجام شده بود ارائه داد. 
این  در  حضور  با  استان  استاندارد  کل  اداره  سرپرست 
و  ادارات  سایر  با  مشترک  گشت  در  شرکت  از  جلسه، 
انجام بیش از ۱۰۰۰ بازرسی از بازار استان در اسفند ماه 
استان  استاندارد  کل  اداره  کارشناسان  توسط   ۱۴۰۳ سال 

خبر داد.  
با  نو  سال  آستانه  در  داشت:  اظهار  ادامه  در  زاده  همت 
در  موجود  های  فراورده  و  کالاها  کیفیت  کنترل  هدف 
انواع  از  برداری  نمونه  مورد   ۲۶۰ از  بیش  استان،  بازار 
همچنین  و  گرفته  انجام  استان  بازار  در  موجود  کالاهای 
در راستای بررسی کیفیت فراورده های غذایی پر مصرف 
نمونه  مورد   ۶۰ از  بیش  نوروز  و  رمضان  مبارک  ماه  در 
صورت  بازار  سطح  از  غذایی  های  فراورده  از  برداری 
طلا  مصنوعات  قطعه   ۱۰۰ تعداد  همچنین  است،  پذیرفته 
از واحدهای صنفی استان نمونه برداری شده و برای انجام 
آزمون های تخصصی و تعیین عیار به آزمایشگاه های معتبر 

ارسال گردیده است. 
خاطر  پایان  در  استان  استاندارد  کل  اداره  سرپرست 
حقوق  از  حمایت  راستای  در  اقدامات  این  کرد:  نشان 
مصرف کنندگان و نظارت بر کیفیت کالا ها و محصولات 

ارائه شده در بازار استان انجام گرفته 
شهرکرد: خبرنگار نسیم

پایان قصه تکراری آلاینده های شیراز؛ مهاجرت یا ارتقای دانش؟

از  به خارج  انتقال کارخانه های آلاینده شیراز   تسریع پروژه 
محدوده شهر سالهاست در دستور کار قرار دارد اما این صنایع 
و  تلاش ها  و  نکرده اند  ترک  را  فارس  مرکز  همچنان  آلاینده 
پیگیری های مستمر در این زمینه تاکنون ناکام مانده؛ صنایعی 
که زمانی در حومه شهر فعالیت می کردند اما گسترش فضای 
به  را  آنها  زمان  مرور  به  ساختمان ها  پراکنده  رشد  و  شهری 

حریم منطقه مسکونی کشاند.
شمار  به  پاک  هوای  با  شهرها  جزو  زمانی  که  شیراز  شهر   
در  می کند،  نرم  پنجه  و  هوا دست  آلودگی  با  اخیرا  می رفت 
حال حاضر یکی از مهمترین راهکارها برای خروج از وضعیت 
وضعیت  به  رسیدگی  کلانشهر  این  هوای  آلودگی  اضطراری 
صنایع آلاینده شهر و مهیا کردن شرایط برای تسریع در روند 

خروج این صنایع است.
انتقال این کارخانه ها به خارج از شهر با توجه به نقش و تأثیر 
آنها در آلودگی هوای شیراز و اهمیت سلامتی مردم می تواند 

نفسی تازه بر ریه های خسته شهر بدمد.
با این حال پروژه انتقال سه کارخانه آلاینده سیمان، پشم شیشه 
و روغن نباتی و همچنین کارخانه های تولید نشاسته به خارج 
و  مطرح  مردمی  مطالبات  قالب  در  سال ها  این  طی  که  شهر 
دنبال شده هنوز هم به سرانجام نرسیده و با وجود پیگیری های 
مستمر، این کارخانه ها همچنان در بحبوحه اجرایی شدن این 

پروژه در حال فعالیت هستند.
از حومه تا حریم شهر

با وجود اینکه بارها بر ضرورت انتقال آلاینده ها به خارج شهر 
تأکید شده و رسانه ها نیز به کرات به این موضوع پرداخته اند 
گرفت  نادیده  را  آن  نباید  که  مهمی  موضوعات  از  یکی  اما 
محل قرارگیری این صنایع در زمان راه اندازی آنهاست؛ اکثر 
این صنایع که فعالیت های خود را در زمان راه اندازی در حومه 
شهر آغاز کرده بودند با گسترش فضای شهری و رشد پراکنده 
بافت  و  مسکونی  منطقه  در حریم  زمان  مرور  به  ساختمان ها 
که  دارد  وجود  امکان  این  لذا  گرفته اند؛  قرار  شهر  فرهنگی 
ماجرای ورود ناخواسته صنایع به شهر تکرار شود و با وسعت 
گرفتن شهرها برخی صنایع که در فاصله ۲۰ یا ۳۰ کیلومتری 
از مناطق شهری احداث شده اند ناخواسته در حریم شهر قرار 

بگیرند.

لازم  تدابیر  اتخاذ  معتقدند  اقتصادی  کارشناسان  برخی 
از  بیش  صنایع  در  پژوهش  و  تحقیق  بخش  راه اندازی  برای 
باشد؛  اثرگذار  آنها می تواند  به جابه جایی  سیاست های متکی 
آنها بر این باورند که هر صنعت پس از شروع به فعالیت نیاز به 
راه اندازی بخش تحقیق و پژوهش دارد چراکه راه اندازی این 
بخش کمک شایانی به افزایش دانش و به روز کردن تجهیزات 
با علم روز می کند و  و فناوری های آن واحد صنعتی مطابق 
این رویکرد در نهایت منجر به کاهش آلایندگی از سوی این 

واحدهای صنعتی خواهد شد.
تدابیر  اتخاذ  معتقدند  اقتصادی  کارشناسان  برخی  رو  این  از 
لازم برای راه اندازی بخش تحقیق و پژوهش در صنایع بیش 
از سیاست های متکی به جابه جایی آنها می تواند اثرگذار باشد؛ 
آنها بر این باورند که هر صنعت پس از شروع به فعالیت نیاز به 
راه اندازی بخش تحقیق و پژوهش دارد چراکه راه اندازی این 
بخش کمک شایانی به افزایش دانش و به روز کردن تجهیزات 
با علم روز می کند و  و فناوری های آن واحد صنعتی مطابق 
این رویکرد در نهایت منجر به کاهش آلایندگی از سوی این 

واحدهای صنعتی خواهد شد.
عضو انجمن اقتصاددانان ایران در این باره گفت: بدون شک 
می شوند!  منفی  جانبی  پدیده های  بروز  موجب  صنایع  برخی 
یا  هرچند برای برآورد میزان رشد پایدار، میزان آلایندگی و 
سطح تخریب محیط زیست آنها هم در نظر گرفته می شود اما 
آنها  الزام  و  شهرها  از  صنایع  این  خروج  برای  تدابیر  اتخاذ 
مشکل  حل  به  شایانی  کمک  نو  فناوری های  از  استفاده  به 

آلایندگی آنها می کند.
حل مشکل آلایندگی بدون توقف در تولید

امین عربی در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: برخی از این 
صنایع در ابتدای فعالیت خود در حاشیه شهرها مستقر بودند 
اما توسعه شهرها موجب شده پس از گذر زمان در حومه شهر 
قرار بگیرند و اتخاذ تدابیری برای جابه جایی آنها چه از لحاظ 
یک  به  فرهنگ  و  اجتماعی  اقتصادی،  نظر  از  چه  و  حقوقی 

ضرورت تبدیل شود.
آلاینده  صنایع  قانونی،  الزامات  اساس  بر  عربی  گفته  به 
کلانشهرها  کیلومتری   ۳۰ تا   ۲۰ شعاع  در  حداقل  می بایست 
در  هم ملاحظاتی  برای شهرهای کوچک  و  راه اندازی شوند 

به  ناخواسته برخی صنایع  با ملحق شدن  اما  نظر گرفته شده 
حل  برای  اساسی  تدابیری  اتخاذ  لزوم  زمان  مرور  به  شهرها 
مشکل آلایندگی آنها بدون متوقف شدن خط تولیدشان بیش 

از پیش اهمیت پیدا کرده است.
هنگام  در  شد:  یادآور  ایران  اقتصاددانان  انجمن  عضو 
تصمیم گیری برای معضل آلایندگی صنایع اهمیت فعال ماندن 
جهت  را  تصمیم گیرنده  و  قانونگذار  دست  آنها،  تولید  خط 
شرایطی  چنین  در  می بندد؛  صنایع  این  جابه جایی  یا  توقف 
استفاده از فناوری ها و دانش  روز می تواند بخش عمده ای از 

این معضلات را برطرف کند.
ضرورت راه اندازی بخش تحقیق و پژوهش در صنایع

او پیشنهاد داد که صنایع باید به استفاده از فناوری های نوین و 
پژوهش روی بیاورند و با به روز کردن تجهیزات و امکانات 
خود و بهره گیری از ظرفیت هایی مانند نصب فیلتر آلودگی ها 

را به حداقل برسانند.
عربی معتقد است معضل اساسی برخی کارخانه ها که بهره وری 
بالایی ندارند و در پرداخت هزینه های نهاده های تولید، هزینه 
این  هستند  مواجه  مشکل  با  خود  کارگران  حقوق  و  انرژی 
است که از بخش تحقیق و پژوهش هم بهره نمی برند؛ از نظر 
پژوهش  عنوان  به  بخشی  از  استان  در  فعال  اغلب صنایع  او 

محروم هستند.
میزان  گذشته  در  داد:  ادامه  ایران  اقتصاددانان  انجمن  عضو 
آلایندگی در پتروشیمی ها و پالایشگاه ها بسیار بالا بود اما با 
به کارگیری تکنولوژی های جدید این آلایندگی ها به میزان قابل 

توجهی کاهش یافت.
او اضافه کرد: نسل های جدید پالایشگاه ها و پتروشیمی ها حتی 
میزان آب مصرفی را به شدت کاهش داده اند؛ لذا ارتباطاتی که 
می تواند بین مراکز تحقیقاتی شکل بگیرد و همچنین استفاده از 
آخرین و به روزترین فناوری ها کمک شایانی به حل بسیاری 

از مشکلات آلایندگی صنایع می کند.
و  علم  تولید  سمت  به  حتما  فارس  صنایع  نیست  نیاز 
و  فناوری  استقراض  بلکه  کنند  حرکت  جدید  فناوری های 
استفاده از تکنولوژی های نوین سایر کشورها هم به آنها برای 

بروزرسانی تجهیزات شان کمک می کند
عربی افزود: نیاز نیست صنایع فارس حتما به سمت تولید علم 
و  فناوری  استقراض  بلکه  کنند  فناوری های جدید حرکت  و 
استفاده از تکنولوژی های نوین سایر کشورها هم به آنها برای 

بروزرسانی تجهیزات شان کمک می کند.
از  بسیاری  متأسفانه  گفت:  ایران  اقتصاددانان  انجمن  عضو 
صنایع آلاینده  شیراز که در زمان انتقال قدرت پرداخت هزینه 
از  بهره گیری  توان  و  پژوهش  بخش  از  ندارند  را  جابه جایی 
موجب  مسئله  همین  هستند؛  محروم  هم  نوین  فناوری های 
می شود که آنها برای جابه جایی نیازمند حمایت و تسهیلاتی 

از سوی دولت شوند.
الزام صنایع به استفاده از فناوری های نوین

فناوری های  از  استفاده  به  صنایع  الزام  است  معتقد  که  او 
نوین ضرورت بسیاری دارد، افزود: بازار برخی صنایع بازار 
به  بلکه  قوی  دانش  دلیل  به  نه  صنایع  این  است؛  انحصاری 
دلیل بازار انحصاری که دارند سود کلانی به دست می آورند؛ 
متاسفانه اغلب آنها بخش تحقیق و توسعه را راه اندازی نکرده 
یا این بخش در آنها مطابق با پیشرفت علوم و دانش در جهان 
پیش نرفته است.عربی گفت: این صنایع پس از مدتی به صنایع 
رقابتی تبدیل شده اند و برای حل معضل آلایندگی شان سودی 
برای جابه جایی یا تغییر در روش های تولید ندارند؛ لذا دولت 
مجبور می شود که تسهیلاتی برای جابه جایی آنها در اختیارشان 
قرار دهد در صورتی که با راه اندازی بخش تحقیق و پژوهش 

از این هزینه ها به صورت قابل توجهی کاسته می شود.

سایه تعطیلی بر سر بنادر حوزه خزر
 صاحبنظران و کارشناسان ممتاز دانشگاهی معتقدند پسروی 
های پی در پی آب دریای خزر که در سال های اخیر شتاب 
بیشتری گرفته است، بر فعالت بنادر منطقه تاثیر گذار بوده تا 
این  اقدامات  فرایند  در  اخلال  یا  تعطیلی  احتمال  که  جایی 

ظرفیت های تجاری وجود دارد.
 در حال حاضر پسروی آب دریای خزر از دیدگاه کارشناسان 
بزرگترین چالش و تهدید برای کشورهای حاشیه آن در حوزه 
تجارت دریایی محسوب می شود که هر سال این تهدید جدی 

تر از سال گذشته خودنمایی می کند.
برای  بیشترین آسیب ها را  هر چند پسروی آب دربای خزر 
بنادر کشورهای شمال دریای خزر یعنی کشورهای روسیه و 
شمالی  استانهای  بنادر  اما  داشت  خواهد  همراه  به  قزاقستان 
و  نمانده  نصیب  بی  چالش  این  از  هم  مازندران  یعنی  ایران 

فعالیت آنهاهم تحت تاثیر قرار می گیرد.
در چند ماه گذشته کارشناسان مربوط در خصوص جنبه های 
آب  تراز  کاهش  خصوص  در  موجود  آسیب های  مختلف 
دانشگاهی  نخبگان  اما  دادند،  ارائه  هشدارهایی  خزر  دریای 
پرداخته  کمتر  ابعاد  از  یکی  که  باورند  این  بر  این حوزه  در 
تراز آب خزر چالش های است  به آسیب های کاهش  شده 
اگر روند  این دریا وارد می کند و  به تجارت دریایی در  که 
کاهشی تراز آب دریا خزر ادامه دار باشد تهدیدی جدی برای 
ترانزیت  و  خزر  حاشیه  کشورهای  بین  واردات  و  صادرات 

کالا خواهد داشت.
کشورهای  برای  را  موجود  های  آسیب  ممتاز  کارشناسان 
شمالی دریای خزر با توجه به عمق کم ساحل خزر در این 
کشورها که بین چهار تا پنج متر است، بیشتر می دانند. سازمان 
فضایی ایران با استفاده از تصاویر ماهواره ای وضعیت سطح 
آب دریای خزر به عنوان بزرگترین دریاچه جهان را بررسی و 

کاهش سطح آب این دریا را تایید کرد.
سایه تعطیلی بر سر بنادر حوزه خزر

رودخانه  که  این  به  توجه  با  باورند  این  بر  بسیاری  چند  هر 
می  تامین  را  دریای خزر  آب  درصد   ۸۵ ولگا حدود  بزرگ 
اصلی  عامل  ترین  مهم  را  آن  روی  بر  ها  سازی  سد  کند، 
پسروی آب خزر می دانستند اما کارشناسان ممتاز دانشگاهی 
می گویند که تحقیقات جدید نشان از آن دارد که این امر نمی 
خزر  آب  گسترده  های  پسروی  اصلی  علت  تنهایی  به  تواند 
باشد و تغییرات اقلیمی و گرمایش زمین به همراه تغییر مسیر 

بادها را مهمترین عامل پسروی آب خزر است.
کارشناسان دانشگاهی هشدار دادند با سرعت فعلی که پسروی 
بزرگترین  آب  قرن  پایان  تا  شود  می  انجام  خزر  آب  های 
این  کرد.  خواهد  پسروی  متر   ۱۸ تا   ۹ بین  جهان  دریاجه 
پسروی گسترده زمینه ای برای خشکی خزر در قسمت شمالی 
آن خواهد شد چون عمق این دریاچه در قسمت شمالی آن 

حدود پنج متر است.

هر چند در قسمت های جنوبی دریای خزر در محدوده ایران 
عمق دریای خزر به یک هزار و ۲۵ متر می رسد و شاید تا 
یک هزار سال دیگر این دریا در محدوده ایران خشک نشود اما 
ساحل خزر در شمال ایران صدها متر عقب نشینی خواهد کرد.

دریای خزر ۲ چاله بسیار بزرگ در میانه و جنوب خود دارد 
انگیز است، پس خشک شدن کامل دریای  بسیار حیرت  که 
پسروی  تداوم  تایید  ضمن  کارشناسان  اما  است  منتفی  خزر 
های آب دریای خزر این امکان را می دهند که در چند سال 
آینده سواحل خزر شاید کیلومترها در عمق این دریا نفوذ کند 

اما خزر به شکل کامل خشک نمی شود.
نوسانات آب برای همه دریاچه های جهان یکسان است که 
این  تبخیر  شدت  میزان  و  ها  رودخانه  آب  ورود  به  بستگی 
دریاچه ها دارد و الگوی متفاوتی با آب های آزاد جهان دارند 
که به خاطر آب شدن یخ قطب ها سطح آب آنها بر خلاف 

دریاچه ها بالا می آید.
که  آمد  بالا  به حدی  خزر  دریای  آب  تراز  ۶۰ شمسی  دهه 
با  ساحل  کنار  را  هایی  شکن  موج  ناچار  به  کشور  وزارت 
سنگ چینه های فروان ایجاد کرد که در حال حاضر به خاطر 
به پارکینگ ماشین تبدیل  پسروی آب خزر همه آن سواحل 

شد و سنگها بیرون از دریا ماندند.
کارشناسان معتقد هستند تمام دریاچه های جهان وقتی ورودی 
آب رودخانه ها به این دریاچه کم شود تراز آب بهم خورده 
و تراز آن کاهشی خواهد شد. تراز بارش و تبخیر در دریاچه 
از  بیشتر  مراتب  به  تبخیر آب  میزان  و  منفی است  ها همیشه 
بارشی است که بر سطح دریاچه می بارد که خزر هم از این 

امر مستثنی نیست.
صاحبنظران بر این اصل تاکید دارند با توجه به روند موجود 
میانکاله بسیار عقب نشینی  تا ۲۰ سال آینده خلیج گرگان و 
و خشک خواهند شد و باید خود را برای آن روزهای سخت 

آماده کنیم.
اقتصادی،  های  کاربری  ها،  زیرساخت  در  چالش  ایجاد 
اجتماعی، اختلال در روند فعالیت بنادر و دریانوردی، صید و 
صیادی، خشک شدن ذخایر آبی وابسته به دریای خزر )تالاب 
ها - خلیج ها( افزایش عرصه ساحل، دخل و تصرف انسانی 
به حریم دریا و اثرات منفی بر آبخوان های ساحلی از جمله 
اثرات عقب نشینی و کاهش تراز سطح دریای خزر از جمله 

تبعات منفی ناشی از عقب نشینی دریای خزر است.
بنادر قزاقستان اولین قربانی

در  آمریکا  از  زیست  محیط  عمران-  مهندسی  دکتری  پفوق 
شرایط  به  توجه  با  کرد:  اظهار  ایرنا  خبرنگار  با  گو  و  گفت 
موجود و شدت پسروی های دریای خزر اولین بنادری که از 

مدار تجارت دریایی خارج می شوند بنادر قزاقستان هستند.
دکتر عزیر عابسی گفت: پسروی آب دریای خزر برای همه 
بنادر کشورهای حاشیه این دریا یک تهدید جدی محسوب می 

شود اما بنادر کشورهای شمالی دریای خزر با توجه به عمق 
کم بیشتر خواهد بود.

وی گفت: با توجه به عمق کم ساحل روسیه همزمان با پسروی 
آب خزر، بیشترین کشوری که زیان خواهد دید روسیه است و 
صدها کیلومتر از ساحل این کشور بدون استفاده خواهد شد.

بین  روسیه  کنار ساحل  در  دریا خزر  عمق  کرد:  اضافه  وی 
دریا  این  آب  تراز  بیشتر  کاهش  و  است  متر  پنج  تا  چهار 

بسیاری از بنادر روسیه را از مدار تجارت خارج می کند.
این استاد دانشگاه همچنین بیان کرد: در حال حاضر به خاطر 
عمق کم ساحل دریای خزر فقط ۷۰ درصد ظرفیت کشتی ها 

ی روسیه بارگیری می شود.
این استاد صاحبنظر در حوزه محیط زیست کشور گفت: علت 
اصلی کاهش تراز آب خزر به خاطر بهره برداری کشورها در 
آبریز خزر نیست بلکه شرایط اقلیمی، کاهش بارش در آبریز 
خزر، تبخیر آب دریا و الگوی باد که رطوبت را می برد، علت 

آن است.
عضو هیات علمی دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل در توضیح 
به  کاسپین  دریای  کرد:  بیان  خزر  دریای  آب  کاهش  بیشتر 
عنوان بزرگترین پیکره آبی محصور در خشکی مشخصات یک 
اقیانوس کوچک جدا افتاده را دارا بوده که برای سالهاست از 

سایر اقیانوس های دنیا جدا شده است.
و  مشخصات  دارای  آبی  عظیم  پهنه  این  کرد:  اضافه  عابسی 
اکولوژی منحصر به فرد خود بوده و از منظر تاثیرات اقلیمی و 
اکوسیستمی به طور مستقیم در پهنه های بزرگی از کره زمین 
به دلیل ماهیت محصور خود همانند  لذا  باشد  تاثیرگذار می 
همه دریاچه های محصور در خشکی، نوسانات تراز آب در 
و  رودخانه  طریق  از  آن  های  ورودی  از  متاثر  خزر  دریای 
خروجی های آن ناشی از تفاوت میزان بارش و تبخیر از سطح 
دریا است.عضو هیات علمی دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل 
اظهار داشت: در طول تاریخ تعادل نداشتن بین ورودی ها و 
خروجی های این پیکره آبی بارها به تغییرات سریع تراز آب 
دریا منتهی شده است که به عنوان نمونه تنها در صده گذشته 
که اندازه گیری مستقیم میدانی از سوی دستگاه های مستقر در 
ساحل از تراز آب دریای خزر در دسترس است، طی سالهای 
۱۹۳۰ تا ۱۹۷۸، در کمتر از ۵۰ سال کاهش ترازی به میزان 
۹.۳ متر در ارتفاع آب دریای کاسپین مشاهده شده است این 
کاهش تراز آب از سال ۱۹۷۸ تا ۱۹۹۴ طی کمتر از ۱۷ سال به 
شرایط اولیه بازگشته و نزدیک به چهار متر افزایش یافته است.

که  گفت  هم  را  این  ادامه  در  زیست  محیط  دکتری  این 
خوبی  به  گذشته  سال  یکصد  از  کمتر  طی  سریع  تغییرات 
ماهیت نوسانات سریع تراز آب دریای خزر را نشان می دهد. 
 ۱۳۶۰ دهه  اواخر  در  آن  تجربه  آخرین  مشابه  که  نوساناتی 
شهری  تاسیسات  و  ها  خانه  به  عظیمی  خسارات  به  شمسی 

مجاور سواحل جنوبی دریا منتج شده است.
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 خوب مرد یخی

بیرانوند به پرسپولیسی ها: 
واقعا بی معرفتید!

توی خبرنگار کبریت کشیدی و آتش راه انداختی

عطایی: حالا جرات داری درباره تیم ملی حرف بزن!
شمای خبرنگار کبریت زدی و آتش به پا کردی؛ 
حالا  بزنید.عطایی:  حرف  دارید  جرات  حالا 

جرات داری درباره تیم ملی حرف بزن!
بدون شک بهروز عطایی در حال حاضر بهترین 
مربی ایران است. او طی یک سال گذشته موفق 
شد با تیم فولاد سیرجان دوبار قهرمان لیگ برتر 
شود، یک قهرمانی جام حذفی و جام باشگاه های 
به  این ها  از همه  بیاورد و مهمتر  به دست  آسیا 

مقام سومی ام باشگاه های جهان برسد.
*ازبیرونمیگفتنددچاربحرانشدهایم

در هیچ مقطع از فصل نارضایتی از عملکرد تیم 
بود  تحلیلی  این  و  نداد  رخ  مجموعه  سوی  از 
که از بیرون انجام می شد و می گفتند تیم دچار 
بحران شده است اما ما می دانستیم که چه اتفاقی 
برایمان رخ می دهد. این برای ما واضح بود که 
پایان هر تورنمنت شروع یک افت برای ما خواهد 
بود. خیلی طبیعی بود که بعد از مسابقات جام 
باشگاه های آسیا دچار افت شویم. حتی تحلیل 
ما این بود که اگر ما راهی جام باشگاه های جهان 
رویمان  پیش  چالش  دو  نگیریم  نتیجه  و  شویم 
است  ممکن  که  می دانستیم  ما  می افتد.  اتفاق 

چنین اتفاقی رخ دهد و مدیران باشگاه نیز کاملًا با این قضیه 
کنار آمده بودند که تیم در حال طی کردن یک روند طبیعی 

است و در موقع لازم به آمادگی کامل خواهیم رسید.
*نمیشودکهبدنانسان10ماهآمادهباشد

قرار بود ما در جام باشگاه های آسیا آماده باشیم که این اتفاق 
رخ داد. قرار بود در جام باشگاه های جهان با آمادگی کامل 
ظاهر شویم که این اتفاق نیز رقم خورد. در جام حذفی نیز 
که  نبودیم  این  دنبال  ما  قهرمان شدیم.  و  بودیم  آماده  طبیعتاً 
ببینیم تیم کی افت می کند و کی خوب می شود. طبیعت بدن 
انسان است که نمی تواند ۱۰ ماه در اوج آمادگی به سر ببرد. 
طرفی  از  آمدیم.  کنار  درست  شکل  به  وضعیت  این  با  ما 
دغدغه های مدیریتی را هم نداشتیم و باشگاه ما را تحت فشار 

قرار نمی داد که چرا دائم در حال باخت هستید.
*داستانتیمملیباباشگاهفرقمیکند

شاید این اتفاق در تیم ملی نیز رخ داد اما تیم ملی داستانش 
فرق می کند. در تیم ملی شما دائم در حال پاسخگویی هستید 
و همه مطالبه دارند. باشگاه مخاطب خاص دارد و یک عده 
مدیران شرکت  ما  مخاطب  مثلًا  می کنند.  دنبال  را  آن  خاص 
کرمان؛  کلی  طور  به  و  سیرجان  خوب  مردم  و  بودند  فولاد 
مثلًا مردم شیراز، کرمان یا بندرعباس کاری به ما نداشتند. در 
هیچ مسابقه ای نسبت به تیم ما اعتراض نشد و فقط ناراحتی 
وجود داشت که این هم طبیعی بود. در هر تورنمتی که شرکت 
می کردیم موفق بودیم و این آنها را به این سمت سوق می داد 

که همه چیز دارد درست پیش می رود.
*شکنکنیدتیمملیبهمشکلمیخورد

در تیم ملی شما با یک فرایند چند وجهی مواجه هستید که از 
داخل فدراسیون شروع می شود و به خانواده والیبال، مردم  و 
رسانه ها منتقل می شود. یعنی این چند وجه در کنار هم قرار 
می گیرند و تحلیل می کنند و من کاری به درست و غلط آن 
ندارم. این موضوع باعث می شود که فدراسیون در تصمیماتش 
دچار عدم تمرکز شود. شک نکنید تیم ملی در مسابقات پیش 
رو دچار مشکل خواهد شد و اینکه بتوانیم از این مشکلات 
به درستی عبور کنیم مهم است. شما نباید نتیجه را با عملکرد 
برابر بدانید. شما ممکن است یک زمان نتیجه خوبی نگیرید اما 
روند رو به رشد دیده می شود. الان والیبال ما باید به سمتی 
برود که روند رو به رشد در آن دیده بشود و اگر هم ببازد 
مشکلی ندارد. ممکن است بگویید که تیم ملی همان روند را 
اما می برد  نیامده  به وجود  تغییری در آن  طی می کند و هیچ 
که این خیلی خطرناک است. یعنی آن رشد در تیم مشاهده 
اما  باشگاه  در  می شود.  گم  پیروزی ها  در  و ضعف  نمی شود 

خیلی به این موضوعات توجهی نمی شود.
*منمثلهواداراینیستمکهکامنتمیگذارد

اصولًا باید عملکرد یک مربی را تحلیل کرد. این فرایند زمانبر 
است و به یک یا دو تورنمنت بستگی ندارد. والیبال ما در حال 
گذراندن یک دوره گذار بود. من نگاهم مثل مردم عادی نیست 
و یک مربی هستم و حرفم باید مستدل و فنی باشد. من مثل 
یک هوادار که در یک پیج کامنت می گذارد نگاه نمی کنم چون 
ممکن است هزار مطلب بگذارند که اهمیتی هم ندارد؛ حتی 
یک خبرنگار. من یک مربی هستم و متخصص این کار و یک 

هوادار یا خبرنگار صرفاً می تواند بعد از برد بگوید ما خوب 
تیم ملی را تحویل گرفتم دوره  یا بد. دوره ای که من  بودیم 
گذار تیم ملی بود. من یک بار این موضوع را به آقای تقوی 
فنی درست و حسابی  بود که کمیته  این  ما  گفتم که مشکل 
اصلًا  که  می شود  زده  سطحی  حرف های  نداریم.  و  نداشتیم 
در والیبال کمک کننده نیست. در بحث تیم ملی باید به یک 
سری اصول توجه شود. متاسفانه در والیبال ما دائم بحث های 

انحرافی مطرح بود. 
*دردورانمنهیاهویعجیبیبهپاشد

بود.  اشتباه  کاملًا  اتفاق  یک  تغییر کلاکوویچ  که  معتقدم  من 
تیم ملی ما با کولاکوویچ یک روند متوسط قابل قبول داشت. 
ما رفتیم و آلکنو را آوردیم و یک سری کارشناسان گفتند که 
قرارداد شش  آلکنو  می دانستیم  که  ما  بود.  ماه   ۶ فقط  ایشان 
ماهه بسته است. او برای یک مدت زمان کوتاه مدت به ایران 
آمد تا عملکردش اثربخشی داشته باشد. زمانی که کولاکوویچ 
رفت دوران افول ما شروع شد. ما در آن زمان از چهار بازی 
آخر خود مقابل ژاپن ۳ مسابقه را باخته بودیم و در دوره من 
هم همین اتفاق رخ داد. ولی در دوره من یک هیاهوی عجیب 
و غریبی شد که در دوره قبل نشده بود. ضمن اینکه ژاپن از 
داد.  انجام  برای خود  سازی  فرصت  یک  بعد  به   ۲۰۱۱ سال 
آنها دائم به ما باختند تا سال ۲۰۱۹ که شروع به بردن کردند.

*خداحافظیسعیدمعروفکهدستمننبود
سری  یک  نگذاشتم.  کنار  ملی  تیم  در  را  ستاره ای  هیچ  من 
مثلًا سعید  بود  از کنترل من خارج  به وجود آمد که  داستان 
معروف از تیم ملی خداحافظی کرد. من خودم شخصاً با آقای 
غفور صحبت کردم که او گفت الان نیازی نیست من در تیم 
ملی باشم، گفت من یک سری آسیب دیدگی های قدیمی دارم 
که اگر بخواهم دائم در اردوی تیم ملی باشم تشدید می شود 
میثم  ندادند.  انجام  خداحافظی  هیچ  بقیه  کرد.  خداحافظی  و 
اصغر  علی  بود.  دیده  آسیب  آلکنو  زمان  از  که  بود  صالحی 

مجرد شکستگی زانو را از زمان کولاکوویچ داشت.
*اینداستانهاربطیبهسیدومیلادندارد

آوردند. سال  به وجود  مشکل  ملی  تیم  برای  که  نکنید  شک 
رفتیم اصلا سید  ملت ها  لیگ  و  آسیا  قهرمانی  در  ما  که  اول 
حضور نداشت. ما در آسیا قهرمان شدیم و بعد در لیگ ملت ها 
به جمع هشت تیم راه یافتیم که در این مسابقات اصلًا سید 
محمد موسوی حضور نداشت. بعد در مسابقات قهرمانی جهان 
سیزدهم شدیم که این دومین نتیجه برتر تاریخ والیبال ما بود. 
در دوره من فقط سید محمد موسوی و میلاد عبادی پور در 

قهرمانی آسیا کنار هم حضور داشتند.
*پیاتزافهمیدچهکسانیتیمملیراپولمیبینند

مسئله اصلی این بود که ما نتیجه خوب نمی گرفتیم. و وقتی 
شما خوب نتیجه نمی گیرید این مسائل بلد می شود. حتی در 
لیگ  نهایی  تیم   ۸ جمع  به  و  شدیم  آسیا  قهرمان  که  مقطعی 
پیروز  چون  اما  داشت  وجود  حواشی  این  نیز  رفتیم  ملت ها 
می شدیم ین مسائل دیده نمی شد. آن وقایعی که در آن زمان 
اتفاق افتاد تجربه خوبی برای فدراسیون ما و سرمربی جدید 
تیم ملی خواهد بود. من اتفاقاً به نوع دعوت آقای پیاتزا احترام 
معلوم  و  داد  انجام  را  دعوت  نوع  درست ترین  او  می گذارم. 

می شناسد.  خوب  خیلی  را  آدم ها  که  است 
فهمید  و  را شناخت  آدم ها  او  که  است  معلوم 
چه کسانی می خواهند بازی کنند و چه کسانی 

از بازی کردن به منافع مالی برسند.
*شمایخبرنگارکبریتروشنکردی

مسئله مهمتر این بود که ما یک سری حرمت ها 
را از بین برده بودیم. مثلًا یک بازیکن می آمد 
و در مورد رئیس فدراسیون یا سرمربی صحبت 
می کرد. مثلًا من معنوی نژاد را در هفته دوم لیگ 
ملت ها کنار گذاشتم و سریع مصاحبه کرد . خب 
من او را دعوت نکردم، او الان کجاست و چرا 
از  بازیکن جوان است و  نکرد.  پیاتزا دعوتش 
نظر تجربه اجتماعی کم تجربه است. مثلًا شما 
به عنوان خبرنگار می رفتید با بازیکن مصاحبه 
آتش  و  می کردید  روشن  کبریت  و  می کردید 
راه می انداختید. ولی الان فکر می کنم که کسی 
جرات این کار را ندارد. الان هر کسی حرف 
می کند.  خفه  نطفه  در  را  او  تقوی  آقای  بزند 
آقای داورزنی در آن زمان مماشات می کرد و 

اجازه می داد بازیکن حرف بزند.
*باایشالاوماشالاپیشرفتنمیکنیم

دوران تیم ملی در مجموع برای من تجربه خیلی خوبی بود 
سازی  زمینه  پیشرفت  برای  درست  اگر  ما  که  داد  نشان  و 
مثل  بازیکنانی  وقتی  شد.  خواهیم  متوقف  جایی  یک  نکنیم، 
سعید معروف، سید محمد موسوی، شهرام محمودی و عادل 
فراموش  و  بودیم  بهار  سرمست  ما  داشتند  حضور  غلامی 
کردیم که ممکن است این نسل یک روزی برود. به هیچکس 
که  بود  طبیعی  شود.  نسل  این  جایگزین  که  ندادیم  فرصت 
سعید معروف سال ۲۰۲۱ آن سعید معروف ۵ سال پیش نبوده 
است. این سید محمد موسوی آن بازیکن ۷ سال پیش نیست. 
بازی  این است وگرنه مارادونا هنوز داشت  خاصیت ورزش 
می کرد. الان فکر می کنم که فدراسیون این وظیفه را دارد که 
هر نسل خوبی که شکل می گیرد در پشت سر آن یک نسل 
جدید را کنار می گذارد. والیبال ایران ذاتاً پتانسیل خوبی دارد. 
اگر از این ابزارها درست استفاده نکنیم موفق خواهیم شد اما 
در غیر این صورت سرعت رشد ما کاهش پیدا می کند و شاید 
ما  والیبال  ماشالله  ایشالا  و  با شعار  باشیم.  داشته  پسرفت هم 

پیشرفت نمی کند و باید یک برنامه مدون داشته باشیم.
*ازپیاتزاتوقعمعجزهنداشتهباشیم

مهم است که یک لیگ خوب داشته باشیم. من از حرف زدن 
نمایشی بدم می آید. جایی که یک تماشاگر حرف می زند نباید 
به عنوان یک کارشناس به آن نگاه کرد. نمی دانم چرا این همه 
بهترین دوران والیبال  لژیونرها صحبت می شود. در  در مورد 
ما هیچکس لژیونر نبود و همه ستاره ها در لیگ خودمان بازی 
می کردند. ما اگر اساس و پایه والیبالمان را در لیگ درست 
از  نفر  دو  یکی  جز  به  نمی افتد.  ما  برای  خوبی  اتفاق  نکنیم 
بچه های ما که لژیونر شدند بقیه واقعاً فایده ای ندارد. مطمئن 
باشید که یک لیگ خوب به تیم ملی کمک خواهد کرد و این 
یکی از موضوعاتی است که رئیس فدراسیون نیز تاثیر زیادی 
در آن دارد و باید کمک کند که باشگاه ها با ویژگی های مالی 
خوب وارد والیبال شوند و به این ورزش کمک کنند. آقای 
سال  از  بخشی  در  فقط  و  است  تایم  پارت  مربی  یک  پیاتزا 
حضور دارد پس بازیکنان باید در باشگاه ها پرورش پیدا کنند. 
آقای پیاتزا ۲۰ روز قبل از لیگ ملت ها می آید و نباید از ایشان 

توقع معجزه داشت پس باید لیگمان را قوی کنیم.
*برایقهرمانیبهژاپنمیرویم

اما  دارد  فرق  آسیا  باشگاه های  جام  رقابت های  از  دوره  این 
می شوید.  اذیت  می بازید  آسیایی  مسابقات  در  وقت شما  هر 
واقعیت این است که والیبال ژاپن از ما جلوتر است اما ما اگر 
همین الان هم به ژاپن در قهرمانی آسیا ببازیم همه حالشان بد 
می شود. حتماً با هدف قهرمانی در جام باشگاه های آسیا پا به 
این رقابت ها می گذاریم. ما درصدد تقویت تیم خود هستیم و 
می خواهیم بازیکن خارجی بگیریم اما این خیلی سخت است 

چرا که دو روز تا اعلام لیست ۲۰ نفر باقی مانده است.
*پیگیرلژیونرشدنحاجیپورهستم

خاطر  همین  به  و  است  کیفیتی  با  بازیکن  پور  حاجی  علی 
به  که  می کنم  کمک  او  به  حتماً  من  دارد.  زیادی  خواهان 
باشگاهی برود که در آینده به او کمک کند نه اینکه فقط صرفاً 
باشگاه خیلی  به یک  او  لژیونر شود. من خودم دوست دارم 

خوب خارجی برود و حتماً این موضوع را پیگیری می کنم.

پرقدرت  مرد  مونیخ،  بایرن  از  مولر  توماس  خشم  وجود  با 
پشت پرده  باشگاه، اولی هوینس، می گوید داستان مولر و بایرن 
تمام نشده  است. عشق بایرن و مولر تمام نشده: تو برمی گردی 

توماس
اینکه بین بایرن مونیخ و توماس مولر دقیقا  چه گذشت که او 
اعلام کرد باشگاه حاضر به تمدید قراردادش نیست  و تابستان 
پیش رو پایان دوران حضورش در باشگاه خواهد بود  همچنان 

در هاله ای از ابهام قرار دارد.  
چند روز پیش بود که هم مولر و هم باین مونیخ اعلام کردند 
دوران  این ستاره محبوب در شهر مونیخ به پایان رسیده است. 
توماس بعد  از ۱۶ سال، بر خلاف میلش، از بایرن جدا می شود. 
خیلی ها با توجه به  نقش پررنگ اولی هوینس در مدیریت پشت 
پرده بایرن مونیخ- او در  حال حاضر رئیس افتخاری باشگاه 
است ولی گفته می شود مهمترین  نقش را در تصمیم های کلان 

بایرن دارد- او را عامل کنار گذاشتن مولر  می دانستند. 
اولی هوینس امروز برای اولین بار از زمان شروع جنجال، در 

 مصاحبه ای با روزنامه دی ولت به این ماجرا پرداخت.  
باعث شد توماس  اولین مذاکره ها  این مصاحبه گفت:  او در 
به این  نتیجه برسد که بایرن می خواهد با او ادامه بدهد. مولر 
مقابل  بود  بعدی که رسمی  مذاکرات  بود  که در  دید  این  با 
نشست.  فرویند  ما مکس  ایبرل و کریستوف  مدیران ورزشی 
با  که  مشورتی  از  بعد  این  دو  که  بود  زده  توماس خشکش 
قراردادش  که  پیام  دادند  او  به  داشتند  باشگاه  اجرایی  کمیته 
برای  و  اصلا  بود  شده  شگفت زده  مولر  شد.  نخواهد  تمدید 
شنیدن چنین چیزی آمادگی نداشت. به خاطر همین بود  که آن 

واکنش تند را نشان داد و من درکش می کنم.  
*هوینستقصیررابهگردنمدیرورزشیبایرنانداخت

ایبرل  رئیس افتخاری باشگاه گفت مشکل این بود که مکس 

در  صحبتهای علنی گفته بود که مذاکرات تمدید با مولر بدون 
مشکل  پیش خواهد رفت. او توماس را به این نتیجه رساند که 

باشگاه  می خواهد نگهش دارد.  
نیست.  احساسی  و  شخصی  تصمیمها  این  گفت:  هوینس 
که  بود  همین  برای  است.  حرفه ای  و  ورزشی   تصمیم هایی 
مکس از  حرفهای خود در ژانویه عذرخواهی کرد. وقتی کسی 
به اشتباهاش  اعتراف می کند من این را نشانه قدرت می بینم و 
نه ضعف. این را هم  در نظر بگیرید که توماس در اوایل فصل، 
در واقع در نیم فصل اول،  خیلی بیشتر بازی می کرد و تاثیرگذار 
بود و شرایط ورزشی او در ژانویه  با الان خیلی تفاوت دارد.

پرده  پشت  مافیای  عنوان  به  او  از  که  بایرن  افتخاری  رئیس 
برای  نهایی  تصمیم  که  گفت  ادامه  در  یاد  می شود  باشگاه 
خداحافظی با مولر  تصمیم کل مسئولان باشگاه بوده است. او 
در مصاحبه با دی ولت  فاش کرد که مسائل مالی هم در این 
تصمیم دخیل بوده است: اگر  وضعیت مالی بایرن مونیخ الان 
هم مثل سه سال پیش بود شاید  درباره مولر تصمیم متفاوتی 

گرفته می شد.
*فاشکردنحقیقتتلخاینروزهابایرنمونیخ

اولی هوینس برای اولین بار فاش کرد که بایرن مونیخ، تیمی 
از  می آید  حساب  به  متمول ترین ها  از  اروپا  و  در  آلمان  که 
نظر مالی وضعیت  خوبی ندارد. هوینس گفت: بایرن چاره ای 
جز صرفه جویی ندارد. از  حساب های پس انداز کوتاه مدت ما 
اینکه  برای  کرده ایم.  را  خرج  آنها  همه  نمانده.  باقی  چیزی 
از  شویم  شاید  مجبور  حتی  بخریم  بزرگ  بازیکنان  بتوانیم 

بانک ها وام بگیریم. این واقعیت بایرن مونیخ جدید  است.
*هوینسبهمولرپیامداد:توبهبایرنبرمیگردی!

داشت  لحنی  مصاحبه  ادامه  در  مونیخ  بایرن  افتخاری  رئیس 
که نشان  می داد او به صورت ناخودآگاه تایید می کند که در 
مدیریت باشگا وزنه  قابل توجهی است. هوینس گفت که مولر 
او  که  چرا  داشت  خواهد  نقش  صددرصد  باشگاه  آینده  در 

چنین چیزی می خواهد. 
او  به  می کنم  توماس صحبت  با  که  وقت  هر  گفت:  هوینس 
بایرن  آینده  برای  من  که  می دانی  خودت  می گویم  توماس، 
مونیخ روی تو چقدر  حساب باز کرده ام. صریح می گویم که 
پرونده توماس مولر برای من  بسته نشده. کاملا برعکس برای 
او برنامه های زیادی دارم و تا زمانی  که من در بایرن مونیخ 
عنوان  به  نه  گشت  البته  برخواهد  باشگاه  این  به  مولر  باشم 

بازیکن.
*آخرینرویایپدرخواندهبرایتوماسمولر

به  بایرن  از  مولر  جدایی  از  قبل  کرد  فاش  ادامه  در  هوینس 
اولی گفت: رویایم  دارد.  او رویایی  برای  عنوان  فوتبالیست، 
چمپیونزلیگ  فینال  به  بایرن  پیراهن  با  که  توماس  است  این 
گل  توماس  دارم  دوست  ببرد.  بالای  سر  را  جام  و  برسد 
پیروزی بخش را در فینال بزند و یک  جام چمپیونزلیگ به بایرن 
بدهد. از صمیم قلب این را آرزو می کنم.  گاهی اوقات رویاها 

وقتی از صمیم قلب بخواهیدشان واقعی  می شوند.

آرزوهای پدرخوانده برای ستاره محبوب آلمانی

عشق بایرن و مولر تمام نشده: تو برمی گردی توماس

ورزشگاه  میکسدزون  در  ملی  تیم  یک  شماره  دروازه بان 
به  نداشت.بیرانوند  را  قبلی  و شوری  از شر  اثری  هیچ  یزد 

پرسپولیسی ها: واقعا بی معرفتید!
یزد، در  تراکتور در  پر گل  بازی  پایان  بیرانوند در  علیرضا 
صحبت های  خبرنگاران  به  خطاب  آرامش  با  میکسدزون 
تازه ای را به زبان آورد. او که آشکارا از اتفاقات رخ داده و 
فحاشی  های شدید، دلگیر و غمگین به نظر می رسید خطاب 
به همه کسانی که فحاشی به خانواده وی را در دستور کار 
قرار داده اند درخواست کرد که این بازی را با وی تمام کنند. 
بیرانوند در این مصاحبه سعی کرد با یادآوری حضورش در 
مهم ترین افتخارات فوتبال ایران و باشگاه پرسپولیس در دهه 
گذشته به یاد هواداران پرسپولیس که حالا آنها را بی معرفت 
می خواند بیاورد که بخشی از تاریخ این باشگاه و البته فوتبال 
خانواده اش  و  خود  احترام  باید  و  می شود  محسوب  ایران 

حفظ بشود.
او صحبتش را اینطور آغاز کرد:

چیزی  می خواهم  اما  نکنید  صحبت  اصلا  بازی  »درباره 
بگویم. اول از همه اینکه خیال همه راحت باشد که تراکتور 
امسال قهرمان می شود و می توانید بگیرید بخوابید. دوم اینکه 
می خواهم به مردم عزیز کشورم بگویم که این بازی را با من 
تمام کنید. من هم متعلق به این کشور هستم و برای ورزش 
کشور زحمت زیادی کشیده ام. واقعا برای خودم متاسفم که 
به هر استان و شهری که می روم آن فرهنگ خودشان را دارند 

نشان می دهند.«
بیرانوند در ادامه گفت:

»بازیکنان تیم چادرملو با من صحبت می کنند می گویند این ها 
خواهش  فقط  نیستیم.  ما  می کنند(  فحاشی  که  )هوادارانی 
میکنم تمامش کنید، فحش ناموس و زن و بچه و مادر ندهید. 
همه ما متعلق به یک آب و خاک هستیم. این بازی را تمام 

کنید.«
دروازه بان ملی پوش تراکتور خطاب به آنهایی که فحاشی 

کرده اند گفت:
»کاری نکردم که اینقدر بخواهید به خانواده من بی احترامی 
کنید. به نظر من بازی را ببینید بیشتر لذت می برید تا اینکه 
همه جمع شوید و فحش ناموس بدهید. کار خوبی نیست و 
اینطور رفتار  افتاده  اتفاقی  به خاطر یک  ندارد  اصلا ارزش 
کنید. به هواداران پرسپولیس فقط می خواهم یک چیز بگویم: 
اینکه فکر نمی کردم اینقدر بی معرفت باشند، همین. در شش 
سال همه سختی ها را گذاشتم و هیچ بی احترامی نکردم. از 
وقتی هم جدا شدم هیچ بی احترامی به هواداران پرسپولیس 
که حقم  کردم  اینکه صحبت هایی  نکردم جز  عزیز  مردم  و 

بوده.«
او در پایان از مسئولان فدراسیون درخواست کرد که همین 

امشب حکم مربوط به خودش صادر شود:
جان  به  را  استیناف  کمیته  صالحی  آقای  و  تاج  »آقای 
بچه هایشان قسم می دهم که هر کاری قرار است اتفاق بیفتد 
این  به  متعلق  نیستم.  قاتل  من  کنید.  تمام  امشب  همین  را 
برای  سال  دوازده  هستم.  ملی  تیم  بازیکن  هستم.  سرزمین 
برای  من  ندارد.  را  این  ارزش  کشیدم.  زحمت  ملی  تیم 
یک  نکردم،  بی احترامی  هیچ  و  کشیدم  باشگاه زحمت  یک 
انتخابی کردم که انتخاب درستی بوده. از داخل باشگاه به من 

بی احترامی شده. فقط این بازی را تمام کنید.«

پایین  رقبای  از سد  شانس  با چاشنی  پرسپولیس  و  سپاهان 
جدولی گذشتند و تراکتور مقابل میزبان اردکانی اش متوقف 
تا مجددا جنگ قهرمانی در لیگ بیست وچهارم جذاب  شد 

شود.
در  ایران  فوتبال  برتر  لیگ  رقابت های  بیست وششم  هفته 
شرایطی به اتمام رسید که اتفاقات جالب توجهی در بالای 
شاگردان  شد.  داغ  قهرمانی  تنور  مجددا  و  داد  رخ  جدول 
دراگان اسکوچیچ برابر میزبان خود چادرملو متوقف شدند 
ولی سپاهان و پرسپولیس، به سختی رقبای پایین جدولی شان 

را شکست دادند و فاصله با صدر جدول را کاهش دادند.
بازگشتبهمنطقهامن،بهشرطشکستدادنفولاد

در حال حاضر تراکتور از یک بازی کم تر ۵۵ امتیازی است. 
آن ها پس از سه پیروزی متوالی برابر نماینده اردکان، متوقف 
نتیجه  این  با  بدهند.  دست  از  را  امتیاز حساس   ۲ تا  شدند 
پرشورها با احتساب یک بازی کم تر، همچنان ۲ امتیاز بیش تر 
از سپاهان و 4 امتیاز بیش تر از پرسپولیس دارند و می توانند 
با موفقیت در دیدار معوقه خود مقابل فولاد، مجددا حاشیه 
یحیی  تیم  با  رویارویی  البته  کنند.  ایجاد  خود  برای  امنی 

گل محمدی در اهواز اصلا جدال ساده ای نخواهد بود.
تیردروازه،سپاهانوپرسپولیسرابهکورسبرگرداند

تیم های  مصاف  به  باید  پرسپولیس  هم  و  سپاهان  هم 
چاشنی  با   ۲ هر  نهایتا  که  می رفتند  فانوس به دست 
به  بار  چندین  که  دروازه شان  تیر  لطف  به  و  خوش شانسی 
لرزه درآمد، موفق شدند به بردهای مشابه یک بر صفر برسند 
و هم پا به پای یکدیگر برای کسب رتبه دومی پیش بروند و 
نباید  قبل شود.  از  بیش تر  قهرمانی کمی  برای  امیدشان  هم 
فراموش کنیم که این دو تیم می بایست چند روز دیگر در 
ورزشگاه آزادی مقابل یکدیگر دیداری سرنوشت ساز را به 
برای  بلندی  گام  می تواند  مسابقه  آن  فاتح  برسانند.  انجام 

تثبیت دومی و همچنین تعقیب تیم تبریزی بردارد.
پیشبهسویبازیبزرگبینپرسپولیسوسپاهان

برتر  لیگ  از  فصل  این  در  مرتبه  سومین  برای  که  تراکتور 
نتوانست از یک مسابقه خارج از خانه با ۳ امتیاز خارج شود، 
)میزبان(،  ملوان  برابر  ترتیب  به  نهایی  دیدار  پنج  طی  باید 
و  )میزبان(  نساجی  )میهمان(،  شمس آذر  )میهمان(،  فولاد 

استقلال خوزستان )میهمان( صف آرایی کند. 
دغدغه  از  فارغ  هم  کارترون  پاتریس  هدایت  تحت  تیم 
پرسپولیس  باشد:  داشته  پیکار  رقبا  این  با  باید  حذفی  جام 
استقلال  )میهمان(،  هوادار  )میزبان(،  گل گهر  )میهمان(، 

)میزبان(. 
پرسپولیس هم به عنوان تیم سوم جدول باید با این تیم های 
خیبر  )میهمان(،  مس  )میزبان(،  سپاهان  کند:  برگزار  دوئل 
)میهمان(، هوادار )میزبان(. بدون شک رویارویی پرسپولیس 
و سپاهان می تواند تا حد قابل توجهی معادلات را مشخص 

کند.
در  مرتبه   ۲ باید  تیم  دو  هر  می کنید  مشاهده  که  همان طور 
خانه و ۲ مرتبه هم در بیرون از خانه به میدان بروند و این در 
حالی است که تراکتور با در نظر گرفتن یک بازی بیش تر، ۳ 

میهمانی و ۲ میزبانی خواهد داشت. 

بازگشت سپاهان و پرسپولیس
 به کورس قهرمانی؛ 

پای تیر دروازه و یزدی ها در میان است

وقتی سوت پایان دیدار نساجی و پرسپولیس به صدا درآمد، 
کوین یامگا مغموم ترین بازیکن زمین بود.

لیگ  در  را  پیروزی های خود  مهم ترین  از  یکی  پرسپولیس 
راحتی  به  اما  پیروزی  این  گرفت.  جشن  بیست وچهارم 
دیدار  امتیاز   ۳ اینکه  برای  کارتال  اسماعیل  و  نخورد  رقم 
به حساب شاگردانش در جدول  قائمشهر  نساجی در  برابر 
واریز شود، حسابی حرص و جوش خورد. در واقع آن ها 
مسابقه  پایانی  ثانیه های  در  که  بودند  هم  خوش شانس 
اتفاقاتی رخ داد که رقم خوردن آن وقتی یامگا در استقلال 

بود، غیرممکن به نظر می آمد.
کوپال ناظمی داور مسابقه روز سختی را در ورزشگاه وطنی 
دو  اخراج  که  حالی  در  و  بود  گذاشته  سر  پشت  قائمشهر 
سیستم  تصاویر  از  استفاده  با  پرسپولیس  و  نساجی  بازیکن 
کمک داور ویدئویی باعث شده ۷ دقیقه وقت اضافه اعلام 
جریمه  محوطه  در  توپ  که  بود   )۹۰+۸( دقیقه  در  کند، 
کرد.  برخورد  پرسپولیس  بازیکن  براجعه  یعقوب  دست  به 
کوپال ناظمی در ابتدا متوجه این تصویر نشد اما در ادامه 
داوران اتاق »VAR« او را فراخواندند و پس از ۷ دقیقه نقطه 
پنالتی نشان داده شد. این همان لحظه ای است که اتفاقات آن 
سبب شد به آمار پنالتی ها کوین یامگا در ترکیب استقلال و 
نساجی بپردازیم؛ آماری که مرور آن جالب توجه و عجیب 

است.
چارچوب در ضربه 18 پنالتی، 18 استقلال؛ در یامگا

و17گل
آمار پنالتی های یامگا در استقلال فوق العاده است که همین 
آمار سبب شد به او لقب مرد یخی بدهند. کوین یامگا در 
که  ایستاد  پنالتی  ضربات  پشت  مرتبه   ۱۸ استقلال  ترکیب 
محسن  مرتبه  یک  فقط  و  بود  چارچوب  در  او  ضربه   ۱۸
فروزان سنگربان گل گهر موفق به مهار ضربه او شد. اما نکته 
جالب اینکه تنها پنالتی کوین یامگا که به تور دروازه نرسید، 
نوعی  به  تا  شد  تبدیل  گل  به  او  خود  سوی  از  ریباند  در 
او یک آمار صد درصدی را در ضربات پنالتی در ترکیب 
پنالتی های  حساس ترین  از  یکی  باشد.  کرده  ثبت  استقلال 
ثبت  داربی  در   )۹۰+۷( دقیقه  در  استقلال  پیراهن  با  یامگا 
شد که خونسردی او در تاریخ مسابقات داربی استقلال و 

پرسپولیس فراموش شدنی نیست.
یامگامقابلاستقلال،یکپنالتیویکگل

ناحیه  از  مصدومیت  دلیل  به  که  فرانسوی  یامگای  کوین 
چشم از استقلال رانده شد، به شکل عجیبی در نساجی و در 
اولین تقابل با تیم سابقش در موقعیت زدن ضربه پنالتی قرار 
گرفت. او با بازوبند کاپیتانی به مانند تمام ۱۸ پنالتی ای که 
با پیراهن استقلال به گل تبدیل کرده بود، در خلاف حرکت 
حسین حسینی هم بازی سابقش دروازه آبی پوشان را باز کرد 

تا همچنان در زدن ضربات پنالتی بی بدیل بماند.
یامگابعدازاستقلالطلسمشد؛2پنالتیو2ناکامیدر

زدنبهچارچوب!
یامگا در گل کردن  برابر استقلال آمار کوین  بازی  از  پس 
ضربات پنالتی به شکل عجیبی دستخوش تغییر و تحول شده 
است. در هفته دهم رقابت های لیگ برتر نساجی میزبان مس 
نیمه دوم قرمزپوشان قائمشهری  رفسنجان بود و در شروع 
ایستاد  ضربه  این  پشت  یامگا  شدند.  پنالتی  ضربه  صاحب 
اما پنالتی او به تیرک عمودی دروازه برخورد کرد و به گل 
تبدیل نشد تا این بازیکن برای اولین مرتبه در فوتبال ایران 
پنالتی خود را از دست داده باشد و در ریباند هم موفق به 

گل کردن آن نشد. 
در مصاف نساجی برابر سپاهان بار دیگر قرمزپوشان صاحب 
ضربه پنالتی شدند که این بار هم یامگا نتوانست به صورت 
مستقیم ضربه خود به گل تبدیل کند. پیام نیازمند به زیبایی 
موفق به مهار کردن پنالتی یامگا شد اما توپ به تیرک خورد 
و به نزدیکی های نقطه پنالتی بازگشت که یامگا منتظر بود 
تا بار دیگر در ریباند اشتباه خود را جبران کند و توپش را 

به تور دروازه رساند.
روز  در  پیش  هفته  چند  نساجی  که  حالی  در  و  درنهایت 
هدر  پنالتی  تهران  در  استقلال  مقابل  یامگا  کوین  غیبت 
شد  پنالتی  هم صاحب  پرسپولیس  با  مصاف  در  بود،  داده 
و سرنوشت مشابهی برای قرمزپوشان رخ داد. این بار یامگا 
در زمین حاضر بود و در حالی که به نظر می رسید ایوب 
 )۹۰+۱۵( دقیقه  در  را  نساجی  پنالتی  است  قرار  کلانتری 
انتظار  مطابق  و  رسید  راه  از  یامگا  بزند،  پرسپولیس  مقابل 
نظر  به  فرانسوی  این حال ستاره  با  او سپرده شد.  به  توپ 
می رسد پس از مصاف برابر استقلال طلسم شده و این بار هم 
پنالتی او به مانند دیدار برابر مس رفسنجان به تیرک عمودی 
اینقدر  ولی  بازگشت  او  به سمت  توپ  البته  کرد.  برخورد 
شدت داشت تا یامگا در گل کردن آن ناکام بماند و آمار 

عجیبی در خراب کردن پنالتی به نامش ثبت شد.
پس  از هدر رفتن این پنالتی، انگار که آب سردی روی روح 
و جسم یامگا ریخته بودند. او در حالی که عینک خود را 
درآورده بود تا با دید وسیع تری ضربه بزند، دو دستش را به 
سرش کشید. ایوب کلانتری و مرتضی پورعلی  گنجی برای 
برتری  یامگا که گل  نزدیک شدند ولی  او  به  دادن  روحیه 
نساجی را در بازی رفت زده بود، توجهی به آن ها نداشت و 
می دانست پس از این مسابقه نگاه ها به او تغییر خواهد کرد.  

برابر  پیروزی ارزشمند پرسپولیس  از  فرشاد احمدزاده پس 
عنوان  کسب  برای  سرخپوشان  تلاش  بر  تأکید  با  نساجی، 
و  بود  امیدوار  باید  همیشه  فوتبال  در  که  گفت  قهرمانی 

پرسپولیس تا آخرین نفس برای جام خواهد جنگید.
فرشاد احمدزاده، بازیکن پرسپولیس، پس از کسب پیروزی 
مقابل نساجی در قائمشهر گفت: ۳ امتیاز را گرفتیم و باید 

ببینیم در ادامه چه پیش می آید.
او از امید پرسپولیس برای رسیدن به قهرمانی گفت: انسان 
به امید زنده است و ما تمام تلاش مان را می کنیم و بقیه اش 

دست آن بالایی است.
احمدزاده از ورود مخاطره انگیزش با اخراج بازیکن نساجی 
گفت: فوتبال است دیگر یک خطا شد و کارت قرمز گرفت 
که باید هم می گرفت. قبل از آن هم داور نزدیک بود و باید 

خطا را می دید ولی ادامه بازی داد و در ادامه اخراج شد.
او درباره امتیازاتی که در بازی های گذشته از دست دادند و 
به ضرر تیم تمام شد گفت: در فوتبال همیشه این حساسیت ها 
قبل  بازی  دو  در  داشتیم  که  مریضی هایی  خاطر  به  هست. 

نتوانستیم نتیجه دلخواه را بگیریم ولی تلاش می کنیم.
احمدزاده درخصوص اعتراض نیمکت نشینان برای پنالتی ای 

که گرفته شد گفت: من صحنه را ندیدم و نمی دانم.
فصل  آخر  در  جام  دادن  دست  از  احتمال  درخصوص  او 

گفت: ان شالله خیر است!

علت ناکامی پرسپولیس از زبان 
فرشاد احمدزاده



چین: 
آژانس بین المللی انرژی اتمی مسائل ایران را بی طرفانه رسیدگی کند

عارف:
 اجرای کامل قانون »الزام به ثبت رسمی اموال غیرمنقول« برای مردم و نظام مبارک است

»طیب نیا«، گزینه  اصلی دولت برای وزارت اقتصاد 

 

وزیر امور خارجه چین در دیدار با مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی اظهار امیدواری کرد که این آژانس مسائل ایران 
را با روحیه ای بی طرفانه، عینی، عادلانه و حرفه ای بررسی و 
از ترویج استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای حمایت کند. 

وانگ یی در دیدار با رافائل گروسی اظهار امیدواری کرد که 
زیردریایی های  همکاری  ایران،  هسته ای  مسائل  آژانس  این 
دفع  همچنین  و  استرالیا  و  انگلیس  آمریکا،  میان  هسته ای 
با  را  ژاپن  فوکوشیمای  هسته ای  نیروگاه  پسماندهای 

روحیه ای عینی، عادلانه، بی طرف و حرفه ای بررسی کند.

این اظهارات در حالی مطرح شد که گروسی در گفت وگو 
با گروه رسانه ای چین )CMG( اعلام کرد: ما به یک توافق 
این  )طرح  کار  این  ما  داریم.  نیاز  زود  را  آن  و  داریم  نیاز 
در  ایران  و  آمریکا  بین  مهم  نشست  از  قبل  را  درخواست( 

عمان انجام می دهیم که چند ساعت دیگر برگزار می شود.
بنابراین، رقم خوردن بهترین ها را در آنجا آرزو  وی گفت: 
دولت  و  آمریکا  رئیس جمهوری  بین  پیام ها  تبادل  می کنیم. 

ایران صورت گرفته است.
مردم  پیروزی  سالگرد  هشتادمین  امسال  کرد:  اضافه  وانگ 

همچنین  و  ژاپن  تجاوز  برابر  در  مقاومت  جنگ  در  چین 
پیروزی در جنگ جهانی دوم است.

وی با اشاره به هشتادمین سالگرد تأسیس سازمان ملل متحد، 
افزود: جامعه جهانی باید همدلی، هم صدایی و حقیقت را 
به  جهان  صورت،  این  غیر  در  کند  مهار  را  شر  و  روشن 
قانون جنگل بازخواهد گشت و کشورهای کوچک و متوسط 

بیشترین آسیب را خواهند دید.
حفظ  متحد،  ملل  سازمان  هدف  اینکه  بر  تاکید  با  وانگ 
برابری حاکمیت کشورها  از  بین المللی و دفاع  نظم عادلانه 
راهی  دو  یک  برابر  در  کنونی  بشری  جامعه  گفت:  است، 
قرار گرفته است؛ آیا باید اجازه داد یک جانبه گرایی بی حد و 
باید قاطعانه چندجانبه گرایی را ترویج  یا  یابد  مرز گسترش 
برای  یا  کرد  تحمل  را  سلطه طلبی  باید  آیا  همچنین  کرد. 
به  باید  آیا  نمود.  تلاش  بین الملل  روابط  شدن  دموکراتیزه 
قوانین بین المللی و اصول بنیادین روابط بین الملل پایبند بود 

یا اینکه قانون قدرت حاکم شود.
را  خود  موضع  باید  کشورها  همه  که  کرد  خاطرنشان  وی 
مقدم  صف  در  باید  متحد  ملل  سازمان  و  کنند  مشخص 

بایستد و نقش خود را به  درستی ایفا کند.
داشت  تاکید  نشست  این  در  دیپلماسی چین  دستگاه  رئیس  
مهم  نهادهای  از  یکی  اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس  که 
سیستم سازمان ملل متحد است که ماموریت هایی چون حفظ 
از  بین الملل، ترویج استفاده صلح آمیز  اصول اساسی روابط 
از گسترش سلاح های هسته ای  انرژی هسته ای و جلوگیری 
همکاری  به  همواره  چین  اینکه  بابیان  دارد.وی  عهده  بر  را 
با سازمان ملل متحد و نهادهای وابسته به آن اهمیت زیادی 
قائل است، افزود: در طول ۴۰ سال گذشته همکاری های دو 
طرف نه تنها نقش مهمی در پیشرفت صنعت انرژی هسته ای 
حوزه  در  جهانی  حکمرانی  بهبود  در  بلکه  داشته،  چین 

هسته ای و ارتقای رفاه بشر نیز تاثیرگذار بوده است.

معاون اول رئیس جمهور، در نخستین جلسه »تعامل دولت و 
قوه قضائیه« در سال ۱۴۰۴ که با هدف بررسی و هماهنگی 
جهت اجرای دقیق و کامل »قانون الزام به ثبت رسمی اموال 
غیرمنقول« برگزار شد، با تشکر از همکاری و همراهی قوه 
حوزه،  این  با  مرتبط  دستگاه های  و  وزارتخانه ها  و  قضائیه 
گفت: هیچ شکی درباره اهمیت اجرای این قانون مهم وجود 

ندارد. 
اول  معاون  دفتر  در  که  جلسه  این  در  ایسنا،  گزارش  به 
و  وزرا  قضائیه،   قوه  اول  معاون  حضور  با  رئیس جمهور 
قانون  این  اجرای  با  مرتبط  اجرایی  دستگاه های  مدیران 
و  اجرایی  قانونی،  تکالیف  بررسی  از  بعد  شد،  برگزار 
اجرای  برای  اجرایی  دستگاه   ۸ و  وزارتخانه   ۶ فناورانه 

افراد جامعه« می شود،  »تثبیت مالکیت  باعث  این قانون، که 
معاون اول رئیس جمهور با تشکر از زحمات و همراهی قوه 
قضائیه برای اجرای این قانون گفت: مطمئنا این همراهی و 
همکاری باعث خواهد شد که بتوانیم وظیفه سنگینی را که 
بهتری  نحو  به  را  داریم  نظام مقدس و خون شهدا  قبال  در 
به  آرامش مسئولان در خدمت رسانی  انجام دهیم، چرا  که 

مردم جامعه است.
دستگاه های  نمایندگان  و  وزرا  آنکه  از  بعد  جلسه  این  در 
مرتبط با »قانون الزام به ثبت رسمی اموال غیرمنقول«، نظرات 
و  قانون  اجرای  پیچیدگی های  درباره  را  پیشنهادات خود  و 
نیز آمادگی برای اجرای بهتر و سریع تر آن را بیان کردند و 
در  موجود  های  نظمی  بی  یافتن  پایان  باعث  را  آن  اجرای 

رئیس  اول  معاون  دانستند،  مسکن  و  زمین  معاملات  حوزه 
آشفتگی های  و  نظمی ها  بی  به  باید  اینکه  بیان  با  جمهور 
این  اهمیت  درباره  شکی  هیچ  گفت:  داد  پایان  حوزه  این 
قانون وجود ندارد و اجرای آن نتایج بسیار میمون و مبارکی 
خواهد داشت.عارف در ادامه با تاکید بر اینکه وزارتخانه ها 
و سازمان های دولتی، باید با جدیت برای  اجرای این قانون 
قید  با  و  با دقت  کارها  که  آن شد  کنند خواستار  همکاری 
فوریت پیگیری شده و مسائلی که نیاز به رایزنی های بیشتر 
نهایی  و  بررسی  کمیسیون ها  در  زمان  سریع ترین  در  دارد 
شود.معاون اول رئیس جمهور همچنین دستور داد تا سازمان 
برنامه و بودجه با توجه به موازین قانونی همکاری های لازم، 

برای تامین اعتبارات مورد نیاز را به عمل آورد.

افراد  از  فهرستی  کرد:  اعلام  رئیس جمهور  اجرایی  معاون 
و  اقتصادی  امور  وزارت  مسئولیت  تصدی  برای  را  شایسته 
دارایی به رئیس جمهور پیشنهاد کرده ایم که در رأس آن علی 
گذشته  سال  اسفندماه   ۱2 یک شنبه  روز  دارد.  قرار  طیب نیا 
جلسه استیضاح عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد و امور دارایی 

دولت چهاردهم در مجلس شورای اسلامی برگزار شد.
هم چنین  و  مخالفان  و  موافقان  مدنظر  نکات  طرح  از  بعد   
خود،  وزیرِ  از  دفاع  در  رئیس جمهور  پزشکیان  سخنرانی 

نمایندگان مجلس رأی اعتماد خود را از وی سلب کردند،
بر این اساس همتی اولین وزیری بود که با دولت چهاردهم 
خداحافظی کرد و رفت.بعد از آن بود که رحمت الله اکرمی 
اقتصاد  وزارت  سرپرست  به عنوان  رئیس جمهور  سوی  از 
در  مختلفی  گزینه های  که  بود  روز  همان  از  شد.  منصوب 
البته  و  می شود  شنیده  و  گفته  مجازی  و  رسانه ای  فضای 
این  تصدی  برای  را  خود  مدنظر  گزینه  رئیس جمهور  هنوز 
گذشته  روز  است.اما  نکرده  معرفی  مجلس  به  وزارتخانه 

محمدجعفر قائم پناه معاون اجرایی رئیس جمهور در سخنانی 
اعلام کرده است: پس از بررسی های کارشناسی و جلسات 
مسئولیت  تصدی  برای  را  شایسته  افراد  از  فهرستی  متعدد، 
پیشنهاد  جمهور  رئیس  به  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزارت 
کرده ایم که در رأس آن علی طیب نیا قرار دارد.طیب نیا در 
کارنامه کاری خود، در دولت دوازدهم نیز وزیر اقتصاد بود 
و در دولت پزشکیان نیز با حکم رئیس جمهور سمت مشاور 

عالی وی را عهده دار است.

رئیس مرکز پژوهش های مجلس:

مذاکرات هسته ای باید به  صورت گام به گام پیش برود

طباطبایی: 

ایران هیچگاه هیچ میز مذاکره ای را ترک نکرد

مذاکراتی  رویکرد  گفت:  مجلس  پژوهش های  مرکز  رئیس 
دستورکار  مهمترین  و  است  اجبار  دیپلماسی  آمریکا 
به گام  باید فراهم کردن زمینه مذاکرات گام  ما  پیشنهادی 

در زمینه تعهدات هسته ای باشد.
رئیس مرکز پژوهش های مجلس با تشریح ۱۰ نکته راهبری 
مذاکراتی  پیش رو، گفت: رویکرد  مذاکرات  در خصوص 
و  است  زمانی  اولتیماتوم های  و  اجبار  دیپلماسی  آمریکا 
زمینه  کردن  فراهم  باید  پیشنهادی  کار  دستور  مهمترین 
از طرف  هسته ای  تعهدات  زمینه  در  گام  به  گام  مذاکرات 

ایران باشد.
مذاکرات  خصوص  در  مرکز  این  رئیس  نگاهداری،  بابک 

پیش رو، ۱۰ نکته راهبردی را تبیین کرد.
این ۱۰ نکته به شرح زیر است؛

ایران، که می توان آن را »مهار  قبال  ۱- راهبرد آمریکا در 
جامع« نامید، صرفاً بر محدودسازی برنامه هسته ای متمرکز 
منطقه ای  قدرت  توازن  تغییر  آن  غایی  هدف  بلکه  نیست، 
طریق  از  متحدانش  و  متحده  ایالات  نفع  به  بین المللی  و 
بازدارندگی  ظرفیت های  و  قدرت  بنیان های  تضعیف 

جمهوری اسلامی است.
2- چارچوب کلان راهبرد آمریکا: سه سناریو و یک هدف 
حداکثری  توافق  عنوان  تحت  اول  سناریوی  است.  نهایی 
نابودی  و  هسته ای  برنامه  دائمی  و  کامل  مهار  شامل 
است.  ایران  دوربرد  موشکی  توان  از  کلیدی  بخش های 
انجام حملات  با  تهدید حداکثری  عنوان  با  دوم  سناریوی 
است.  تنش زدایی  برای  تنش زایی  هدف  با  هدفمند  نظامی 
سناریوی سوم به نام فشار حداکثری فرساینده شامل تداوم 
و تشدید فشارهای اقتصادی، سیاسی، اطلاعاتی و سایبری 
با هدف ایجاد بی ثباتی داخلی، فرسایش توان اقتصادی و 

تضعیف مشروعیت نظام جمهوری اسلامی است.
و  اجبار  دیپلماسی  آمریکا  مذاکراتی  رویکرد   -۳
مذاکره،  از  پیش  فشار  تشدید  است.  زمانی  اولتیماتوم های 
تعیین  احتمالی،  توافق  به  دستیابی  از  پس  فشار  حفظ 
ضرب الاجل زمانی و تهدید به ترک میز مذاکره و استفاده 

از رسانه و جنگ روانی از ابزارهای این رویکرد است.
۴- مهمترین دستور کار پیشنهادی باید فراهم کردن زمینه 
از طرف  هسته ای  تعهدات  زمینه  در  گام  به  گام  مذاکرات 
ایران و اقدامات اقتصادی در زمینه رفع تحریم ها از سوی 
از  آمریکا  متحده  ایالات  جاری  حساب  باشد.۵-  آمریکا 
فزاینده منفی شده است. حل  به طور مزمن و  سال ۱۹۸2 
سیاست  محوری  دال  به  آمریکا  پرداخت های  تراز  چالش 
تمامی  پشتیبان  منطق  و  شده  تبدیل  ترامپ  خارجی 

رفتارهای خارجی او را تشکیل می دهد.
یعنی  کالا  حساب  شدید  کسری  اخیر  سال های  در   -۶
فزونی واردات کالا بر صادرات آن به عنوان عامل اصلی 
اول و کمک ها و هدایا به دیگر کشورها به عنوان عامل دوم 

منفی شدن حساب جاری آمریکا بوده است.
۷- تمامی پیشنهاداتی که منجر به صادرات بیشتر کالاهای 
آمریکایی شوند با این راهبرد دولت ترامپ همسو قلمداد 
با دولت  بسیار حیاتی دسته بندی می شوند. مذاکره  شده و 
دارد  تمایل  شدت  به  که  است  دولتی  با  مذاکره  آمریکا 
سرمایه گذاری  و  دهد  افزایش  را  خود  صادرات  خالص 

خارجی جذب نماید.
باعث شده که چین  میان آمریکا و چین  افزایش تنش   -۸
تجاری  مسیرهای  و  انرژی  امنیت  به  نسبت  جدی  نگرانی 
گزینه های  از  یکی  ایران  بین،  این  در  باشد.  داشته  خود 
در  تنوع بخشی  و  انرژی  امنیت  ارتقای  برای  چین  اصلی 
که  گفت  می توان  اساس  این  بر  است.  تجاری  مسیرهای 
تحریم های آمریکا، خود به خود در مسیر افول و تضعیف 

قرار گرفته اند.
۹- در مواجهه با این تهدیدات چندجانبه، جمهوری اسلامی 
ایران نیازمند اتخاذ یک رویکرد متوازن و هوشمندانه است 
که هم اهداف سلبی و هم اهداف ایجابی را به طور همزمان 
دنبال کند. هدف گذاری سلبی، در وهله اول، باید معطوف 
تهدید  استراتژی  خنثی سازی  و  مستقیم  تهدیدات  رفع  به 

حداکثری آمریکا باشد.
۱۰- در کنار هدف گذاری سلبی، دستیابی به منافع ایجابی، 
برخوردار  بسزایی  اهمیت  از  اقتصادی  حوزه  در  به ویژه 
دشوار  حداکثری  فشار  شرایط  در  امر  این  هرچند  است. 
تلاش  و  حداکثری  مقاومت  نیازمند  اما  می رسد،  نظر  به 
و  هسته ای  مذاکرات  در  جدید  پارادایم  یک  ایجاد  برای 

اقتصادی است.

عضو حقیقی شورای اطلاع رسانی دولت در ایکس نوشت: 
ایران هیچ گاه در هیچ دوره ای، هیچ میز مذاکره ای را ترک 

نکرده و پیمانی را نشکسته است.
حقیقی  عضو  و  ندا  حزب  دبیرکل  طباطبایی  شهاب الدین 
موضوع  به  ایکس  شبکه  در  دولت  اطلاع رسانی  شورای 
نوشت:  و  پرداخت  آمریکا  و  ایران  مستقیم  غیر  مذاکرات 

پایبندی بر معاهده برجام در مقابل بدعهدی ها بوده است.
متن پیام به این شرح است:

ایران هیچ گاه در هیچ دوره ای، هیچ میز مذاکره ای را ترک 
و  تفاهم  بر  نیز  همواره  است.  نشکسته  را  پیمانی  و  نکرده 

دوستی با جهان تأکید و تصریح داشته است.

سخنرانی های رؤسای جمهوری اسلامی ایران در دوره های 
مختلف در سازمان ملل، به عنوان نمایندگان ملت نجیب و 
شریف ایران، از »گفتگوی تمدن ها« گرفته تا »جهانِ بدون 
خشونت و افراطی گری«، »تعامل سازنده با دیگر کشورها بر 
اساس احترام متقابل و منافع مشترک«، »مبارزه با تروریسم« 
و پایبندی بر معاهده برجام در مقابل بدعهدی ها و بی چشم 
دست فرمانِ  از  نمونه هایی  دیگر  طرف های  رویی های  و 

ایران در مناسبات بین المللی است.
جمهوری  همیشگی  مسیر  ادامه  نیز  عمان  امروز  مذاکرات 

اسلامی ایران است.
همه برای پیروزی و سربلندی تیم ملی ایران دعا می کنیم.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ابراهیم بهمنی جلالی
لیتوگرافی و چاپ شاخه سبز قم		
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76nasimgilan @yahoo.com یکشنبه 24 فروردین    1404 - 14 شوال   1446 -13 آوریل  2025 - شماره 7429 سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی و ورزشی

رعایت حریم خطوط لولة فشار قوي انتقال گاز حفظ امنیت و سلامت شما را به ارمغان مي آورد.

فراخوان  تجدید مناقصه عمومي یك مرحله اي همراه با ارزیابي کیفي ) روش فشرده (
به شماره فراخوان 2003093023000016  
نوبت اول   1404/01/23  و نوبت دوم 1404/01/24

منطقه شش عملیات انتقال گاز در نظر دارد تجدید مناقصه خرید 9 عدد پلاگ ولو 20 اینچ فلنجي  را  از طریق سامانه تدارکات الكترونیكي دولت ) ستاد ( به شماره فراخوان 2003093023000016   
برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاري مناقصه ) دریافت و ارائه اسناد مناقصه ،ارائه پیشنهاد قیمت ،بازگشایي پاکات ها (بصورت الكترو نیكي و از طریق درگاه سامانه تدارکات الكترونیكي دولت 
)ستاد ( انجام خواهد گرفت . لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الكترونیكي را جهت شرکت در مناقصه 

محقق سازند .
1( نام و نشاني مناقصه گزار: منطقه شش عملیات انتقال گاز  ، بندرعباس ، روبروی پلیس راه میناب/ بندر ، فرعی سمت راست ، کیلومتر2

2(موضوع مناقصه: تجدید مناقصه خرید 9 عدد پلاگ ولو 20 اینچ فلنجي  
 3( محل تحویل کالا : بندرعباس ، روبروي پلیس راه میناب بندرعباس ، فرعي سمت راست  )منطقه شش عملیات انتقال گاز (

4(مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه : از ساعت 08:00 روز   یكشنبه   مورخ 1404/01/24 تا ساعت 12:00 روز    شنبه  مورخ 1404/02/06 ،صرفا  از طریق »سامانه ستاد« خواهد بود.
تا ساعت 00 :12 روز   شنبه   مورخ 1404/02/27، صرفا از طریق »سامانه ستاد« توسط  بارگذاري اسناد مناقصه: از ساعت 08:00 صبح روز   یكشنبه   مورخ 1404/02/07  5(مهلت زماني 

مناقصه¬گران بارگذاري شوند . 
6( گشایش پیشنهادها: پیشنهادها روز    دوشنبه   مورخه 1404/02/29 در منطقه 6 عملیات انتقال گاز به نشاني قید شده در بند یك ، گشایش خواهند یافت.

7( نوع و مبلغ تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار :مطابق مصوبه شماره 123402/ت50659ه مورخ 94/09/22هیات وزیران و اصلاحیه هاي بعدي آن خواهد بود.
 ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ   3,300,000,000 ریال و متناسب با انواع تضمین هاي اعلام شده در آیین نامه تضمین معاملات دولتي بشماره 123402/ت50569 هـ مورخ 

94/09/22 و الحاقات بعدي
8( اطلاعات تماس مناقصه گزار :مناقصه گران مي توانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر یا داشتن هرگونه ابهام در خصوص اسناد مناقصه با تلفن شماره  6320-07632196327یا از طریق نمابر 

شماره 07633671261-) پیگیري ( 07632196320مكاتبه نمایند. 
تبصره : اسناد مناقصه و ارائه پیشنهاد قیمت در بستر سامانه تدارکات الكترونیكي بارگذاري گردیده که مناقصه گر  مجاز به دریافت آن خواهند بود .لذا مسئولیت اطلاع از روند برگزاري 

مناقصه و کنترل هاي  لازم بر عهده مناقصه گران مي باشد.
9( سایر شرایط متقاضیان شرکت در مناقصه:  

1-9-توانایی ارائه ضمانتنامه انجام تعهدات به میزان 10 درصد  بار مالی قرارداد در صورت برنده شدن ، متناسب با انواع تضمین هاي اعلام شده در آیین نامه تضمین معاملات دولتي بشماره 
123402/ت50569 هـ مورخ 94/09/22

 )AVL( 2-9-  ارائه پروانه بهره برداري از وزارت صمت در زمینه موضوع قرارداد و ارائه گواهي عضویت در فهرست بلند سازندگان دستگاه مرکزي وزارت نفت
3-9-  ارائه کد اقتصادي ، شناسه ملي  الزامي مي باشد. 

10( اطلاعات کلي مناقصه در پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات کشور با کد فراخوان  53186504     و سایت   shana.irموجود مي باشد. 
شناسه 1905581

آگهی مزایده اجاره بخشی از زمین پارک کودک شلمان
شهرداری شلمان در نظر دارد به استناد مصوبه جلسه مورخه 1402/03/16 شورای محترم اسلامی شهر شلمان طبق نظریه کارشناسی 
شماره 014/224/5623 مورخ 1403/09/21 مرکز کارشناسان رسمی دادگستری استان گیلان نسبت به اجاره بخشی از زمین پارک 

کودک شلمان، به شرح ذیل اقدام نماید. 
موضوع: اجاره بخشی از زمین پارک کودک طبق مشخصات جدول ذیل:

تبصره1: توضیح اینكه با توجه به کاربری زمین، هرگونه استفاده آتی از ملك توسط مستاجر می بایست طبق ضوابط طرح هادی 
شهر شلمان صورت گیرد. همچنین زمین فاقد سند مالكیت بوده که پیگیری کلیه امورات مربوط به آن بر عهده مستاجر خواهد بود. 

متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به واحد قراردادهای شهرداری شلمان مراجعه نمایند. 
شرایط مزایده :

1-متقاضیان می توانند جهت اطلاع از شرایط کامل مزایده و شرکت در آن، از تاریخ انتشار آگهی لغایت 1404/02/01 با مراجعه به 
سامانه تدارکات الكترونیكی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir   نسبت به خرید اسناد مزایده اقدام نمایند.

2-متقاضیان می توانند پس از خرید اسناد، مدارک خواسته شده را به شرح ذیل تنظیم نموده و پیشنهادات خود را تا ساعت 12:00 
مورخ 1404/02/15 از طریق سامانه تدارکات الكترونیكی دولت )ستاد( برای شهرداری شلمان ارسال نمایند.

تبصره 2: به پیشنهادات فیزیكی رسیده ترتیب اثر داده نخواهد شد.
1-2- تضمین شرکت در مزایده به ارزش حداقل معادل 5 درصد قیمت ارزیابی شده )مبلغ 1،401،500،000 ریال( برای مورد فوق 
به صورت واریز وجه نقد به حساب شماره  0113810021009 نزد بانك صادرات به نام شهرداري شلمان یا ضمانت نامه بانكی که 
مدت اعتبار آن سه ماه از تاریخ قرائت پیشنهاد بوده و به دستور کارفرما قابل تمدید باشد. تضمین می بایست به طور جداگانه در 

بخش مربوط به پاکت »الف« در سامانه بارگزاری شود.
تبصره 3: تحویل فیزیكی پاکت الف )تضمین( به دبیرخانه شهرداری پیش از برگزاری مزایده جهت بررسی صحت آن الزامی است.

2-2- تكمیل و بارگزاری اسناد مزایده و مدارک هویتی شرکت کننده، به صورت مهر و امضاء شده در بخش پاکت«ب« در سامانه 
ستاد ایران.

3-2-تكمیل و بارگزاری پیشنهاد قیمت به صورت خوانا با عدد و حروف و درج  مهر و امضاء در بخش مربوط به پاکت »ج« در سامانه.
3- تاریخ تشكیل جلسه مزایده روز سه شنبه مورخ 1404/02/16 راس ساعت 10 صبح در محل دفتر شهردار شلمان مي باشد. حضور 

شرکت کنندگان در جلسه بازگشایی پیشنهادها اختیاری است.
4- پس از انجام مزایده سپرده افرادي که جزء نفرات اول تا سوم نباشند، بر اساس مقررات مربوطه قابل استرداد مي باشد. سپرده نفر 
دوم و سوم تا زمان انعقاد قرارداد با نفر اول نزد شهرداري باقي خواهد ماند. هرگاه برنده از انجام معامله خودداري کند یا پس از 
ابلاغ قانونی حداکثر تا هفت روز حاضر به انعقادقرارداد نشود سپرده او به نفع شهرداري ضبط و قرارداد با نفر بعدي منعقد خواهد 
گردید و در صورتی که برندگان دوم وسوم نیز ظرف مهلت هفت روز پس از ابلاغ قانونی حاضر به عقد قرارداد نشوند سپرده آنان 

به نفع شهرداري ضبط خواهد شد..
5- در صورت تغییرات جزیی مربوط به زمان تحویل و بهره برداری، باتوجه به مبلغ پیشنهادي متقاضی، مابه التفاوت به مبلغ کل 

اضافه یا کسر مي گردد.
به  )پرداخت عوارض شهرداري  انجام خواهد شد  از پرداخت کلیه هزینه ها و صدور مفاصاحساب  برگه واگذاري پس  6-صدور 
به عهده  انتشار آگهی در کلیه رسانه ها  به سایر ارگان ها و همچنین کلیه هزینه های چاپ و  عهده شهرداري و هزینه های مربوط 

برنده مي باشد(.
7- شرکت کننده اقرار مي نماید که مشمول قانون منع مداخله کارکنان دولت در معاملات دولتي نمي باشد و کلیه قوانین حاکم بر 

معاملات دولتی و معاملات شهرداری ها بر این مزایده حاکم است.
8-با تباني کنندگان در مزایده برخورد قانوني به عمل آمده و شهرداري در رد یا قبول کلیه پیشنهادها مختار است.

شهرداري  به  مزایده،  برگزاري  تاریخ  از  پس  ساعت   48 نتایج ظرف مدت  از  اطلاع  موظفند جهت کسب  9-افراد شرکت کننده 
شلمان مراجعه نمایند. در صورت عدم مراجعه فرد برنده در زمان مقرر، هیچگونه مسئولیتي در این زمینه متوجه شهرداري نمي باشد.

10-شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد به منزله قبول تمامي شرایط این آگهي و قوانین و مقررات مربوطه مي باشد.

ایمان محمدپور نیك بین
شهردار شلمان     

مساحت  ردیف
 )مترمربع(

کاربری 
 فعلی

 )ریال( کارشناسیقیمت  نشانی ملک کاربرد
 ده سالهبهاء  یکسالهبهاء  بهاء ماهیانه

 بدون 1111 1
 مستحدثات

نصب وسایل و 
 تجهیسات بازی

، خیابان امام خمینی )ره(
 پارک کودک

90/000/000 1/080/000/000 28/030/000/000 
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